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PROSTĚJOV Během čtvrtečního dopoled-

ne bylo na Sídlišti E. Beneše pořádně živo. 

Mnoho obyvatel panelových domů s úz-

kostí pozorovalo, jak policisté s ochranný-

mi štíty míří do jednoho z domů. Po chvíli 

na místo dorazila i sanitka zdravotnické 

služby, což také nevěstilo nic dobrého. 

Brzy po příjezdu pěti policejních autohlídek se také spustila živá diskuse na sociálních sítích. 

„Přijelo pět policejních aut a vyskákali policajti se štíty před sebou. Nahrnuli se k nám do 

baráku a řvali na nás ostatní obyvatele, ať se doma zavřeme a nevycházíme ven,“ referoval 

Večerníku muž, který žije v uvedeném domě. Samozřejmě že se Večerník na krajském po-

licejním ředitelství zeptal, o co ve čtvrtek dopoledne na Sídlišti E. Beneše šlo. „Přijali jsme 

na linku 158 oznámení o úmyslu staršího muže, který si chce sáhnout na život. Na Sídliště 

E. Beneše byly ihned vyslány hlídky, které vzhledem k informacím, že muž je legálním držite-

lem zbraně a zbrojního průkazu, byly vybaveny ochrannými pomůckami. Po vstupu policistů 

do domu muž na výzvu ihned zareagoval, otevřel dveře do bytu a s policisty komunikoval 

a spolupracoval. Na místo byla přivolána záchranná služba, která si muže následně převzala 

do vlastní péče,“ sdělila nám Miluše Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR.

Michal KADLEC

-

2× foto: Facebook

PROSTĚJOV PROSTĚJOV Vypadalo to jako souboj biblického Davida s Goliášem. Když v prodejně 

Kebab House v prostějovské Kravařově ulici dvoumetrový hromotluk hodil obsluhu-

jícímu Bachuki Pachuliovi (32) do obličeje tortillu, drtivá většina mužů by to nějak 

přešla a maximálně na místo zavolala policii. Nikoliv tak sice nevysoký, nicméně hor-

kokrevný Gruzínec, který vzal baseballovou pálku a dal se do pronásledování pro-

vokatéra. Dostihl ho v Plumlovské ulici, kde si počínal obzvláště brutálně. A tak po 

úderech pálkou do hlavy nechybělo mnoho a policisté v Prostějově vyšetřovali další 

vraždu. Celá věc se uplynulé úterý 3. června řešila u prostějovského soudu. (mls)

RVAÈKA V KEBABURVAÈKA V KEBABU
Gruzínec vytáhlGruzínec vytáhl
„BEJSBOLKU“ 

-

2× foto: Facebook
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Dva roky není město schopné 
odtáhnout vrak automobilu

Bouřka regionu neuškodila, 
v Němčicích ale padaly kroupy

Město se stále pře o platnost 
lidové petice za velký bazén

Do kempu Žralok v Plumlově 
míří hvězdy P. Callta a A. Ďurica

REGION

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 
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Nebude se vám líbit spousta věcí, ale 
na nějaké protesty se vůbec nezmů-
žete. Vaše aktivity totiž budou výraz-
ně utlumeny, do formy se nedostane-
te ani během víkendu, kdy vás čekají 
důležité schůzky. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Zbytečně se zabýváte malichernost-
mi, které vás enormně vysilují a hlav-
ně zdržují. Pokud budete chtít ve své 
práci i  zájmech pokročit dál, snažte 
se některé menší problémy přehléd-
nout. Pak se posunete. 

Stanete se terčem pomluvy, která 
nemá obdoby. Bude těžké nemístný 
drb vymluvit lidem, kteří vám právě 
chtěli dát šanci ve vyšším postavení 
v  rámci firmy, kde pracujete. Nadá-
vat budete jako špačci. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Zalíbí se vám člověk, kterého jste 
ještě nedávno přehlíželi. Naskytne se 
situace, při které se sblížíte, dokonce 
si k sobě najdete milostnou cestičku. 
Pokud jste sami, je to v pořádku, u za-
daných to bude problém. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

V průběhu na první pohled běžného 
rozhovoru s nadřízeným vám z pusy 
vyletí slůvka, za která ponesete ná-
sledky. Co se dá dělat, vyřčené už 
nevrátíte zpátky, ale máte šanci zlé 
dopady alespoň zmírnit. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Blízký člověk vás přemluví k  nepra-
vosti, čehož budete brzy litovat. Jako 
slušně vychovaní lidé se postiženým 
lidem omluvíte, přesto ve vás bude 
i nadále pocit hořkosti. Náprava vaše-
ho selhání nebude lehká. 

Váš blízký přítel nebo přítelkyně se 
dostane do nesnází a bude volat o po-
moc. Protože nejste zrovna samaritá-
ni, nejdříve budete dělat, že se vás to 
netýká. Naštěstí pak ale pomůžete 
a budete se z toho také radovat. 

Pozor na kamarády, kteří na vás šijí 
pořádnou boudu! Buďte ostražití, 
protože se stanete obětí kanadského 
žertíku, a  ten jen tak nerozchodíte. 
Můžete sice vymyslet pomstu, ale to 
vás neuklidní.  

RYBY 21.2. – 20.3. 

Během týdne si udržíte dobrou ná-
ladu i  přesto, že budete muset řešit 
jeden problém za druhým. Úsměv 
z tváře vám dokonce nezmizí ani ve 
chvíli, kdy se doma pohádáte s part-
nerem. Vše přejdete s nadhledem. 

Nenuťte se do věcí, do kterých se vám 
nechce. Během těchto dní rozhodně 
nehrozí, že by vám uteklo něco důle-
žitého. Můžete si klidně i v práci dát 
nohy na stůl a lelkovat. Zabrat musíte 
až o víkendu na chalupě. 

Na hodně věcí máte své neměnné ná-
zory, ovšem nyní budete muset jeden 
pohled změnit. Donutí vás k tomu sil-
né okolnosti. Potupně si tak požádáte 
o půjčku, i když jste v životě nikomu 
peníze nedlužili. 

Většinu času strávíte vyřizováním re-
stů, k novým záležitostem, které jsou 
ovšem rovněž důležité, se vůbec ne-
dostanete. V  jednom případě se do-
stanete i k hodně letitému problému, 
který vyřešíte až nyní. 

Neradno si začínat s přesilou, i když sebevědomí nebude Prostějovanům v tomto týdnu chybět. 
Zakopaný pes bude ale v tom, že většina z nás na řešení problémů zůstane sama proti všem. 

Nemá tedy význam chodit hlavou proti zdi.

•• Pondějí•• 
Dopravní infarkt. Dopravní infarkt. „Člověk vynalezl auto, aby pohodlně seděl v zácpách,“ 

vystihl polský spisovatel Andrzej Majewski. Přesně tuto funkci vozidel si od začátku týdne mohou 
naplno užívat lidé v Prostějově bezprostředně poté, co byla kvůli výstavbě autobusového terminálu 

zcela uzavřena ulice Újezd včetně rondelu na Petrském náměstí. 
•• Úterý •• 

O čem sní děti?  „Kdyby nebe vyslyšelo dětské modlitby, nezůstal by naživu ani jeden učitel,“ praví kousavé 
perské přísloví. Šumperské divadlo na zámku v Plumlově sehrálo svoji úspěšnou černou komedii Úča musí pryč!

•• Středa •• 
Bez bolesti v knihovně. „Lékaři předepisují léky, o nichž toho málo vědí, proti nemocem, o nichž vědí ještě 
míň, lidem, o jejichž stavu nevědí vůbec nic,“ konstatoval francouzský filozof Voltaire. Lékařství od jeho dob 

ušlo velký kus cesty, přesto stále existují pochybnosti, zda léky jsou v boji s bolestí tím pravým. Svoji odpověď 
návštěvníkům prostějovské knihovny nabídl vyznavač čínské medicíny a chiropraktik Vincenc László.

•• Čtvrtek ••
Pohoršovna v knihovně. „Je lepší selhat v originalitě než uspět v napodobování.“ Tímto odvážným heslem 

jako by se řídila spisovatelka Daniela Fischerová. Autorka knížek pro děti s originálními názvy jako 
Pohoršovna či Pták Noh a ptáček Nožička byla hostem prostějovské knihovny.

•• Pátek ••
Tajemství jediné růže. „U vás lidé pěstují pět tisíc růží v jedné zahradě, a přece nenalézají to, co hledají. 

A přesto by mohli najít, co hledají, v jediné růži nebo kapce vody,“ říká Malý princ 
ve stejnojmenné knížce Antoina de Saint-Exupéryho. Malý princ v podobě recitálu s talentovaným 

Janem Cinou byl k vidění v prostějovském divadle.
•• Sobota •• 

Nekonečná pohádka. „Správná pohádka doopravdy nikdy neskončí,“ byl přesvědčený spisovatel 
John R. R. Tolkien. Neobyčejně dlouho se partě nadšenců daří organizovat oblíbený Pohádkový les ve Dzbelu, 

jímž prošlo již několik generací nadšených dětí. Letos se konal už jeho 31. ročník.
•• Neděle ••

Dlouhé kořeny. Vždy bude platit, že geny nevyčuráte… I proto setkání se členy šlechtického rodu, 
který svoji historii píše několik set let, může být zajímavé. Možnost k tomu byla během odhalení 
pamětní desky a křtu knihy Kníže Karel z Lichtenštejna, na něž dorazil i hrabě Reinald Wilczek, 

bratranec současného knížete Jana Adama z Lichtenštejna.
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Kristýna BOHATOVÁ

Prostějov (mik) – Ti Prostějova-
né, kteří doufali v opravu chodníku 
v ulici Újezd okolo bývalého kina 
Oko, musí být zklamáni. Právě 
v této lokalitě nyní dochází k reali-
zaci investiční akce roku v podobě 
výstavby autobusového terminálu 
a  parkovacího domu. Ovšem na 
chodník se nepamatovalo. „Opra-
va chodníku v  ulici Újezd není 
součástí investiční stavby s dotač-
ním titulem, to je autobusového 
terminálu ani parkovacího domu. 
Opravu chodníku v ulici Újezd za-
řadíme souběžně do plánu oprav 
a  do rozpočtu na rok 2026,“ vy-
světluje Petra Vymazalová, mluvčí 
prostějovského magistrátu.

Konicko (mik) – První houbaři 
už vyrazili do lesů. „Zatím to není 
nic moc, ale teď po těch deštích 
by se to mohlo změnit k lepšímu. 
Já už jsem ale posbíral půl košíku 
májovek a prvního hřiba kováře,“ 
pochlubil se Večerníku pan Jaro-
slav z Konicka.

Prostějov (mik) – Stále více 
a více občanů Prostějova žehrá na 
nedostatečnou kapacitu starých 
městských lázní. „Bazén má sloužit 
veřejnosti a  místo toho tam jsou 
pořád školy a plavecké oddíly. Při-
tom děti mohou využívat bazén na 
Dr. Horáka. Veřejnost nemá skoro 
žádný prostor na plavání,“ postěžo-
vala si na městský web paní Hana. 
„Vzhledem k  tomu, že stávající 
bazén má pouze 6 drah a musí se 
v  něm vystřídat výuka škol, spor-
tovní oddíly a veřejnost, není mož-
né uspokojit 100 procent požadav-
ků všech těchto skupin. Jedná se 
tedy vždy o  nějaké kompromisní 
řešení, které funguje už řadu let. 
Pro veřejnost je určeno 39  ho-
din týdně (celý bazén) a  6  hodin 
s omezenými drahami. To si mys-
líme, že není až tak málo,“ vzkázal 
Vladimír Průša, jednatel Domovní 
správy Prostějov.

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV „S velkou mocí přichází velká zodpovědnost.“ Velice staré rčení, jehož autorství se přičítá Voltairovi, 
různým politikům, někdy bývá datováno až do prvního století před naším letopočtem a jeho parafráze se dokonce 
objevuje v bibli. Když ho ale vyslovíme dnes, většině lidí se vybaví mladík v modro-červeném obleku. Zřejmě na toho 
si vzpomněla autorka pomalované kachle, kterou instalovala do vchodu prostějovské nemocnice.
Ještě nevíte?  Stan Lee, americký komiksový scenárista, redaktor, herec, producent, vydavatel, televizní osobnost, prezident 
a předseda společnosti Marvel Comics tuto větu vložil do úst Spider-Mana, pavoučího muže, hned v několika filmech.

Zdroj: meteocentrum.cz
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Kristýna
BOHATOVÁ

Naše město opět podpoří nástup nej-
mladších žáků na základní školy. 
V  minulých dnech jsme schválili, že 
prostějovské základní školy získají pří-
spěvek samosprávy ve výši 1 000  ko-
run na jedno dítě přicházející do první 
třídy. Rada města Prostějova na tyto 
účely vyčlenila celkem 441 tisíc ko-
run, které rozdělí mezi základní školy 
podle počtu prvňáků. Toto rozhod-
nutí děláme před začátkem každého 
vyučovacího roku a reagujeme tak na 
výsledky zápisů žáků do prvních tříd. 
Naším cílem je zajistit, aby každé dítě 
nastupující poprvé do školy mělo všech-
ny potřebné pomůcky v odpovídajícím 
množství a  také kvalitě. Pomůcky 
nakoupí samotné školy, které mají 
nejlepší přehled, co nejmladší žáci při 
svém nástupu do první třídy potřebují. 
Z  pohledu celkového rozpočtu našich 
škol není tisícikoruna na žáka nijak 
závratnou položkou, v tomto konkrét-
ním případě má ale své nezastupitelné 
místo a my tuto formu podpory pova-
žujeme za velmi důležitou.

František JURA,

www.vecernikpv.cz 3

DRŽOVICE Dosud neznámý pachatel si někdy z pátku na sobotu 31. května 
vybral tři autobusy. Nepojízdné vozy odstavené poblíž Lutína poničil pomocí 
krumpáče. Majiteli, kterým je podnikatel z Držovic, způsobil na vozech škodu 
předběžně vyčíslenou na půl milionu korun.
 U  všech autobusů určených k  renova-
ci poškodil skleněné výplně. „Případ 
prověřujeme pro podezření ze spáchání 
přečinu poškození cizí věci, za který dle 
trestního zákoníku hrozí až rok za mříže-

mi, zákaz činnosti nebo propadnutí věci,“ 
uvedla policejní mluvčí Ivana Skoupilová. 
Podle majitele nejde o první útok. Před 
rokem v  objektu, u  něhož vozy parkují, 
někdo vykradl dílnu. (kib)

Na autobusy
S  KRUMPÁČEM!S  KRUMPÁČEM!

PROSTĚJOV Rada města mi-

nulý týden zasedala v  sídle 

Lesů města Prostějova v Seči. 

A toho chtěl podle našich in-

formací využít také náměstek 

primátora Jiří Rozehnal. Jak 

jsme zaslechli, měkké křeslo 

v kanceláři na radnici se mu 

už zajídá, a tak si chtěl u „les-

níků“ vybrat tvrdou lavici. 

Zda si skutečně do Prostějova 

ale nakonec nějakou tu tvr-

dou sesli odvezl, to už radnič-

ní prameny neuvedly. (mik)

n

L

d

nní prn mik

STÁT OKRADLY
O 4,5 MILIONU

Hnědý vůz registrační značky 7M2 6768 dlou-
hodobě parkuje v Olympijské ulici. Nemá STK, 
takže město po majiteli požaduje buď její pro-
vedení, nebo odstranění auta. Bez zajímavosti 
není skutečnost, že vůz je „hříšník“. Strážníci 
ho totiž začátkem roku 2024 objevili odstavený 
na náměstí Padlých hrdinů. Magistrát v  únoru 
nařídil provozovateli jeho odstranění a vůz zmi-
zel. V červenci téhož roku ho strážníci objevili 
v ulici Bratří Čapků a magistrát opět žádal jeho 
odstranění. Tentokrát byl ukryt na méně frek-
ventovaném místě a  zřejmě chvíli trvalo, než 
byl odhalen. „Po marném uplynutí dvou měsíců 

od doručení výzvy je vlastník pozemní 
komunikace oprávněn silniční vozidlo 
z pozemní komunikace odstranit a od-
stavit ho na vhodném místě. Náklady 
spojené s  odstraněním a  odstavením 
silničního vozidla je povinen uhradit 
statutárnímu městu Prostějov provo-
zovatel silničního vozidla,“ doplnila 
Alexandra Klímková, vedoucí Od-
boru správy a údržby majetku města 
Magistrátu města Prostějova. 
Takže políčeno je, zbývá jen auto 
odhalit...

Vrak se po mìstì stìhuje 
PROSTĚJOV S pomocí Městské policie Prostějov se statutární město Prostějov vy-
pořádává s dlouhodobě odstavenými vozy, které zabírají místo na parkovištích i v uli-
cích města.  Tentokrát vyzývá odbor správy a údržby majetku města provozovatele 
k odstranění VW Transporter. Ten auto stěhuje po katastru Prostějova už druhý rok.

Kristýna BOHATOVÁ
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už dva roky už dva roky 

„Obžalobu státní zástupce podal v pátek minu-
lý týden k prostějovskému okresnímu soudu," 
sdělil ČTK předseda soudu František Jurtík. 
„Čtyřicátnici a  její matce v  důchodovém věku 
bylo v lednu letošního roku sděleno obvinění ze 
zločinu podvod, kterého se dopustily ve spolu-
pachatelství," uvedla již dříve policejní mluvčí 
Miluše Zajícová. Aby získaly invalidní důchod, 
předstírala dcera během psychologického vy-
šetření úmyslně závažnou duševní poruchu. 
„Následně matka jako opatrovnice na základě 
vystaveného posudku o jejím zdravotním stavu 
podala u  České správy sociálního zabezpeče-
ní žádost o  přiznání invalidního důchodu pro 
svou dceru, který jí byl uznán," doplnila mluvčí. 
Peníze dostávaly výtečnice od roku 2000 do 
března 2024. Celkem si přišly na 4,55 milionu 
korun a pokud u soudu budou uznány vinnými, 
hrozí jim až osm let vězení.  

PROSTĚJOV Případ, kte-
rý v  první polovině května 
odhalili policisté, pokraču-
je. Podvodnice v  podobě 
matky s dcerou okradly stát 
o  více než 4,5 milionu ko-
run. Nyní čelí obžalobě, již 
podalo v  pátek 30. května 
prostějovské státní zastu-
pitelství. Obě ženy jsou ob-
žalovány z  podvodu a  hrozí 
jim až osm let za katrem. 

PROSTĚJOV Tak si to představte, pan Průša z Do-
movní správy ještě kvůli špatnému počasí nepovolil 
otevřít brány prostějovských koupališť, a tak to naši 
romští spoluobčané vzali z jiné strany! 

Jak dokládá fotografie našeho čtenáře, malá cikáňata 
v minulých dnech zcela obsadila nedávno rekonstruova-
nou kašnu na náměstí Spojenců v Prostějově. A zcela re-
gulérně tak zahájila svoji vlastní koupací sezónu. Dětem 
vůbec nevadila voda studená jako led, hlavně že měly 

o zábavu postaráno. Jiného názoru jsou ale obyvatelé ná-
městí. „Nejenže koupání v kašnách je městem zakázáno, 
ale nic se neděje, ale nedovedete si představit také ten 
hluk a křik, které tyto děti koupáním v kašně způsobují. 
Už se tady i mnohem starší Romové koupají minimál-
ně pět dní a dosud městskou policii nenapadlo to přijít 
zkontrolovat,“ napsal Večerníku hodně rozzlobený muž 
z náměstí Spojenců.  
Večerník se samozřejmě bude ptát, jak je možné konat 
ve městě něco protiprávního. (mik)

KOUPACÍ SEZÓNU...KOUPACÍ SEZÓNU...



Napsáno

8. 6. 2015
Ján Bakalár to vloni zkusil ještě jednou. Ve svých 
pětašedesáti letech chtěl obnovit celý proces. Vše za-
kládal na tom, že podle kapek krve nalezených na 
místě loupeže se nedá usuzovat, že na osádku vo-
zidla převážejícího 33 milionů korun střílel právě 
Bakalár. Stejně tak odsouzený stále odmítal střelbu 
na osádku vozidla bezpečnostní služby Loomis. Ne-
uspěl, ve vězení zůstane až do svých 77 let. Našinec 
tuší, že Bakalár dostal trest za všechny, protože on 
sám nikdy své dva kumpány neudal a policistům je-
jich identitu nesdělil. Otázkou také je, kde je ukra-
dených 33 milionů korun. Čeká nějaký podíl i  na 
Jána Bakalára, pokud se vrátí z vězení? (mik)
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Jak šel èas Prostìjovskem... REC

Myslejovice 

Pøíštì: Kobylnièky 

STÍNY MINULOSTI

BRNO, PROSTĚJOVBRNO, PROSTĚJOV Loupežné přepadení kurýrní do-
dávky s hromadou peněz z února roku 2013 v Přemyslo-
vicích ještě není ani zdaleka uzavřeno. Z trojice po zuby 
ozbrojených gangsterů byl dopaden pouze Ján Bakalár, 
kterého Krajský soud v Brně poslal na dvaadvacet let do 
nejtěžšího kriminálu. Bakalár, který tvrdil, že u přepade-
ní figuroval pouze jako řidič, neuspěl v listopadu loňské-
ho roku s odvoláním u Vrchního soudu v Olomouci. Teď 
zkouší poslední možnost, když podal dovolání k Nejvyš-
šímu soudu v Brně.  
„Odsouzený v dovolání požaduje, aby Nejvyšší soud vrátil případ 
k  novému projednání u  Vrchního soudu v  Olomouci,“ potvrdil 
minulou středu médiím Petr Knötig, tiskový mluvčí Nejvyššího 
soudu v Brně. Další podrobnosti nechtěl sdělit, soud se bude zále-
žitostí zabývat v nejbližších dnech. Bakalárův obhájce v minulosti 
už Večerníku argumentoval tím, že podle provedených důkazů ne-
lze s jistotou říct, kdo při přepadení na vůz s penězi střílel a jak měli 
tři pachatelé rozdělené role. Střelba prý mohla být excesem jedno-

ho z nich, ale jeho klient Ján Bakalár to prý rozhodně nebyl. Jak 
známo, dodávku bezpečnostní agentury Loomis přepadli v Pře-
myslovicích tři maskovaní a ozbrojení lupiči. Policistům se až po 
roce podařilo na parkovišti před pražským supermarketem dopad-
nout a zatknout Jána Bakalára. Vyšetřovatelé Večerníku přiznali, že 
o jeho podílu na loupeži věděli už pár hodin po jejím spáchání. Ján 
Bakalár byl totiž při střelbě v Přemyslovicích zraněn a na silnici za-
nechal svoji krevní stopu. Otázkou ale zůstává, jak pokračuje pátrá-
ní po dalších dvou lupičích. A kde je hlavně ukradených třiatřicet 
milionů korun. Nic z těchto peněz se nenašlo ani v Dubanech na 
Prostějovsku, kde Ján Bakalár bydlel v  rodinném domě se svou 
družkou. „Vyšetřování a pátrání samozřejmě pokračuje i nadále. 
V co nejkratší době se vám budeme snažit zjistit aktuální informa-
ce,“ slíbil Večerníku Josef Bednařík, tiskový mluvčí Krajského ředi-
telství Policie ČR Olomouckého kraje. Jak jsme ještě dále zjistili, 
zbylé dva kumpány z ozbrojeného přepadení v Přemyslovicích se 
snaží vypátrat i speciální kriminalistický tým vytvořený při Policej-
ním prezídiu v Praze. 

-

-

-

Kvůli bagrování a  následné opravě hráze 
byla nádrž od roku 2009 pět let vypuštěná. 
Přesto už v premiérové sezóně v roce 2014 
se kvalita vody nedala označit za skvělou. 
Pomoci mělo zavedení srážedel fosforu na 
přítocích do nádrže. Na jejich provoz kaž-
dým rokem přispívá nejen Plumlov, ale také 
Mostkovice, Vícov, Krumsín a  další obce 
včetně nevelkého a dosti vzdáleného Bou-
sína, další peníze posílá Olomoucký kraj či 
statutární město Prostějov. Celková každo-
roční dotace převyšuje 300 tisíc korun. Ani 
tyto peníze však nevedly k tomu, aby se tu 
kvalita vody každoročně nezhoršovala. 

A tak se nelze divit, že nejvíce plavců v je-
den den se na břehu plumlovské přehrady 

zřejmě sešlo až v polovině listopadu, kdy 
se tu konal jeden ze závodů seriálu čes-
kého poháru v zimním plavání. Tehdy se 
jich v už opět čisté přehradě koupalo rov-
ných 165. „Loni v létě to byla katastrofa. 
Zhoršenou kvalitu vody v  přehradě pak 
okamžitě pocítíme na návštěvnosti naše-
ho kempu, který nad přehradou provo-
zujeme. Pokud se voda zhorší, lidé, kteří 
se přijeli vykoupat, jedou jinam. Naštěstí 
nám zůstávají alespoň cyklisté,“ komen-
toval před začátkem letošní letní sezóny 
starosta Mostkovic Jaroslav Peška, který 
s celou záležitostí má již letité zkušenosti.  
„Nejčastěji se voda zhorší poté, co vydat-
něji zaprší a do přehrady se dostane voda 
z  Podhradského rybníka v  Plumlově,“ 
upozornil Peška, jenž sám se setkal s ce-
lou řadou návrhů na řešení. „Opakovaně 

jsem slyšel o  tom, že by mohlo alespoň 
částečně pomoct, pokud by voda z  pře-
hrady neodtékala spodem, ale vrchem, 
neboť sinice se drží u  hladiny, a  tak by 
spolu s  vodou odtekly i  bakterie. Ale 
o tom Povodí Moravy nechce ani slyšet,“ 
upozornil Jaroslav Peška.  

Příčinou neutěšeného stavu má být fosfor, 
který představuje potravu pro sinice. Jeho 
obsah se však dle státního podniku Povodí 
Moravy od roku 2013 nijak zásadně ne-
změnil. „V tuto chvíli Povodí Moravy aktu-
alizuje studii k této bilanci. Do konce roku 
ji budeme mít zpracovanou a prodiskutu-
jeme ji. Představíme ji i  zástupcům obcí 
zde v regionu,“ uvedl ministr zemědělství 

Marek Výborný, podle něhož na základě 
výsledků studie bude stanoven harmono-
gram dalších opatření.

Ministr upozornil, že čtyři obce v  okolí 
přehrady stále nemají kanalizaci, což je 
jeden z  hlavních zdrojů znečištění. Dal-
ším zdrojem znečištění plumlovské pře-
hrady jsou podle ministra okolní chatové 
oblasti. Proto apeloval u  prostějovského 
primátora na to, aby se vodoprávní úřad 
intenzivněji věnoval kontrole jednotlivých 
chatových objektů. Otázkou zůstává, jak 
vše bude vypadat v  praxi. „Na tom něco 
bude, ale ty plošné kontroly v chatové ob-
lasti již jednou probíhaly a žádný efekt to 
bohužel nepřineslo. Přestože skoro všichni 

měli během kontrol plné žumpy, tak kaž-
dý z majitelů byl schopný dodat potvrzení 
o tom, že ji vyváží. A ti, co ho neměli, tak 
jej měli do dvou týdnů dodat, což se jim 
všem podařilo,“ svěřil se Jaroslav Peška se 
svou zkušeností.  

Jisté je, že situace se zhoršenou kvali-
tou vody v plumlovské nádrži pravidel-
ně opakuje. „Je to velmi vyhledávaná
oblast nejen pro obyvatele Prostějova,
ale celého Olomouckého kraje a dalších
oblastí. Je to dlouhodobá bolest, které
se ale intenzivně věnujeme,“ uzavřel
ministr Marek Výborný. Nezbývá tedy
než věřit, že podobné výroky povedou
i k viditelným výsledkům.

Foto: Martin Zaoral 

Kde jsou ukradené miliony?

Martin ZAORAL
MOSTKOVICE Je to dlouhodobý problém, ale tak mizernou sezónu jako tu loň-
skou plumlovská přehrada ve své historii ještě nepamatuje. Hygienici zde koupání 
zakázali už koncem července a od té doby se situace nezlepšila. Přitom loni to bylo 
„teprve“ deset let, co nádrž po bagrování, které přišlo na více jak 130 milionů ko-
run, opět začala naplno sloužit svému účelu. Před zahájením letošní letní sezóny 
se do celé věci vložil ministr zemědělství Marek Výborný (KDU-ČSL). Ten upozornil 
na fakt, že čtyři obce v okolí přehrady stále ještě nemají hotovou kanalizaci, dalším 
důležitým zdrojem znečištění podle něj má být okolní chatová oblast. Na množství 
výživy pro jedovaté sinice se má také zaměřit nová studie. Změní to něco?

MINISTR:



Bachuki Pachulia pochází z Gruzie, 
v České republice však žije již zhruba 
8 let. Aktuálně bydlí v Ostravě a pra-
cuje pro známý on-line supermarket. 
Ještě koncem loňského roku však 
byl zaměstnaný v  občerstvení Ke-
bab House v prostějovské Kravařově 
ulici. A právě zde došlo 20. prosince 
2024 v noci k hádce, která mohla mít 
zcela fatální následky. 
Pachulia se zde mírně řečeno ne-
pohodl s  jedním ze zákazníků. Na 
to, co bylo příčinou celého sporu, 
si už ani jeden z nic nemohl vzpo-
menout. Jisté je, že mohutný Pro-
stějovan vzal tortillu a  mrštil jí po 
obsluhujícím Gruzínci. Tomu se to 
pranic nelíbilo a z pod pultu vytáhl 
baseballovou pálku, s  níž nejenže 
vylekal celý zaplněný lokál, ale hlav-
ně začal nezdárného zákazníka pro-
následovat. Dostihl ho v  Plumlov-
ské ulici, kde jej pěstí skolil na zem. 
Pokud by zde celá událost skončila, 
asi by se věc k  soudu nikdy nedo-
stala. Jenže tak tomu nebylo. Roz-
paráděný Pachulia vzal „bejsbolku“ 

a  dvakrát praštil ležícího muže do 
hlavy. Tím mu prorazil lebku a způ-
sobil vážné poškození mozku, které 
jej bezprostředně ohrožovalo na ži-
votě. Jen díky včasnému zásahu zá-
chranářů neskončila celá věc smrtí 
a díky shodě okolností pak ani trva-
lými následky.  

Ke všemu se přiznal
Za to vše byl Pachulia postaven 
před prostějovský soud. „Je mi líto, 
co se stalo. Nebylo to ode mě ade-
kvátní. Chtěl bych se poškozenému 
omluvit a zároveň slibuji, že se něco 
podobného v  mém případě už ni-
kdy nebude opakovat,“ vyjádřil se 
ve své závěrečné řeči nekonfliktně 
působící obžalovaný, který se ještě 
předtím ke všemu přiznal. Pro své 
brutální chování jen těžko hledal 
vysvětlení. Faktem zůstávalo, že 
v  jeho případě se jednalo o  ojedi-
nělý incident, nejenže dosud nebyl 
trestán, dokonce se v ČR ani nedo-
pustil žádného přestupku. 

Soud jeho čin kvalifikoval jako výtrž-
nictví, a hlavně jako těžké ublížení na 
zdraví, za něž mu hrozilo až deset let 
vězení. Přesto síň opouštěl s tříletým 
podmíněně odloženým trestem. 
„Vzhledem k  tomu, že jste dosud 
nebyl trestán a že jste prohlásil vinu, 
lze ještě udělit podmínku,“ vysvětlil 
soudce Petr Vrtěl, který to však ob-
žalovanému jen tak „nedaroval“.  

Bude muset šetřit

Z  jeho rozsudku totiž vyplývá, že 
odsouzený bude muset zaplatit 
zhruba 17 tisíc na nákladech za 
léčení poškozeného zdravotní po-
jišťovně, a navíc povinnost zaplatit 
poškozenému na bolestném nece-
lých 85 tisíc korun. A to navzdory 
faktu, že ten po obžalovaném žád-
né peníze o své vůli ani nepožado-
val. „To, co mě potkalo, rozhodně 
příjemné nebylo, nějaký čas jsem 
musel jen ležet, nemohl jsem se ani 
posadit. Ale jinak je mi celkem jed-
no, jaký dostane trest. Hlavně že 

jsem zdravý,“ prohlásil ještě před 
vynesením rozsudku otec dvou 
malých dětí.   
Jisté je, že pokud obžalovaný nechce 
skončit ve vězení, bude muset po-
škozenému nejpozději do 3,5 roku 
uvedenou částku zaplatit. Zároveň 
po stejnou dobu nesmí trvale opus-
tit Českou republiku, jinak by totiž 
zmařil dohled nad plněním trestu. 

Pokračování příště…

Rozsudek dosud není pravomocný, 
odsouzený si po poradě s advokátem 
ponechal lhůtu pro možnost odvolá-
ní. Už nyní je však jasné, že celá věc 
bude mít u  soudu ještě dohru. Ale 
tentokrát z  opačné strany barikády. 
Pohozené pálky se totiž chopil ka-
marád v  té době již v  krvi ležícího 
Prostějovana, který se rozhodl vzít 
„spravedlnost“ do vlastních rukou 
a Bachuki Pachulia „bejsbolkou“ ra-
zantně napadl. To však neměl dělat, 
i jej kvůli tomu totiž čeká hlavní líče-
ní u prostějovského soudu. 
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Za přibližně rok a tři měsíce při-
pravil obviněný mladík 16 osob 
z různých částí republiky o částku 
téměř 3 500 000 korun. Podvo-
dem získané peníze nikdy a nikde 
neinvestoval, jak všem sliboval, 
ale použil je výhradně pro svoji 
osobní potřebu. Utratil je přede-
vším za půjčování drahých vozi-
del z autopůjčovny, v on-line ka-
sinech a také dost peněz prosázel.

Řeč o  je třiadvacetiletém muži 
z  Olomoucka, kterého minulý 
týden po dlouhých přípravách 
zatkli prostějovští kriminalisté. 
Mladík byl eskortován do olo-
moucké vazební věznice a  u  ná-
sledného soudního přelíčení mu 
hrozí až osmiletý nepodmíněný 
trest vězením. 

3 500 000

s
168

Prostějovská policie vyhlásila

celostátní pátrání

po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost

o pomoc při jejich dopadení —

— aby v případě zjištění místa

pobytu uvedených osob

neprodleně kontaktovali 

kterékoliv oddělení Policie ČR 

prostřednictvím bezplatné 

linky 158.

se narodil 10. srpna 2010 a tr-
valé bydliště má hlášeno v okre-
se Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 5. květ-
na 2025. Jeho zdánlivé stáří 
je v  rozmezí od 15 do 16 let, 
měří okolo 170 centimetrů, má 
hubenou postavu, modré oči 
a hnědé rovné vlasy. 

se narodil 8. ledna 2009 a trva-
lé bydliště má hlášeno v okrese 
Prostějov. Na hledaného vy-
hlásila prostějovská policie ce-
lostátní pátrání už dne 5. dub-
na 2024. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 14 do 16 let, měří 
mezi 160 až 163 centimetry, 
má hubenou postavu, modré 
oči a plavé blond vlasy. 

JAROSLAV CHODIL 

TOMÁŠ BLÁHA 

PO DVOJICI
HLEDANÝCH

z titulní strany
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PROSTĚJOV Na konci dubna sdělili prostějovští kriminalisté obvi-
nění z  trestného činu podvod třiadvacetiletému muži z  Olomoucka, 
který vylákal od 16 poškozených z  celé republiky, i  z  Prostějovska, 
značné finanční prostředky pod záminkou jejich zhodnocení. Dvakrát 
v minulosti soudně trestaný mladý muž se rozhodl vydělat na cizí účet 
nemalé peníze. Vystupoval jako zástupce investiční společnosti a nabí-
zel lidem možnost zvýšení hodnoty jejich úspor a lákal je na výhodné 
investování s vysokým úrokem.

Michal KADLEC
Počátek jeho „obchodování“ je spo-
jen s  koncem roku 2023. „Tehdy se 
zkontaktoval se ženou v  seniorském 
věku a namluvil jí, že je v tíživé život-
ní situaci a zda by ho finančně na ně-
jakou dobu podpořila a  půjčila mu 
peníze. Hrál na její city, kdy uváděl, že 
nemá peníze na dárky pro své děti a že 
má ženu z Ukrajiny. Poškozenou jeho 
falešná slova dojala a  soucítila s  ním, 
a tak mu poslala na účet 5 000 korun. 
Na jaře loňského roku ho telefonicky 
zkontaktovala a  doptávala se, kdy jí 
půjčené peníze vrátí. Vymluvil se, že 
peníze nemá, ale může zajistit výhod-
né investování jejích naspořených 
financí a z výnosu by se jí poté vrátil 
jeho dluh, který vůči ní má. Žena na 
nabídku kývla a během července a srp-
na mu postupně odeslala 231 500 ko-
run, aby je zhodnotil. Muž byl natolik 
přesvědčivý, že se s  ním poškozená 
osobně sešla ve městě v  jižních Če-
chách, kde jí předal diamant, za který 
mu zaplatila 100 000 korun a  dosta-
la do rukou i  podepsanou smlouvu 
o  platbě. Po nějaké době ženu opět 
telefonicky kontaktoval a nabídl jí, že 
diamant může s  výhodným ziskem 

prodat. Poškozená se nechala nalákat 
do další přichystané pasti a  diamant 
mu poštou poslala na adresu, kterou jí 
sdělil. Finanční prostředky, které od ní 
vylákal, nikdy neinvestoval a použil je 
pro svoji osobní potřebu,“ popsala Mi-
luše Zajícová, tisková mluvčí Krajské-
ho ředitelství Policie ČR v Olomouci. 
Popišme si podrobněji ještě jeden 
případ, abychom dostali představu, 
na co mnozí lidé jsou schopni naletět. 
„S  další poškozenou se znal z  minu-
losti, kdy jako kolegové pracovali pro 
jednu investiční společnost. V březnu 
loňského roku jí zavolal pod falešným 
jménem, a řekl jí, že se zná s jejím bý-
valým kolegou a  nabídl jí možnost 
investovat peníze se ziskem do kon-
krétní investiční společnosti. Žena 
jeho léčku neprohlédla a  postupně 
odeslala 60 000  korun na čísla účtů, 
které jí předem sdělil. Také z ní vylá-
kal pod záminkou zhodnocení zlatou 
unci s příslibem, že peníze, konkrétně 
50 000 korun, které za ni utrží, pošle 
jejím jménem do společnosti, do kte-
ré již investovala. Také jí nabídl, aby 
pro tuto společnost pracovala jako 
manažerka, kdy hlavní náplní mělo 
být shánění klientů. K práci měla mít 
k  dispozici služební vozidlo, kancelář 

a  také plat, které ale nikdy nedostala. 
Vzhledem k tomu, že tato žena již v mi-
nulosti pracovala s obviněným, jak je 
uvedeno výše, měla kontakty na oso-
by, se kterými již dříve spolupracovala 
a  nabízela jim možnosti investování. 
Několik investujících klientů se jí pro 
obviněného podařilo získat. Ti, pro-
tože s ní měli v předchozí době dobré 
zkušenosti, neměli zřejmě žádné po-
chyby svěřit jí do rukou své finanční 
prostředky. Bohužel až později zjistila, 
že naletěla podvodníkovi a stejně jako 
ona i její klienti o peníze přišli. Zájem-
ce o investování tedy získával díky kon-
taktům, které měl již z minulosti a také 
prostřednictvím poškozené,“ uvedla 
mluvčí krajské policie Miluše Zajícová. 
Další poškození se nechali nalákat 
na výhodné investování do krypto-
měn, zlata, veteránů a různých firem 
s  rozdílně vysokým ziskem, který 
se pohyboval v rozmezí od 10 až do 
160  procent. Jednomu z  poškoze-
ných dokonce slíbil investici do ve-
teránů na deset dní, která mu měla 
vynést zisk 200 procent!   

Za přibližně rok a tři měsíce připravil 
obviněný 16 osob z různých částí re-
publiky o částku téměř 3 500 000 ko-
run. „Podvodem získané peníze ni-
kdy a  nikde neinvestoval, ale použil 
je výhradně pro svoji osobní potřebu. 
Utratil je především za půjčování dra-
hých vozidel z  autopůjčovny, v  on-
-line kasinech a také dost peněz pro-
sázel. Na základě souhlasu státního 
zástupce byl koncem dubna mladý 
podvodník zadržen v Ústí nad Orlicí. 
Následně byl eskortován do Prostě-
jova, kde s  ním proběhly potřebné 
procesní úkony a  bylo mu sděleno 
obvinění z výše uvedeného trestného 
činu. Následně byl z  naší strany vy-
dán podnět k podání návrhu na vzetí 
obviněného do vazby, který byl ak-
ceptován jak státním zástupcem, tak 
i  soudcem a  obviněný byl poslední 
dubnový den eskortován a předán do 
olomoucké vazební věznice. Vzhle-
dem k  výši způsobené škody hrozí 
mladému podvodníkovi až osmiletý 
trest odnětí svobody,“ uzavřela Mi-
luše Zajícová, mluvčí krajské policie. 

-
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

NÍ

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

PROSTĚJOV Proraženou lebku, krvácení do mozku, poškození čelních laloků, dlouho-

dobý pobyt na lůžku a více jak měsíc trvající pracovní neschopnost. To vše si ze šarvát-

ky s obsluhou Kebabu v Kravařově ulici odnesl jeden z Prostějovanů. Přestože obža-

lovanému Bachuki Pachuliovi hrozilo až deset let vězení, nakonec od soudu odcházel 

s podmínkou a povinností zaplatit zhruba 100 tisíc korun. Pokud tak včas neučiní, bu-

de si muset tříletý trest odsedět. 

-
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SCHEILA MAX

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu 
v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již miminko na pokoji 
nezastihneme a máte zájem, aby snímek miminka byl zveřejněn 
na  této straně Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašle-
te fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, datum narození, výška 
a váha při narození a také adresu bydliště, na kterou vám pak 
zašleme jako dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt. Děkujeme! 

Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...

PROSTĚJOV (Andrea Jalůvková, tisková mluvčí společnosti 
Agel) Moderní medicína, kratší hospitalizace a rychlý návrat 
do běžného života – to jsou hlavní přínosy nového oddělení 
Jednodenní péče, které bylo otevřeno v Nemocnici Prostějov. 
Nový model umožňuje pacientům absolvovat plánované ope-
rační zákroky bez nutnosti dlouhodobé hospitalizace, často 
s propuštěním do 24 hodin.

Nemocnice Prostějov rozšířila od května své služby o specializo-
vané oddělení Jednodenní péče. Novinka umožňuje pacientům 
podstoupit chirurgické, gynekologické i ortopedické zákroky s mi-
nimální dobou hospitalizace a komfortním zázemím, které odpo-
vídá nejmodernějším trendům v léčbě. „Jednodenní péče na lůžku 
nabízí pacientům šetrnější a  zároveň efektivnější způsob léčby. 
Pacienti mohou absolvovat potřebné zákroky bez nutnosti dlouhé 
hospitalizace, přičemž jejich bezpečnost a komfort zůstávají naší 
prioritou,“ uvádí předseda představenstva Jiří Ševčík.
Oddělení funguje jako multioborové pracoviště, které se zaměřuje 
na plánované výkony především v oborech chirurgie, gynekologie 
a ortopedie. Výkony jsou prováděny klasickými, laparoskopickými 

či artroskopickými metodami, s hospitalizací nepřesahující 24 ho-
din. Celý proces je koncipován pro maximální pohodlí, co nejšetr-
nější zvládání bolesti a rychlý návrat pacientů do běžného života. 
Zákroky probíhají v lokální nebo celkové anestezii podle individu-
álních potřeb každého pacienta.
Výhodou jednodenní péče v Prostějově je možnost využít kom-
pletní nemocniční zázemí včetně zkušeného týmu, moderně vyba-
veného anesteziologicko-resuscitačního oddělení nebo jednotky 
intenzivní péče. To zajišťuje vysokou míru bezpečnosti a připrave-
nost reagovat na případné komplikace.
Podle statistik se pacienti po zákrocích v rámci jednodenní chirur-
gie mohou k běžným aktivitám vracet v průměru až o 30–50 pro-
cent rychleji než po klasických operacích s  delší hospitalizací. 
Hlavním důvodem je menší operační zátěž, kratší anestezie a mož-
nost rekonvalescence v domácím prostředí.
„Naši pacienti oceňují možnost strávit většinu rekonvalescence 
doma, v prostředí, kde se cítí nejlépe. To zároveň snižuje stres z po-
bytu v nemocnici. Vždy však dbáme na to, aby byl každý pacient 
propuštěn až ve chvíli, kdy je to zdravotně bezpečné, v případě po-
třeby jim nabízíme další odbornou péči,“ dodává Jiří Ševčík.  
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Díky jednodenní péči!Díky jednodenní péči!

OLOMOUC Užovky ostronosé, latinsky Gonyosoma oxycephala, které jsou 
oprávněně hvězdami terarijní expozice ve východu z olomoucké zoo, nakladly 
druhou snůšku. Z ní se po 97–99denní inkubaci vylíhla čtyři mláďata. Odchovat 
se podařilo všechna, jsou čilá, reagují dobře a po prvním svleku začnou postupně 
přijímat potravu, což je skvělý start do jejich dalšího života.
„Vejce byla tentokrát čtyři a vypadala lépe než ze snůšky první. Rozhodli jsme se proto 
pro minimální zásahy do inkubace a líhnutí nechat pouze na háďatech. V první snůšce 
jsme několika mláďatům pomáhali nastřiháváním skořápky. Tentokrát se ale všechna 
mláďata vylíhla bez pomoci,“ uvedl   Jan Kirner. Kromě nich ale v expozici východu ze 
zoo uvidíte i jedno z mláďat z první snůšky, které se vylíhlo 15. listopadu 2024. Užovky 
ostronosé patří mezi méně časté chovance zoologických zahrad. Pochází z pralesů jiho-
východní Asie, kde díky svému sytě zelenému zbarvení dokonale splývají s prostředím. 
Jen špička ocasu je hnědá a pozorný návštěvník si povšimne i namodralého jazyka. Je to 
silný stromový had, jehož potravu v přírodě tvoří zejména savci a ptáci, které chytá za 
letu, někdy i ještěři. Samice bývají robustnější než samci. „Zajímavostí je výhružný postoj 
těchto hadů, pokud se cítí ohroženi. Dokáží nafouknout přední část těla tak, že se zploští 
a had se tak zdá být větším,“ doplnila mluvčí zahrady Iveta Gronská. (kib)

Foto: ZOO Olomouc



G LO S A
Michala KADLECE

Sport bývá vždy až na konci kaž-
dých zpráv, něco jiného je, pokud 

tedy náš sportovec zrovna vyhraje 
nějaké olympijské zlato. Ale věcí 
se ve sportu, a  to i  v  tom místním, 
děje tolik, že to stojí za samostatnou 
analýzu. Celostátní bulvární deník 
si vzal na paškál dva naše hokejové 
trenéry. Jednoho obviňuje ze šikany 
jeho svěřenců a druhého z nemrav-
ností vůči maminkám jeho svěřenců. 
Asi jako každý si říkám, co je na tom 
pravdy, nebo nepravdy. Rozhodně 
ctím presumpci neviny, ale je smut-
né, že teď oba pánové budou muset 
dokazovat, že se takového nic nesta-
lo. V každém případě jim to aktuálně 
poškodí dobré jméno. Říkám si, jak 
je jednoduché „odstřelit“ člověka 
a  zlikvidovat mu sportovní karié-
ru anebo ji minimálně pošramotit. 
A také se ptám oním latinským „Cui 
bono?“, tedy česky komu to prospí-
vá. Rozhodně to neprospívá těm, 
které oba pánové trénují, protože 
se tam někde třeba rodí nový Jágr 
a  touhle kauzou se ten talent může 
vytratit. No sám budu sledovat, jak 
to dopadne.

Říká se: „Sláva vítězům, čest 
poraženým“. No po finále vo-

lejbalové ligy si všichni mysleli, že 

to tímhle heslem skončí. A  ejhle 
ne. Trenér poraženého celku ze 
sousedního města pomalu obvinil 
prostějovský vítězný celek z  toho, 
že si to zlato vlastně zaplatil, protože 
má neomezené finanční možnosti. 
No ono je někdy dobré se zeptat 
u  zdroje. A  dnes mohu odpovědět 
dotyčnému trenérovi otázkou: „To 
jako fakt?“ Není tomu tak a můžeme 
konstatovat, že rozhodla lepší forma, 
větší srdíčko a rozhodně ne finanční 
toky. Kauza by se tím dala uzavřít, 
ale když se někdy ponoříte do vzta-
hovosti dvou našich sousedních 
měst, najdete tam takových kauz 
více. Prostě těm z většího města vadí, 
když ten z toho menšího je v něčem 
lepší, navíc když ještě porazí přímo 
svého většího soupeře. A  je jedno, 
zda jde o sport, kulturu, vědu a já ne-
vím co ještě. Bude to tady vždy a asi 
se dočkáme jiných podobných věcí, 
ale upřímně v  tom sportu to mrzí 
dvojnásob, když si někdo neumí po-
rážku čestně přiznat.

Závist obecně je ve sportu hloupá 
vlastnost a  bohužel „neprajní-

ků“, jak říkají Slováci, máme i  tady 
dost. Stačí se podívat, kolik špíny je 
někdo schopen naházet na místního 
úspěšného sportovního, především 

tenisového manažera a  jeho spolu-
pracovníky.

A teď, milé děti, jedna pohádka. 
Žil, byl jeden člověk, říkejme 

mu třeba Mat, který rád o sobě říkal, 
jak je křišťálově čistý a všechny ostat-
ní označoval za bubáky, lumpíky 
a lháře, pokud tedy to zrovna nebyli 
jeho kamarádi, fanoušci či pochlebo-
vači. Rád páchal dobro tím, že kriti-
zoval, psal hlášení na úřady, nechal 
kde, co prošetřovat a  na sociálních 
sítích pranýřoval dle něj zlobry ze ši-
rokého dalekého okolí. A jak šel čas, 
ta jeho zloba byla čím dál větší. Jak 
se ale, milé děti, říká: „Tak dlouho 
se chodí se džbánem pro vodu, až 
se ucho utrhne.“ A ono se utrhlo a ta 
voda vytekla a rozlila se a najednou 
měl Mat pocit, že mu teče do bot. 
Ano, ano, orgány činné v  trestním 
řízení použily metodu inspektora 
Trachty a  Matovi do bot skutečně 
zateklo a  skončil u  soudu, kde byl 
obviněn a  odsouzen. Voda se mu 
stala osudnou, a  i když se teď snaží 
v té vodě ťapkat, asi po sobě zanechá 
nepěkné vodní stopy. A jaké je, milé 
děti, poučení? No, neprovokuj kar-
mu, neboť ta je zcela zdarma.

Jak jsem říkal na začátku, sport 
bývá ve zprávách až na posledním 

místě, ale já bych teď chtěl popřát, ať 
je často na začátku, a to ne z důvo-
du senzace, ale protože nějaký náš 
sportovec získal olympijský nebo 
mistrovský titul. To je vždy důvod 
k radosti. Té radosti je v dnešní době 
pomálu, takže nás určitě potěší dvoj-
násob, když ten sportovec bude od 
nás z Prostějova.

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše
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Jedna rozhledna se bourá, druhá otevírá

Ještě se ani neotevřela a už budí vášně. Nová rozhledna na kopci Strážná u Přemyslovic sice zatím čeká na kolaudaci, ale diskuse už běží naplno. Za-
tímco jedni chválí výhled a nápad, druzí mluví o zbytečném projektu, který mohl nechat přednost rozbitým silnicím. Někdo tleská, jiný kroutí hlavou.

Vyhazujete peníze.

Malá sportovní zamyšlení

Kdy skonèí bazénové spory?
25
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Věc je jasně dána. Vedení prostějov-
ského magistrátu disponuje už dva 
roky projektem na výstavbu nového 
krytého plaveckého bazénu. Kon-
krétně hned vedle aquaparku v Krasi-
cích. Začít stavět se má už na podzim 
tohoto roku, ještě předtím však stači-
la radnice vyhovět zástupcům opozi-
ce a plaveckému klubu tím, že projekt 
změnila z  osmi plaveckých drah na 
deset. Ale ani tento vstřícný krok ve-
dení magistrátu plaveckému klubu 
nestačil. Je zajímavé, že plavci stále 
po městu chtějí padesát metrů dlou-
hý bazén místo pětadvacetimetrové-

ho. A  to samé opoziční zastupitelé. 
Nemůžu stále pochopit, proč stejní 
politici, kteří vyčítají radniční koalici 
každou podezřele vydanou korunu, 
a přitom stále trvají na dlouhém bazé-
nu, který vyjde o zhruba 250 milionů 
dráž. A to nemluvím o ročních nákla-
dech na provoz, jež by se zvýšily zřej-
mě i na 60 milionů korun. „Bude roč-
ní provozní náklady platit plavecký 
oddíl?“ zeptal se zhruba před rokem 
Aleše Matyáška primátor František 
Jura. „V  tom případě bychom o  pa-
desátimetrovém bazénu uvažovat 
mohli,“ dodal první muž Prostějova. 

Odpovědí mu bylo hluboké ticho, 
opozičníci sklopili hlavy a byl klid...
Otázkou také je, zda je skutečně pro 
plavecký klub v  Prostějově nutné 
mít padesátimetrový bazén? Myslím 
si, že pro výchovu talentů v plavec-
kém sportu je „pětadvacítka“ dosta-
čující a  také na krátkém bazénu se 
dají pořádat velké závody. 
Před pár týdny plavecký klub před-
ložil zase petici a chlubil se, že více 
než 3 500 Prostějovanů požaduje 
výstavbu padesátimetrového bazé-
nu. Je fakt, že to by byla už velká síla 
lidí, kterou by prostě jen tak nebylo 

možné přehlížet. A výsledek? Úřed-
níci po krátkém pátrání a studiu pe-
tice přišli na to, že více než polovina 
podpisů pod peticí je neplatná! Co 
to tedy zástupci plaveckého oddílu 
zase zkoušejí? Teď tvrdí, že v podpi-
sech občanů udělají pořádek a petici 
předloží vedení města znovu. Ale 
kdo už jí bude věřit? Kdyby bylo po 
mém, začal bych dle plánu na pod-
zim stavět, abychom do roka měli 
„pětadvacítku“ i  s  wellnes vybave-
ním hotovou a mohli ji s radostí vyu-
žívat. Bazénové spory by měly skon-
čit, jsou už opravdu směšné. 

Doufám, že si desetitisíce škol-
níků, kuchařek, uklízeček, eko-
nomek a  asistentek na podzim 
u voleb vzpomenou, kdo z nich 
udělal školskou druhořadou 
kastu. Je to stejné, jako kdyby 
v  hokeji hráče platil klub, ale 
maséry, kustody a rolbaře svaz. 
Zdá se, že idea „jsme jeden tým 
a  jedna parta“ už ve školství 
neplatí. Je mi také upřímně 
líto zřizovatelů škol, tedy obcí 
a  krajů, kteří teď někde budou 
muset vyškrábnout peníze, aby 
tyto profese zaplatili. Samozřej-
mě můžeme očekávat, že budou 
muset počítat jen tabulkové 
platy a  na osobní ohodnocení 
a  odměny jaksi nezbude. To je 
situace od ledna. Teď od září 
mají přijít nějaké peníze do 
škol, ale zatím je otázka odkud, 
jelikož ministr školství sliboval 
takřka 10 miliard a  má nece-
lých 5, takže to zase bude hra 
na kočku a  myš. V  Prostějově 
se tato situace bude týkat de-
sítek zaměstnanců, takže bych 
jim doporučoval, ať se jdou 
pozeptat na mítinky kandidátů 
vládnoucích stran, zda jsou pro 
ně jen póvlem a že jim hlas tedy 
rozhodně nedají.
CERMAT a maturity. Rozdávají 
se maturitní vysvědčení, a to i na 
prostějovské radnici, ale aféra 
s  maturitními testy stále neuti-
chá. Organizace CERMAT opět 
připravila testy tak mizerně, že 
u matematiky musela dávat body 
všem řešitelům i  neřešitelům 
úloh, v  češtině to bylo chvílemi 
také jakési pofidérní, snad je-
dině angličtina zůstala tohoto 
amatérismu ušetřena. CER-
MAT předvádí mizernou práci 
dlouhodobě a  je jedno, zda jde 
o  maturity, nebo přijímačky. Je 
na čase s tím něco dělat. Bouří se 
školská veřejnost, bouří se žáci 
a rodiče a pozor, bouří se i někte-
ří politici. A já říkám, že už bylo 
na čase. Doufejme, že se všich-
ni dočkáme toho, že jednou se 
hlavní dveře na CERMATU za-
mknou a už se nikdy neotevřou. 
Přál bych to rodičům a  dětem, 
aby měli již konečně klid. A kan-
torům, těm koneckonců také.

Marty 

Martyho
sloupeK

Ahoj všichni,

Zase dřevěná sr*jda. Dopadne jako Kosíř. U něj by mě mimocho-
dem zajímalo, kdo má jakou zodpovědnost a  bude platit škodu. 
Dodnes o tom není ani zmínka. Kdyby se u nás raději s dotací budo-
vala nějaká infrastruktura a nee rozhledny, které půjdou do deseti let 
k zemi. Byl jsem tam nedávno a buduje to nějaký jeden človíček od 
nejmenované firmy. Žádný chumel desítek pracovníků obklopený 
mnoha zábranami s reklamou na renomovanou firmu.

Rozhledna je to pěkná, ale co dál? Cesta k ní je v dezolátním sta-
vu, když už tam zabloudí nějaký turista, nedá si v Přemkách ani 
vodu, není tady jediná hospoda. Je to takový výstřel do tmy kte-
rý, co se bavím s lidmi v Přemkách, nikdo moc nechápe. Kdyby 
k rozhledně vedla třeba cyklostezka tak by to dávalo smysl, byla 
by to pěkná zastávka.No snad to mají na obci nějak vymyšlené 
a bude to za pár let dávat smysl.

Asi jste se moc nezajímal o konstrukci a materiály. Mezi touto 
malou strážní věží na kopci Strážná a  rozhlednou na Kosíři je 
diametrální rozdíl. Rozhledna je z  modřínu, její konstrukce je 
důmyslně samonosná a  jedná se o  malou stavbu. Ta zde bude 
stát pěkně dlouho pokud ji nějaký hlupák nezničí.
Myslíte, že když něco postaví jeden výborný řemeslník, který za 
svou práci stojí, je to horší, než kdyby jí stavěla velká firma, která 
má úplně jiné náklady a za kvalitu pak v podstatě neručí? Já si 
naopak myslím, že je super, že obec dá zakázku třeba místnímu 
kvalitnímu řemeslníkovi a ne nějakému korporátu. Víte, kdo to 
stavěl? Nevíte, přesto ho urazite.

Aby nedopadla jako na Kosíři.

Kdyby za ty peníze radši opravili silnici do Přemek.

Ta silnice nepatří obci. A pro vaši informaci na opravu silnice 
Přemyslovice - Ptenský Dvorek byly peníze i projekt, ale obča-
né Růžova sepsali petici proti opravě a nějaký id*ot ji naproti 
veřejnému zájmu všech ostatních občanů uznal. Proto ničíme 
denně své vozy. S rozhlednou, která je velice hezká a dobře vy-
myšlená to nemá co dělat.

Už sem na ní byl. Výhled nic moc. Měli ju postavit 
na kopci ke Koníci.



Hodně lidí vám řekne, že v letních měsících prostě nesportuje, vždyť v těch vedrech se nedá hýbat. Právě 

tito lidé pak dávají přednost lenošení na koupalištích nebo během dovolených na plážích u moře. Ovšem 

stále dost je těch, kteří ani v nastávajících vedrech a při tropických teplotách nedají dopustit na pohyb. 

Drtivá většina takových sportovců dává přednost běhání nebo jízdě na kole. Ovšem mnozí se také věnují 

adrenalinovým sportům, dlouhým túrám po horách, prostě pohybu. Letní sportování je pro mnohé samo-

zřejmostí a desetitisíce lidí stále hledají příležitosti, kde si s někým poměřit síly a zazávodit si. Určitě hod-

ně sportujících vezme za vděk blížící se výstavou sportovního vybavení, kterou pořádá Flora Olomouc.

Stranu připravil: Michal Kadlec
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Bìhání v horku
je pro mnohé

velkou výzvou

Běhání v horkých letních měsících se pro většinu běžců stává doslova výzvou. Pokud však 
své tréninky dopředu naplánujete a správně odhadnete své síly, nemusí být ani letní vedra překážkou 

v trénování a soustavném zlepšování se. V tomto článku jsme dali dohromady 11 praktických 
a osvědčených tipů, které vám pomohou pracovat na vašich běžeckých dovednostech i v letních vedrech. 

Jak se na horko připravit a co před vyběhnutím nepodcenit? 

1. Hodně pijte už několik hodin před vyběhnutím
Nic nedokáže tělo při běhu chladit lépe než vydatné 
pocení. Díky vypařování vody z povrchu kůže organis-
mus zvládá udržet stále stejnou teplotu a ani při velkém 
výkonu se nepřehřeje. Aby pocení fungovalo co možná 
nejlépe, je nezbytné mít tělo dostatečně hydratované. 
Speciální pozornost příjmu tekutin věnujte už 3 hodiny 
před výkonem, každých 30 minut se snažte vypít skleni-
ci čisté vody nebo neslazených nápojů.

2. Vyzkoušejte strategii „předchlazení”
Některé studie dochází k  závěrům, že ochlazení kůže 
před samotným tréninkem pomáhá zvýšit fyzickou vý-
konnost při zátěži ve vysokých teplotách. V jedné studii 
použili chladný vzduch o teplotě 5 °C, což zvýšilo výkon 
o 16 procent, v jiném experimentu se sportovci chladili 
ve vodě a následně uběhli v průměru o 4 procenta delší 
vzdálenost. Pokud máte čas a možnost, zkuste se před vý-
konem trochu zchladit. Ponořte se do mírně chladnější 
vody o teplotě asi 15–20 °C a vydržte v ní 10–20 minut.

3. Při delších trénincích nezapomeňte na vodu s sebou
Během venkovních tréninků v  létě počítejte s  tím, že 
pocením ztratíte přibližně 1 litr tekutin za hodinu. Sou-
časně myslete na to, že byste při fyzickém výkonu nikdy 
neměli ztratit více než 2 procenta své hmotnosti, tedy 
osoba o hmotnosti 70 kg by neměla ztratit více než 1,4 
litru tekutin. Při trénincích delších než 30–60 minut by 

měla být voda či hypotonický iontový nápoj povinnou 
výbavou každého sportovce. Pokud vás čekají ještě del-
ší výkony či závody, snažte se doplňovat průběžně asi 
400–800 ml tekutin za hodinu.

4. Vyhněte se intenzivnímu slunci
Fyzická aktivita na slunci je mnohem náročnější než ve 
stínu. Hrozí také riziko, že se spálíte, nebo si navíc přivo-
díte úžeh. Při běhání vyhledávejte stín, naopak se snaž-
te vyhnout rozpálenému asfaltu, který už tak vysokou 
okolní teplotu ještě zvyšuje. Pokud to jinak nejde, vyhle-
dávejte spíše dobu během dne, kdy slunce není tak silné, 
tedy například ráno, večer nebo při zvýšené oblačnosti.

5. Probuďte v sobě ranní ptáče
Nejnižší denní teploty jsou v průměru v brzkých ranních 
hodinách těsně před východem slunce. Pokud chcete 
opravdu vyzrát na horké letní dny, nejlépe uděláte, po-
kud si půjdete zaběhat brzy ráno. Vstávání možná zprvu 
nebude úplně příjemné, ale po doběhnutí budete pře-
kvapení, jak dobrý nápad to byl.

6. Běhejte v lese, v přírodě či u vody
Teplota ve městě je přirozeně vyšší než v přírodě. Je to 
způsobeno rozpálenými silnicemi i  menším počtem 
stinných ploch. Pokud můžete, naplánujte si svůj běžec-
ký trénink v lese či v parku u vody. Teplota prostředí je 
snesitelnější a najdete tam více stínu a závlahy. V lesích 
si pak dejte pozor na hmyz či klíšťata, chránit se můžete 
účinným repelentem.

&

 Markéta HrubešováMarkéta Hrubešová

(vlevo)

Kdo v  sobě nenajde sílu běhat, sedne prostě na 
kolo. To je známá věc. Pamatujete si na ten pocit, 
když jste si sedli poprvé na kolo? Přestože už od té 
doby uběhl nějaký ten čas, některé věci se nezmě-
nily. Kolo má stále rám a dvě kola a cyklistika patří 
mezi nejoblíbenější aktivity Čechů. Pokud na své 
kolo necháváte sedat prach, přečtěte si, proč stojí za 
to chytit druhý cyklistický dech. 

Přestože se to nedá jednoznačně spočítat, na světě se 
nachází více než jedna miliarda kol. Necelou polovinu 
vlastní obyvatelé Číny, za nimi jsou Američané a  Ja-
ponci. V poměru k metrům čtverečním stojí za zmínku 
Nizozemci, kteří na svém relativně malém území situují 
velké množství kol. Jejich velkou výhodou však je, že 
ani při tak velkém množství nevytváří na cestách kolo-
ny, nejsou důvodem dopravních špiček a nepotřebuje-
te k jejich uskladnění tolik prostoru jako na auta. Kolo 
je prostě šetrné ke světovému prostoru. 

Přestože si Čína drží výrobní prvenství i v rámci těchto 
alternativních a  ekologických dopravních prostředků, 

i v Evropě přikládáme k produkci jízdních kol pomoc-
nou ruku. O  zvyšování popularity cyklistiky svědčí 
i fakt, že v roce 2021 stoupla výroba kol v Evropské unii 
až o 11 procent. Největšími hráči jsou v této oblasti Por-
tugalci a Rumuni, ale do první desítky se v uvedeném 
roce propracovalo s počtem 336 000 kusů i Česko.   

Na základě provedených výzkumů bylo prokázáno, že 
člověk, který dochází čtyři dny v týdnu do práce vzdále-
né 8 kilometrů na kole, ušetří ročně 750 kg emisí CO2. 
Ve Španělsku si vliv na životní prostředí změřili na zá-
kladě zavedeného programu sdílení kol v  Barceloně, 
který snížil roční emise CO2 o více než 9 000 metric-
kých tun. Kromě šetření životního prostředí je jízda na 
kole šetrná i k vaší peněžence, neboť co si neodšlapete, 
to nemáte. 

Benefity jízdy na kole nejsou jen v přínosu na vaši fy-
zickou kondici a tělo, ale je to i způsob aktivního relaxu. 
Pohled z cyklistického sedla zlepšuje psychickou poho-
du, intimní život, snižuje únavu a stres, což se pozitivně 
odráží i na kvalitě spánku. 



BRODEK U KONICE Pořádně „větrnou“ 
sobotu mohli prožít v  Brodku u  Konice. 
Jeden z obyvatel totiž našel funkční munici 
ze druhé světové války. Ale kde? V hromadě 
šrotu přímo za domem. Muž naštěstí hned 
zavolal policii a pyrotechnici si po příjezdu 
dělostřelecký granát sami odvezli. 
„V  sobotu 24. května odpoledne jsme přija-
li oznámení o  nálezu munice v  obci Brodek 

u Konice. Oznamovatel uvedl, že předmět 
připomínající munici nalezl v hromadě že-
leza za jedním z rodinných domů. Přivolaní 
pyrotechnici uvedli, že se jedná o dělostře-
lecký granát ráže 7,5 centimetru, který si 
na místě převzali a převezli k bezpečnému 
zneškodnění,“ uvedla Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství Poli-
cie ČR v Olomouci. (mik)

OLOMOUCKÝ KRAJ Více než sedm set tisíc korun letos uvolní Olomoucký kraj na pořádání farmářských trhů a propagaci regionálních 
výrobků. Motivace je jasná – pomoci lidem, kteří v našem regionu podnikají, vyrábějí kvalitní potraviny i jiné produkty a využívají přitom 
ponejvíce regionální, hlavně však kvalitní suroviny.
„Farmářské trhy si v kraji získaly velikou oblibu. Na jejich pořádání přispěje hejtmanství částkou 415 tisíc korun. Na podporu značení regionálních 
výrobků půjde dalších tři sta tisíc,“ uvedla Irena Blažková, náměstkyně hejtmana Olomouckého kraje pro oblast životního prostředí a zemědělství.
Podpora značení regionálních výrobků je především marketingovou záležitostí. Pomocí různých regionálních značek na potravinách se lidé rychle 
dozvědí, zda v ruce drží výrobek farmářů či zemědělců z Hané nebo Jeseníků, nebo jestli náhodou jablka, z nichž plánují upéct nedělní závin, nepo-
chází až z druhého konce světa.
Z dostupných dat vyplývá, že předloni byl objem emisí z dopravy, která do Česka vozí ovoce a některé druhy masa, 131 tisíc tun CO2. Pokud by byla 
využita lokální produkce, byly by emise zhruba pětkrát nižší. (kib)

-

Foto: Martin Zaoral
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Po makrelách se zaprášilo
Pěnčín (mik) – Desítky dětí 
z  Pěnčína a  okolí si v  neděli 
1.  června nenechaly ujít Dětský 
den, který pro ně ve sportovním 
areálu uspořádala obec Pěnčín 
ve spolupráci s  dobrovolnými 
hasiči. „Na děti čekalo hned 
několik soutěží, a  to od stříkání 
vody na cíl až po střelbu ze 
vzduchovky. Nechyběla ani 
tvořivá dílnička. Vystoupil šašek 
Viky. Po pečených makrelách, 
které byly jednou z  položek 
připraveného občerstvení, se 
i  tentokrát doslova zaprášilo. 
Doufáme, že jste si zábavné od-
poledne užili,“ věří starostka 
Pěnčína Eva Knajblová.  

Sádka osiøela
Čunín (mik) – V  lednu tohoto 
roku začala v  Čuníně s  velkou 
pompou revitalizace rybářské 
sádky. Pracovníci Lesů České 
republiky, kterým pozemek 
patří, vybagrovali dno malého 
rybníčku a zbavili ho obrovského 
nánosu bahna. Došlo i na strojní 
terénní úpravy břehů, u  kterých 
se počítá ještě se zpevněním. 
„Opravili také kamennou hráz, 
která byla v  havarijním stavu. 
Tady ale práce ještě nejsou 
u konce. Bohužel se už asi měsíc 
na sádce nic neděje, dělníci 
prostě zmizeli,“ zalitoval jeden 
z občanů Čunína. Podle zjištění 
Večerníku má revitalizace místní 
sádky skončit do října letošního 
roku. „Už na podzim bychom 
v sádce vysadili nové ryby,“ přeje 
si muž z Čunína.

Veterány v Nìmèicích
Němčice (mik) – Nedávno 
jsme měli možnost kochat se 
úžasnými autoveterány, které 
byly vystaveny na prostějovském 
náměstí. Nyní se nádherná 
auta z  první republiky a  také 
poválečného období přesunují 
do Němčic nad Hanou. V sobotu 
21. června je sraz všech vozidel 
v osm hodin ráno na němčickém 
náměstí. Po soutěži elegance 
je od 10.00 hodin na pořadu 
orientační jízda mikroregio-
nem,“ popsal jeden z pořadatelů. 

RYCHLÉ INFO
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PROSTĚJOVSKO Přes dvě desítky událostí řešili pro-

fesionální i dobrovolní hasiči v souvislosti se silný-

mi bouřkami v Olomouckém kraji. V Přerově čerpali 

vodu ze sklepů, odstraňovali naplavené bahno z ulic 

a nemovitostí. Vydatné srážky způsobily bleskovou 

povodeň v přerovské části Újezdec. Následky zaměst-

naly hasiče i v Plumlově.

Výstraha meteorologů varující 
před silnými bouřkami se tento-
krát potvrdila. Zajímavostí je, že 
zatímco třeba v  Němčicích nad 
Hanou kroupy bušily do chod-
níků, aut a sklízely úrodu, na vět-
šině katastru Prostějova bouřka 
útočila jen proudy deště. „Máme 
úplně zničenou zahradu, totálně 
pomlácené všechno na stromech 
i záhonech. Doufám, že se aspoň 
něco z toho zvetí,“ posteskla si pro 
Večerník Ludmila N. z  Němčic. 

Na důkaz přiložila i kroupové na-
dělení, které na pozemku vyfotila. 
Bouře neobešla ani Plumlov, kde 
na garáže spadl vzrostlý stříbrný 
smrk. Do jeho odstranění museli 
hasiči zapojit i výškovou techniku. 
Hasiči evidovali na dvě desítky ře-
šených situací v  podobě různých 
technických pomocí. „Vyjížděli 
jsme také z  preventivních důvo-
dů. Hlavně k  pročišťování vpustí 
či ucpaných propustků a mostů,“ 
doplnil mluvčí hasičů Zdeněk 
Hošák. 
Český hydrometeorologický 
ústav ve své předpovědi na tento 
týden opět uvádí dešťové přeháň-
ky. Bouřky by měly přijít ojedi-
něle, bouře s  vydatným deštěm 
a krupobitím by hrozit neměly. 

pro Večerník 
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Probourali se až k sousedům!
DŘEVNOVICE Pořádné překvapení čekalo na 
rodinu z Dřevnovic po návratu ze sobotního vý-
letu. Sousedé se probourali přímo k nim a jejich 
vedle stojící domy se náhle spojily v  jeden. Na 
místě zasahovali policisté i hasiči. 

Martin ZAORAL
Ke kuriózní události s  dosti značnými následky 
došlo poslední květnový den. „Při provádění neod-
borných stavebních prací došlo v sobotu odpoledne 
v obci Dřevnovice ke zřícení štítové nosné zdi jedno-
ho z místních domů, která dopadla na sousední dům 

a došlo k poškození části tohoto domu. Na místě byl 
přítomen statik a  také příslušníci HZS. Ke zranění 
osob nedošlo,“ potvrdila policejní tisková mluvčí 
Miluše Zajícová. 
Na celou záležitost nás upozornil jeden z místních. 
„Prý chtěli jen oškrabat zeď a nahodit novou maltu. 
Zdá se, že zde někdo oškrabával zeď krumpáčem,“ 
prozradil zajímavé okolnosti náš čtenář. Stále zůstá-
vá otázkou, zda došlo ke spáchání trestního činu, či 
přestupku a kdo hlavně zaplatí způsobenou škodu. 
„Ve věci je v současné době prováděno šetření, kdy 
právní kvalifikace nebyla doposud stanovena,“ rea-
govala na náš dotaz Miluše Zajícová. 

PYROTECHNICI
K



Co se vám v Dobromilicích v posledních 
dvou letech podařilo?

„Myslím, že se nám zásluhou fungující kulturní 
komise podařilo oživit společenský život v  obci, 
do něhož se zapojují i místní spolky. Po půl století 
jsme zorganizovali sjezd rodáků a přátel obce, záro-
veň jsme připravili oslavy 140. výročí založení SDH 
Dobromilice a hody. Také jsme byli docela úspěšní 
v  žádostech o  dotace. Podařilo se dokončit ‚pol-
ní cestu na oboře‘ spolu se Státním pozemkovým 
úřadem, jde o  jedno z  opatření komplexních po-
zemkových úprav. Slouží pro příjemnou procházku 
i projížďku na kole přírodou do blízkých Doloplaz 
a  k  rybníkům. Vybudovali jsme nové parkoviště 
u  hřiště spolufinancované Olomouckým krajem. 
V  loňském roce jsme dokončili stavbu nového 
chodníku podél frekventované silnice hlavním prů-
tahem přes obec na Doloplazy, což bylo spolufinan-
cováno ze SFDI. V letošním roce u chodníku i v ji-
ných částech obce probíhají výsadby trvalek, keřů, 
cibulovin a  stromů, také byla dokončena výměna 
sodíkových a zářivkových svítidel veřejného osvět-
lení za LED svítidla pro zlepšení kvality osvětlení 
na pozemních komunikacích a  snížení světelného 
znečištění a energetické náročnosti soustavy. Tato 
akce byla spolufinancována z Ministerstva průmys-
lu a obchodu. Byl pořízen požární přívěs pro hašení 
pro naše hasiče, na což nám přispělo Ministerstvo 

vnitra. Investovali jsme také do nové otopné sousta-
vy včetně nových kotlů v mateřské škole. Z menších 
věcí jsme otevřeli zajímavou naučnou stezku kolem 
sakrálních staveb, která je příjemným zastavením 
pro cykloturisty a návštěvníky obce.“

Je naopak něco, co se třeba i z důvodu 
nedostatku financí nedaří?

„Samozřejmě opravovat by bylo pořád co, mini-
málně některé místní komunikace by si zasloužily 
opravy. Budeme se snažit získat finance nebo po-
stupně opravovat z vlastních peněz. Ale řekla bych, 
že nejhorší je nepořádek po romské mládeži v obci. 
Co je schopna po sobě denně zanechat na veřejném 
prostranství, to je opravdu výjimečný výkon. A to se 
nám nedaří. Naučit je, aby měli zájem udržovat obec 
pěknou a používat odpadkové koše, když z domu to 
neznají. Také někteří obyvatelé ničí nově vysázenou 
zeleň a pořádek před svými domy udržovat také ne-
chtějí, nemají zájem, neváží si práce jiných. Je mi to 
líto, vůči jiným rodinám.“ 

Jaké plány máte pro letošní rok?
„Právě probíhají demolice dvou vybydlených ro-
dinných domů, získali jsme finanční dotaci z Mini-
sterstva pro místní rozvoj. Pozemek bude upraven 
jako zelená travnatá plocha po dobu udržitelnosti. 
Zastupitelstvo spolu s  architekty řeší její budoucí 
využití, pravděpodobně půjde o  individuální, po-
případě občanskou výstavbu. Letos bychom chtěli 

otevřít novou knihovnu s  komunitním centrem, 
kam by se přestěhovala ta stávající, ze SZIF přes 
MAS jsme získali více než 300 tisíc korun na její 
nové vybavení. Snad se to podaří. O  prázdninách 
proběhnou opravy starých rozvodů vody v MŠ. Fi-
nišujeme s projektem veřejného prostoru u fotba-
lového hřiště, kde by mělo vzniknout workoutové 
hřiště včetně úprav zázemí hřiště, osvětlení a nové 
výsadby. Letos bychom chtěli stihnout i  realizaci. 
V letošním roce budeme podávat žádosti o dotace 
na výstavbu nového chodníku od základní školy ke 
hřišti a ‚mokřadu na oboře‘. Připravujeme projekty 
na bytovou výstavbu, rekonstrukci stávající obecní 
bytovky a sportovní areál za sokolovnou. Pokraču-
jeme v návrhu nového územního plánu obce.“

Kdybyste měla pro obec volně k dispozici 
10 milionů korun, do čeho byste je investovali?

„Jedna z možností by byla pořídit dvě až tři nemovi-
tosti v Prostějově a vrátit městu ‚dar‘ z roku 2002. Ale 
to by už v současné době asi nic nevyřešilo, a hlavně 
nejsme takoví. Takže raději bychom investovali do 
něčeho, co využijí naši občané. Líbilo by se mi nové 
víceúčelové hřiště a zajímavé herní prvky v areálu za 
sokolovnou, kde by mohlo vzniknout centrum spor-
tovního, relaxačního a kulturního vyžití v obci s no-
vým mobiliářem, odpočívadly, pódiem, zelení. Také 
bych pořídila pumptrackovou dráhu v obci, to by se 
děti na kolech vyřádily, a nejen ony.“ 

Mezi traktory vynikaly stařičké Zeto-Mezi traktory vynikaly stařičké Zeto-
ry, jako třeba historické skvosty Zetor ry, jako třeba historické skvosty Zetor 

-25 a  Zetor 50. S  jedním z  těch sta-
rých přijeli na traktoriádu Frodlovi. 
Rodina žijící ve Ptení se zemědělství 
věnuje mnoho let. Frodlovi společně 

se synem před několika lety koupili se synem před několika lety koupili 
Zetor a  kompletně ho zrekonstru-Zetor a  kompletně ho zrekonstru-
ovali. „Dovezli jsme ho od Ostravy, ovali. „Dovezli jsme ho od Ostravy, 
víceméně ve stavu šrotu. Dva roky víceméně ve stavu šrotu. Dva roky 
intenzivní práce a vloni jsme ho po-intenzivní práce a vloni jsme ho po-
stavili zase na značky,“ jsou na červe-stavili zase na značky,“ jsou na červe-
nou dieselovou pětadvacítku právem nou dieselovou pětadvacítku právem 
pyšní. Aby také ne, motor šlape jako pyšní. Aby také ne, motor šlape jako 
hodinyhodiny
Nechyběly ani proslavené malotrak-Nechyběly ani proslavené malotrak-
torky, které se z prostějovského Agro-torky, které se z prostějovského Agro-
stroje dostaly do celého světa.  I dnes stroje dostaly do celého světa.  I dnes 
spolehlivě slouží, i  když se vyrábět spolehlivě slouží, i  když se vyrábět 
začaly v  roce 1951. „  V  Agrostroji začaly v  roce 1951. „  V  Agrostroji 
jsem pracoval 40 let, zrovna v  době, jsem pracoval 40 let, zrovna v  době, 
kdy o  ně byl obrovský zájem.  Byly kdy o  ně byl obrovský zájem.  Byly 
na ně pořadníky, které šly k  čertu, na ně pořadníky, které šly k  čertu, 
když je nějaký pohlavár potřeboval když je nějaký pohlavár potřeboval 
jako úplatek,“  zavzpomínal  jeden jako úplatek,“  zavzpomínal  jeden 

z  diváků. „Když jsem před víc než z  diváků. „Když jsem před víc než 
40  lety nastoupila do svého prvního 40  lety nastoupila do svého prvního 
zaměstnání jako zootechnik, nikdo mi zaměstnání jako zootechnik, nikdo mi 
moderní traktor svěřit nechtěl. Takže moderní traktor svěřit nechtěl. Takže 
jsem jezdila po polích i z farmy na far-jsem jezdila po polích i z farmy na far-
mu v Zetoru třicítce. Po pár letech mi mu v Zetoru třicítce. Po pár letech mi 
nakonec svěřili i Zetor Crystal 12045, nakonec svěřili i Zetor Crystal 12045, 
což byl v roce 1982 skoro nový stroj. což byl v roce 1982 skoro nový stroj. 
To už jsem velela krmivářům a občas To už jsem velela krmivářům a občas 
za ně musela zaskočit v poli, a tam by za ně musela zaskočit v poli, a tam by 
to stařík nedal. A teď koukám na vete-to stařík nedal. A teď koukám na vete-
rány, které vypadají mnohem lépe než rány, které vypadají mnohem lépe než 
v  době, kdy jsem na nich jezdila já,“ v  době, kdy jsem na nich jezdila já,“ 
posteskla si Zdenka Zedková. posteskla si Zdenka Zedková. 
Návštěvníci se kochali i  v  přilehlém Návštěvníci se kochali i  v  přilehlém 
kulturním domě, který nabídl vzpo-kulturním domě, který nabídl vzpo-
mínku na časy ne tak vzdálené. Na mínku na časy ne tak vzdálené. Na 
výstavě byla nejrůznější dobová tech-výstavě byla nejrůznější dobová tech-
nika, ale i hračky, LP desky či oblečení.nika, ale i hračky, LP desky či oblečení.
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Martin ZAORAL

KŘENŮVKY Z Kobylniček vyjel v sobotu ráno nezvyklý konvoj. Traktory 
všeho stáří a velikosti zamířily do nedalekých Křenůvek, aby zaparkovaly na 
místním hřišti. Doprovod jim dělala také vojenská historická vozidla, staré 
motocykly i autoveterány. V Křenůvkách je čekala výstava, jejich majitele 
pak nejrůznější soutěže. Pro četné návštěvníky pořadatelé připravili nejen 
bohaté občerstvení, ale také retro výstavu v místním kulturním domě.
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Na 30procentní zhodnocení 
svých úspor prostřednictvím 
kryptoměny se nechal nalákat 
muž ve středních letech. Ode-
slal v  několika platbách ze 
svých bankovních účtů částku 
70 000 euro na účet společnosti 
Binance prostřednictvím 
společnosti, kterou našel na fa-
cebookovém portále. Do pomoci 
s  jeho investováním se zapojil 
zástupce této společnosti, který 
mu opravdu „dobře“ poradil, jak 
docílit značného zisku. Jakmile 
chtěl s  obchodováním skončit 
a  peníze vybrat, zjistil, že to 
není možné a  že ho podvodník 
připravil o  téměř 1  750  000  ko-
run. Na základě oznámení poli-
cisté na případu začali pracovat, 
ale oznamovatel zřejmě o peníze 
nenávratně přišel, protože se 
pravděpodobně stal jednou 
z obětí nepoctivých a prohnaných 
obchodníků s  investicemi. 
Případ policisté prověřují pro 
trestný čin podvodu.

O  částku téměř 160 000 ko-
run přišel v  posledních dnech 
měsíce května muž ve středních 
letech z  Prostějovska. Chtěl si 
přivydělat hodnocením reklam 
a psaním recenzí, kdy na tuto na-
bídku narazil na internetu. Ne-
jprve byl kontaktován telefon-
icky a  poté přes aplikaci. Přišel 
mu odkaz, kde se přihlásil a vypl-
nil zadané údaje včetně čísla účtu, 
aby si mohl vytvořit registrační 
kartu. Poté zaplatil vstupní pop-
latek a mohl provádět ujednanou 
činnost. V  následujících dnech 
mu z  jeho účtu odešlo několik 
plateb ve výše uvedené celkové 
částce. Policisté od poškozeného 
přijali o celém případu oznámení 
a  prověřují ho pro trestné činy 
související s internetovou krimi-
nalitou. 

Neznámý pachatel během 
čtvrtka 5. června ve volně 
přístupném areálu v  Olo-
moucké ulici v Prostějově odcizil 
z uzamčeného jízdního kola zad-
ní kolo s kotoučovou brzdou. Ma-
jitelce vznikla škoda za 5 000 ko-
run. Událost šetří policisté jako 
přestupek proti majetku.

DOBROMILICE Přesně 2 roky a 7 měsíců působí v čele Dobromilic starostka Hana Žondrová. V době vzniku našeho 
rozhovoru byla v jednom kole, protože se právě na nadcházející víkend připravoval organizačně velmi náročný sjezd ro-
dáků, který se tu konal po 50 letech. Obec Dobromilice se poslední dobou nepochybně zdárně rozvíjí, což je zde v mnoha 
ohledech patrné už na první pohled. Na druhou stranu v ní stále přetrvávají problémy zejména s početnou romskou mlá-
deží, jež na veřejných místech zanechává neuvěřitelný nepořádek. Obec se tak stále musí potýkat s pozůstatky „dědictví“ 
z dob, kdy do Dobromilic byli z Prostějova vystěhováni obyvatelé nechvalně proslulých prostějovských „kolonek“.
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Opilá zbourala

KOSTELEC NA HANÉ Myslíme si, že tato paní už nikdy nebude řídit 
motorové vozidlo pod vlivem alkoholu. Tedy snad je už poučena z toho, 
co se jí stalo v pondělí. Po vypití sedmičky vína sedla za řídítka motorové 
čtyřkolky a jízdu nezvládla. „Radost“ z ní měli majitelé rodinného domu 
z Kostelce na Hané, kterým čtyřiapadesátiletá žena probourala zděný plot! 

„V  pondělí 2. června v  odpoledních hodinách jela po ulici Husova 
v Kostelci na Hané čtyřiapadesátiletá žena na motocyklu tovární značky 
Access Tomahawk. Jízdu nezvládla, vyjela vpravo mimo komunikaci, 
kde narazila přední částí čtyřkolky do oplocení domu, které částečně 
zdemolovala,“ uvedla Miluše Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v Olomouci.  
Přivolaná policejní hlídka provedla u řidičky dechovou zkoušku, která 
byla pozitivní. „Byla jí naměřena hladina 1,56 promile a  následující 
zkouška vyšla s  hladinou 1,68 promile alkoholu.  Řidička policistům 
sdělila, že během dopoledne vypila sedmičku vína. Ke zranění nedošlo 
a hmotná škoda byla předběžně vyčíslena na 65 000 korun. S ohledem na 
zjištěné skutečnosti byly zahájeny úkony trestního řízení pro podezření 
z trestného činu ohrožení pod vlivem návykové látky,“ uzavřela mluvčí 
krajské policie Miluše Zajícová. (mik)

ouralllllllllaaaaaaaaaaaa
zeď !

TELEC NA HANÉ Myslíme si že tato paní už nikdy nebude ř

KONICE Bonsai klub Haná zve 
v sobotu 14. a v neděli 15. června 
na nádvoří konického zámku na 
tradiční výstavu bonsaí.
Během výstavy bude navíc probíhat 
i  poradenství v  oblasti správného 
pěstování bonsají i prodej výpěstků 
a  misek. „Bude probíhat i  ukázka 
tvarování," přidala pozvání Milena 
Růžičková.
Během výstavy probíhá poraden-
ská služba, ukázky tvarování, prodej 
rostlin, bonsají, misek i pro pokojo-
vé bonsaje. Vstupné je dobrovolné. 
Tato výstava se koná tradičně už od 
roku 2006, kdy bylo opraveno a vy-
dlážděno nádvoří zámku. Na zámku 
Konice se můžete kromě toho i  se-
známit s řadou řemesel, která mají na 
Konicku dlouholetou tradici, jako 
například pivovarnictví, mlynářství, 
kovářství, vahařství, tkalcovství, 
krejčovství a  řada jiných. Přijeďte 
obdivovat zručnost a  vynalézavost 
našich předků a  zavzpomínat si na 
staré dobré časy.
Výstava je otevřená po oba dny od 
9.00 do 17.00 hodin. Vstupné je 
dobrovolné. (kib) 

BonsaiBonsai
klub Haná klub Haná 

zve na výstavu zve na výstavu 
na zámekna zámek
v Konicev Konice

Archeologický průzkum probíhá 
na Prostějovsku kvůli modernizaci 
železniční tratě mezi Brnem a  Pře-
rovem. Jižně od silnice mezi Více-
měřicemi a  Němčicemi nad Hanou 
archeologové objevili část sídliště 
z doby římské z prvních století naše-
ho letopočtu, kdy na Moravě sídlily 
germánské kmeny.
Lokalita kromě toho vydala také po-
hřebiště z mladší doby železné. „Ob-

jevují se zde hroby kostrové i žárové, 
v  jednom případě dokonce kombi-
nace obou těchto pohřebních prak-
tik. V jedné z hrobových jam byla ve 
spodních partiích uložena inhuma-
ce a v horních partiích pak rozptýle-
na kremace. Mezi prozkoumanými 
hroby se objevil i  jeden bojovnický 
hrob vybavený železným mečem, 
kopím a  štítem," uvedl archeolog 
Miroslav Popelka z  Ústavu arche-

ologické památkové péče Brno.
V  dalších hrobech byly ženy, u  sebe 
měly šperky, náramky, železný opasek 
kombinovaný s  bronzovými spojka-
mi, závěsky a spony.  
Kosterní pozůstatky se bohužel do-
chovaly ve špatném stavu, přesto 
jde podle expertů o  významný ob-
jev. „Jde o  poměrně zásadní zjiště-
ní o  existenci pohřebiště z  období 
historických Keltů, navíc v  blízkosti 

významné aglomerace na pomezí 
Němčic a Víceměřic, které má nadre-
gionální význam. Časově je mož-
né pohřebiště na základě milodarů 
z  hrobů zařadit na přelom třetího 
a  druhého století před naším leto-
počtem," vysvětlil Popelka. 
Výzkum nyní pokračuje na rozhraní 
katastrů Víceměřic a Němčic nad Ha-
nou, kde je několik desítek sídlištních 
objektů z mladší doby kamenné. 

VÍCEMĚŘICE U Víceměřic archeologové objevili sídliště z doby římské a významné keltské pohřebiště. Výjimečný je například hrob bojovní-
ka se železným mečem, kopím a štítem. Výzkum nyní pokračuje na rozhraní katastrů Víceměřic a Němčic nad Hanou, kde je několik desítek 
sídlištních objektů z mladší doby kamenné. 

s mečems mečem

-

Koupaliště ve Stražisku

JE UŽ PŘIPRAVENO!

STRAŽISKO Pomalu se blíží začátek sezóny a přípravy na koupališti 
jsou v plném proudu. Bistro zahájilo provoz již v úterý 3. června, kdy 
návštěvníkům nabídlo vynikající grilovaná kolena, výbornou zmrz-
linou a další dobroty. Koupat se ale návštěvníci zatím nemohou, jak 
na sítích uvedla starostka obce. 
„Otevření koupaliště je závislé nejen na hezkém počasí, ale také na tom, 
kdy budou rozbory vody a připraveno všechno potřebné. Koupaliště ne-
můžeme otevřít bez personálu, plavčíci jsou vždy z řad studentů. Proto 
znovu upozorňujeme, sledujte Facebook a webové stránky obce, včas se 
to dozvíte,“ uvedla Kateřina Singrová, starostka obce.
Do otevření koupaliště bude bistro otevřeno každý den od 14.00 hodin.  

(kib)

STRAŽISKO Tohle se plánovalo hodně dlou-
ho. Ve čtvrtek 5. května byla stavba kanalizace 
a ČOV na Stražisku předána stavební firmě. Za-
jímalo nás, jakým způsobem bude v obci známé 
mimo jiné vyhlášeným koupalištěm probíhat 
letošní letní sezóna. 
Obec Stražisko budování kanalizace vyhlíží již hodně 
dlouho. Kromě jednoznačného přínosu je však tako-
vá akce vždy spojená s jistými komplikacemi. Jaké to 
budou? „Aktuálně byla zahájena stavba ČOVky v lo-

kalitě Luká, s budováním kanalizace se začne v ulici 
Nad koupalištěm a v části Malen. To vše bude zatím 
znamenat pouze krátkodobá omezení místních ko-
munikací. Průtah obcí se tedy alespoň v nejbližších 
týdnech určitě zavírat nebude, na dalším postupu se 
budeme se zástupci zhotovitele domlouvat,“ vyjád-
řila se starostka Stražiska Kateřina Singrová s tím, že 
větší omezení pro řidiče v současné době představu-
je uzavírka silnice mezi Stražiskem a Čunínem, jež 
by měla skončit nejpozději letos v září.  

Nás ovšem zajímalo, nakolik stavba kanalizace ovliv-
ní provoz koupaliště a  jeho návštěvníky. „S  firmou 
jsme domluveni tak, že stavba do provozu koupaliště 
nijak zásadněji nezasáhne,“ reagovala Singrová. 
Nová kanalizace v celkové délce přes 6 kilometrů 
by měla být na Stražisku dokončena v březnu 2028. 
„Ideální by bylo, aby na to navázala oprava průtahu 
i místních komunikací. Aktuálně připravujeme pro-
jekt, bude také záležet na jednání s Olomouckým 
krajem,“ uzavřela Singrová. (mls)

Traktoriáda



Dnes pokračujeme v seriálu, v němž se věnujeme tématům blízkým 
ženám. Vždy jednou měsíčně se zde dočtete nejrůznější zajímav-
osti ze světa krásy, zdraví, ale i  kuchyně, nakoukneme do zahrady 
a  podobně. Součástí bude i  retro fotografie, nad níž můžete zavz-
pomínat na doby ne tak dávné. Chybět nebude ani nějaký ten vtípek 
či humorná příhoda.

Takže, dámy, vstupte, poučte se, ale hlavně se bavte. 

Stranu připravila 
Kristýna BOHATOVÁ 

Dřív na ní stála 

vrtačka, dneska rozkvétá 

pod náporem macešek 

a bylinek.

 Když dřevěná paleta

dostane druhou šanci,

umí být vážně šik.

Když máme skoro léto, vzpomněla jsem si na dvě 

věci, které pro nás v mládí byly nedílnou součástí 

výbavy, již jsme sebou tahali k plumlovské přehradě.

Nesmrtelná nafukovací matrace, jejíž případná 

oprava byla chvilkovou záležitostí, a nezbytná 

„žaba”, která zjistila její nafouknutí.

RETRORETRO
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Kvetoucí okrasa 
prospívá nejen

Osázené palety jsou unikátní

Pažitka, která se podobá česneku, ale není tak silná, má stejné 
antiseptické účinky jako česnek. Podporuje trávení i chuť k jídlu, 

snižuje krevní tlak, nahradí sůl a chutná podobně jako cibule. 
Kromě typického aroma, které dodá chuť a vůni spoustě pokrmů, 

na jídle vypadá pěkně a poslouží i okrasně.

Pažitka je značně variabilní rostlinka. Botanicky náleží k druhu česneku a daří se 
jí nejen po celé Evropě, ale také v Asii, Severní Americe, a dokonce i na Sibiři či 
Kamčatce. V roce druhém vykvétá krásnými fialovými květy, které ale neslou-
ží jen jako ozdoba. Jedná o velmi oblíbenou pochoutku včel milujících jejich 
nektar. Květy mohou zachutnat i lidem, fungují jako estetický doplněk různých 
zeleninových obloh nebo rizot, polévek či těstovin.
Pažitka je ona zásobárnou cenných živin, díky nimž příznivě ovlivňuje lidské 
zdraví. Je zdrojem mnoha vitaminů – C, B2 a provitaminu A, i minerálů – váp-
níku, draslíku, fosforu, železa a dalších. Podobně jako cibule rovněž obsahuje 
rostlinnou silici se sírou.
Pažitka prospívá trávicí soustavě hned několika způsoby. Podporuje chuť k jíd-
lu a tvorbu trávicích šťáv, čistí střeva a bojuje proti střevním parazitům. Kromě 
trávicí soustavy prospívá také oběhovému systému, protože snižuje krevní tlak, 
a obranyschopnosti, protože má dezinfekční účinky a stimuluje imunitu. Exis-
tují také studie, které potvrzují, že poskytuje ochranu proti několika druhům 
rakoviny, jako je rakovina jícnu, žaludku, tlustého střeva, prsu a plic.
O  využití pažitky v  kuchyni bychom mohli mluvit do nekonečna. Zejména 
v kuchyni studené se stává pravou rukou každé hospodyňky. Nejenže pěkně 
vypadá a může tak skvěle dozdobit kterékoliv jídlo, kromě toho dodá mírnou 
cibulovou příchuť a spolu s ní i říz a chuť celé řadě pokrmů. 

PažitkaPažitka Velkou výhodou osázených palet je jejich va-
riabilita. Palety se dají použít jak v  interiéru, 
tak v exteriéru. Je možné je umístit na balkóny, 
terasy i do zahrady, a to buď uchycením na stě-
nu, nebo pouhým postavením na zem. Tento 
systém vertikálního pěstování je velmi prak-
tický, jelikož šetří místo, a přitom máte třeba 
oblíbené bylinky pěkně po ruce.

Osázet se dají půlpalety o  velikosti 80 x 60 cm, 
ale také europalety a palety atypických rozměrů. 
Při výběru palet je důležité promyslet, zda s nimi 
budeme manipulovat, nebo zůstanou celou se-
zónu na jednom místě. V  případě, že budeme 
s paletami hýbat, je dobré vybrat menší rozměr. 
Například europalety jsou po osázení poměrně 
těžké. Rozhodnete-li se v paletách pěstovat bylin-
ky, zeleninu nebo ovoce, vybírejte palety chemic-
ky neošetřené.

Květináče vyberte takové, aby padly do jakékoliv 
palety. Bývají složeny ze dvou dílů. Vrchní část je 
pěstební, má děrované dno, a pod ní sedí spodní 
část – mistička, která zachytí přebytečnou vodu.
Substrát volíme dle vybraných rostlin. Doporu-
čujeme ho však vždy promíchat s pískem, který 
zajistí, že se bude voda do substrátu lépe vsakovat 
a nebude přetékat přes horní okraj květináče.
Pro osázení palet je možné využít téměř jakouko-
liv rostlinu. Není problém kombinovat kvetoucí 
letničky třeba s bylinkami a drobným ovocem či 
zeleninou. Pro interiérové pěstování jsou vhodné 
jakékoliv pokojové květiny. Ideální jsou však rost-
liny o průměru 9, maximálně 12 cm.
Rostliny nejprve zbavíme přebytečného substrá-
tu, vložíme do květináče, doplníme namíchaný 
substrát a  upěchujeme. Musíme si dát pozor, 
abychom do květináče nedali substrátu příliš 
mnoho, aby nám nepřetékala voda ven. Ideální 

je nechat od horního okraje květináče nad sub-
strátem asi 1 cm.
Pro opravdu bohatý efekt použijeme jak rostli-
ny převislé, tak vzpřímeně rostoucí. A aby byla 
paleta pestrá, nebojte se ani různých barevných 
kombinací.
Rostliny zaléváme dle umístění. Pokud máme pa-
letu na přímém slunci, je dobré ji zalít každý den 
nebo obden. Do palet je možné zavést i automa-
tickou závlahu.
Pokud se stane, že některá z rostlin uhyne, jedno-
duše ji vyjmeme a zasadíme novou. Takto je také 
možné udržovat paletu rozkvetlou po celou sezó-
nu – odkvetlé rostliny zkrátka vyměníme za nové.
Jako u každé kreativní činnosti, ani zde se fantazii 
meze nekladou, proto se nebojte pestrých nebo 
i divočejších kombinací. Palety udělají parádu za-
věšené na zdi nebo fasádě, ale také postavené na 
vašem balkóně, terase či na zahradě. 

Sezónu jahod osvěží tiramisu Sezónu jahod osvěží tiramisu 
Klasický italský dezert doplňte 
šťavnatými jahodami a  dejte 
vychladit. Jahodové tiramisu 
s  mascarpone připravíte bez 
vajec, a  pokud zvolíte čerstvé 
voňavé jahody, úspěch máte 
zaručen. I když se jedná o velmi 
jednoduchý dezert, alespoň pro 
začátek se recept určitě hodí.

Piškoty pokapejte dezertním vínem. Mas-
carpone rozmíchejte s ušlehanou smetanou. 
(Pokud se vám bude zdát směs příliš tuhá, 
přidejte pár kapek mléka nebo dezertního 

vína.) Připravte si skleněnou mísu o objemu 
zhruba jeden litr. Dvě třetiny jahod rozmač-
kejte se třtinovým cukrem, zbytek nakrájej-
te na plátky. Na dno misky dejte polovinu 

piškotů, na ně polovinu rozmačkaných ja-
hod a  polovinu mascarpone se šlehačkou; 
zopakujte ještě jednou. Navrch položte plát-
ky jahod. Vychlaďte, nejlépe přes noc.

SUROVINY
250 g savoiardi (cukrářské piškoty)

100 ml víno dezertní sladké

250 g mascarpone, 

290 ml smetana ke šlehání 40%, ušlehaná

podle chuti oslazené cukrem

400 g jahody, 

50 g třtinový cukr

let jjeje jjejich vh a- Květináče vyberte takové, aby padly do jakékolivv je nechat od hohhh rrr
variabilitouvariabilitou

-
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Pavel Callta a Adam Ďurica

TABLA

„Vosíme známe, někteří tam i pracují“ 

Největší radost po předání cen nepochyb-
ně měla trojice velmi aktivně působících 
studentek třídy 4. A  z  Obchodní akade-
mie. „Z cen jsme nadšené. Jako třída jsme 
vždy hodně drželi při sobě, takže věřím, 
že Československý Fest s Pavlem Calltou 
a Adamem Ďuricou bude jen další z řady 
příležitostí, na nichž se budeme moci 
společně sejít,“ zhodnotila Aneta Pírko-
vá, která na předání cen dorazila společně 
s Denisou Smržovou a Danielou Vinklero-
vou. Vůbec největší zálusk si však holky 
dle svých slov dělaly na pizzu z  Vosíme, 
již velice dobře znají. „A to nejen jako pra-
videlné konzumentky, ale někteří spolu-
žáci v této společnosti dokonce brigádně 
pracují,“ shodly se. Velkou radost měly 
i  ze vstupenek do olomoucké zoo. „Byla 
jsem tam naposledy loni, je krásná a už se 
opravdu moc těším, až tam opět vyrazí-
me,“ zasnila se Denisa Smržová. 

„V kině si každý najde to své“

Druhé nejhodnotnější ceny zamířily ke stu-
dentům 6. N z RG a ZŠ Otto Wichterleho, 
kteří si vysloužili vstupenky na dvoudenní 
festival DružFest. „Zrovna my dva jsme spíš 
na popovou hudbu, ale určitě se v naší třídě 
najdou lidé, kterým tenhle fesťáček opravdu 
sedne,“ reagoval Petr Vojkůvka, jenž dorazil 
ve společnosti Alexandry Molnárové. Co se 
týče názorů na filmy ani tam není třída z re-
álky úplně jednotná. Lístky do kina Metro 
70 tak téměř jistě nevyužijí hromadně, ale 
budou chodit po skupinkách v závislosti na 
vkusu i  volném termínu. „V  poslední době 
mě zaujal třeba televizní seriál Moloch. Do 
kina pak vyrazím asi na Balerínu, což je akč-
ní snímek vztahující se k sérii příběhů Johna 
Wicka,“ prozradila Alexandra Molnárová. 

„Víno padne už dneska na rozlučce“ 

Třetí místo pro sebe ukořistila 4. A z prostě-

jovské zdravky. Celá třída nyní bude moci 
vyrazit na festival Rock Memory Of. „Při-
znám se, že zatím vůbec netuším, o co přes-
ně se jedná. Hudbu máme rádi, ale prakticky 
celá naše třída poslouchá hlavně český rap 

a tohle bude asi něco jiného,“ komentovala 
Nikola Hebertová, která přišla jako jediná 
zástupkyně třídy. V  případě dalších dvou 
darů už ovšem nezaváhala. „Ráda jezdím 
na kole i  na bruslích, takže občerstvení do 

Cyklošky u plumlovské přehrady se během 
výletu bude určitě hodit. A  karton vína ze 
Světa vína padne už dneska na společné roz-
lučce, kde se všichni opět sejdeme,“ radovala 
se studentka.   

Martin
ZAORAL
MMMM
ZZZ

PROSTĚJOV O něco zábavnější a příjemnější léto čeká na studenty hned 
tří maturitních tříd, které uspěly v naší velké soutěži O nejoriginálnější 
tablo PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. Díky parádní spolupráci s našimi 
partnery mohli v pátek 6. června odcházet z náměstí Spojenců všeobecně 
přezdívaného jako Ruďák nejen s radostí z výhry, ale i z hodnotných cen, 
jež si dle svých slov v průběhu nadcházejících teplých dní opravdu užijí.  

-

Foto: Martin Zaoral

Téma a zejména provedení vašeho tabla byly skutečně originální. 
Kdo stál za tímto nápadem? 

„Byl to náš naprosto úžasný třídní učitel Petr Kment, který jinak na škole pů-
sobí jako „ajťák“. Byli jsme jeho první a, jak on sám říká, také poslední třída, 
kterou dovedl k maturitě. Došlo k tomu tak, že naše původní třídní ze školy 
odešla, a tak to spadlo na něj. On to vzal, přestože jinak je na škole velmi vytí-
žen prací kolem počítačů a techniky vůbec. Právě proto dosud nikdy třídního 
nedělal a po nás už ani dělat nechce.“

Jak tablo vznikalo?
„Jediné, co jsme chtěli, aby naše tablo bylo úplně jiné a propracovanější než 
u  ostatních tříd. Základem byly fotografie, které nám podle našich představ 
pomohla upravit umělá inteligence. Vždy jsme měli tři varianty, z nichž jsme si 
vybírali. Jmenovky jsme pak měli dřevěné, které jsme si vlastnoručně vyřezali 
a do nich pak nechali vygravírovat naše jména.“

To vše muselo být nesmírně časově náročné… 
„Určitě, začali jsme s tím hned po maturitním plese, který byl na téma Ztraceni 
v čase. Jako největší problém se nakonec ukázalo lepení všeho na podložku. 
Vyzkoušeli jsme několik speciálních lepidel, ale nakonec nejlíp zafungoval sta-
rý dobrý Mamut.“
  

Jaký jste měli kolektiv? 
„Výborný. A to už od první akce, kterou byl adaptační kurz. Jako třída jsme si 
hodně užili třeba vodácký kurz, během něhož jsme byli na Vltavě a kde všech-
no včetně počasí parádně vyšlo.“

To se vám při výrobě tabla i následném hlasování určitě hodilo…
„Vítězství v soutěži tabel se pro nás stalo po maturitě dalším velkým úkolem, 
pro jehož dosažení jsme udělali vše, co bylo v našich silách. Aby se to podaři-
lo, pomáhala nám celá škola. Ostatně právě na škole nás po celou dobu vedli 
k soutěživosti i k tomu zvládat několik náročných věcí najednou. I díky tomu 
jsme uspěli třeba v soutěži o nejlepší studentské logo v kraji či v celostátní sou-
těži o nejlepší studentskou firmu. Takže pro nás celý tenhle chaos s náročným 
hlasováním nebyl nic nového. Všichni jsme na takový zápřah zvyklí. Ale teď už 
si přes léto opravdu rádi nějaký čas odpočineme.“

Vaše tablo se od ostatních lišilo tím, že nemělo jednotné téma, 
ale zahrnovalo hned několik motivů. Jak jste je vybírali?

„Při tvorbě jsme využili aplikaci Pintarest, kde jsme si prostě stáhli to, co se 
nám zrovna líbilo. Na tom, co to bude, jsme se nedomlouvali ani tak ve třídě, 
jako spíše v rámci skupiny na internetu. Až když jsme měli vybráno, tak jsme to 
vytiskli a donesli do třídy.“

Na zdravotnické škole dlouhodobě převažují studentky nad studenty. 
Jak to bylo u vás?

„Celkem nás bylo třicet, z toho jsme měli hned čtyři kluky! Maturitu nakonec 
udělalo osmadvacet z nás.“

Co vás na škole jako třídu nejvíce sblížilo?
„Zajímavý byl určitě pobyt v Londýně, ale tam jsme nebyli všichni, pouze pět 
z nás. Jako celá třída jsme si i s našimi učiteli asi nejvíc užili nedávnou návštěvu 
Prahy. V paměti mi utkvěla i naše návštěva hudebního klubu DupleX.“

Táhli jste vždycky všichni za jeden provaz? 
„V průběhu studia se to měnilo, ze začátku jsme byli rozděleni spíše do skupi-
nek, ale v posledním roce se to celkem spojilo a bavili jsme se všichni. Uteklo 
to ale hrozně rychle, škoda, že už je konec.“

Třeba se ještě potkáte…
„Snad ano. Určitě by nám pomohlo, kdybychom se všichni dostali na vysoké 
školy, na které se hlásíme. Tak doufám, že to vyjde!“

Loni v naší soutěži zvítězili studenti z vaší školy, 
kteří se zcela přihlásili k odkazu Otto Wichterleho. 
Vy jste tentokrát zamířili do vesmíru…  

„Ale my jsme Otto Wichterleho na tablu měli také! Jeho snímek byl na měsíci, 
k němuž jsme v raketě vzlétli. Nebo jsme byli jeho hvězdami, které ho obklo-
povaly. To už bylo na každém, jak si to naše tablo přebral.“

Přiznám se, že to jsem tedy nepostřehl. Každopádně jak nápad 
na vaše tablo vlastně vznikl? 

„Jednoznačně se odvíjel od tématu našeho plesu, které neslo název Ces-
ta ke hvězdám. Právě z toho jsme čerpali a už jsme to ani nijak neměnili.“

 S jakými komplikacemi jste se při jeho vytváření setkali? 
„Ze začátku jsme se potýkali hlavně s tím, že to nikdo nechtěl dělat! Ale když 
už jsme začali, tak nám všichni v rámci svých možností vyšli vstříc. Problémem 
bylo i to, že jsme měli rok zamluvené místo, které jsme na poslední chvíli muse-
li změnit. Původně mělo být tablo umístěné v prodejně Wiki, ale nakonec jsme 
se museli přesunout do ČSOB.“

 Co jste si jako třída společně nejvíce užili?
„Pořád se něco dělo. V prváku jsme byli na lyžáku, ve druháku absolvovali 
taneční, ve třeťáku jsme vyrazili na skvělý sportovní kurz u přehrady Past-
viny a vše vyvrcholilo maturitním plesem. Hodně nás bavily také sportovní 
dny na konci každého školního roku. U  nás ve třídě byl oblíbený hlavně 
florbal a volejbal.“

 Jak jste vycházeli s vaší třídní učitelkou?
„Skvěle! Pro Pavlu Mráčkovou jsme byli její první třída, kterou dovedla k ma-
turitě. Trošku jsme ji sice potrápili, ale ona to zvládla na jedničku!“

PROSTĚJOV V letošním obzvláště napínavém klání po tuhém boji 
nakonec zvítězila třída 4. A z Obchodní akademie, která se na tablu 

z výlohy zastavárny Spider na náměstí TGM nechala inspirovat světem 
hobitů, elfů a dalších bájných bytostí z knih J. R. R. Tolkiena. 

Za ně získala zatím nejvíce hlasů v dlouhé historii naší soutěže, 
a to konkrétně hned 20 981. O tom, že nejen celá třída touto soutěží 
skutečně žila, svědčil i fakt, že na předání cen dorazila hned trojice 

hovorných slečen, jejichž aktivní přístup k životu z nich přímo sálal. 

1. MÍSTO
Obchodní akademie

2. MÍSTO
6. N z RG a ZŠ Otto Wichterleho

3. MÍSTO
4. A, Střední zdravotnická škola

PROSTĚJOV Získat 19 677 hlasů, a přesto skončit
„až“ na druhém místě. Dosud nevídaná věc se „poštěstila“ 

třídě 6. N z RG a ZŠ Otto Wichterleho. Její studenti vytvořili tablo, 
jež je stále k vidění v prostorách ČSOB v Dukelské bráně. 

Na něm se studenti vypravili na náročnou vesmírnou misi. 
O jeho vzniku i studentském životě jsme si povídali 

s Petrem Vojkůvkou a Alexandrou Molnárovou. 

PROSTĚJOV Třetí místo vybojovalo tablo, které je k vidění v pekařství 
Svoboda Březík v Dukelské Bráně. Třída 4. A ze Střední zdravotnické 

školy na něm odhalila kusy „vyrobené“ v letech 2005 a 2006. Jako jediná 
zástupkyně třídy nakonec dorazila usměvavá Nikola Hebertová, již přišel 

podpořit i třídní učitel Jiří Brandecký.  

1. 2. 3.
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úterý 10. června: blok č. 20

sídl. E. Beneše – vnitroblok, sídl. E. Beneše – vnitroblok - parkoviště 1 za elektrem, parkoviště (nové) - vjezd 
od Olomoucké ul., Sladkovského - E. Valenty – chodník, Olomoucká (kom. SSOK Barákova II – Vrlova), Za 
Místním nádražím (Havlíčkova – sportovní hala), Za Místním nádražím (Olomoucká – Havlíčkova), Barákova 
II (Olomoucká - Kotkova), Kotkova, Tovačovského, V. Outraty (Olomoucká - Kotkova), Sladkovského parko-
viště u výkupny ovoce, pošty a budovy nádraží.

čtvrtek 12. června: blok č. 21

nám. Odboje, Hybešova, J. Kuchaře, Neumannovo nám., Vrlova, Kotěrova, Kotěrova – parkoviště, Vencovské-
ho, Barákova II (Kotkova - nám. Odboje), V. Outraty (Kotkova - Arbesovo nám.), Arbesovo nám., Zborov, 
Olomoucká kom. SSOK pravá strana (Vrlova – Říční), za ul. Hybešova (psí loučka - Olomoucká ul.).

PROSTĚJOV Mnozí si jistě pamatují na léta 2008 a 2009, kdy vedení magistrátu nabízela 

svůj projekt Jana Kostelníková. Ta navrhovala hlavně v blízkosti dětských hřišť instalovat 

hodiny, které měly děti upozorňovat na přesný čas a povinnost jít zavčas a v pořádku domů. 

Projekt měl i na radnici své odpůrce, ale Janě Kostelníkové a její společnosti Přijdu včas se 

nakonec právě v roce 2009 podařilo instalovat první hodiny. Problém nastal před pár lety, 

kdy stojany s hodinami začaly rezivět a samotné ukazatele času už dávno nefungovaly.

Podpora zdravotní oblasti 

Prostějov (mik) – Rada města 
se zabývala dotacemi do oblasti 
zdravotní, a  to jak na jednorázo-
vé akce, tak na celoroční činnost. 
„Schválili jsme trojici dotací na 
celoroční činnost ve výši 44 tisíc 
korun Andělům Stromu života 
jako příspěvek na provoz mobil-
ního hospicu Strom života. Dále 
10 tisíc korun škole JISTOTA na 
canisterapii handicapovaných žáků 
školy a  stejné organizaci 20 tisíc 
korun na ergoterapii handicapo-
vaných žáků. Z jednorázových akcí 
podpoříme částkou 48 tisíc korun 
Zdravotnickou záchrannou službu 
Olomouckého kraje na dovybave-
ní sanitních vozidel výjezdové zá-
kladny v Prostějově, konkrétně na 
pořízení vakuových dlah na fixaci 
horní a  dolní končetiny s  vakuo-
vou pumpou,“ upřesnila náměst-
kyně primátora Marcela Župková.

Uzavírka na „Rozhonce“

Prostějov (mik) – Prostějov-
ský magistrát upozorňuje obča-
ny, že v  termínu od 13. června do 
18. června 2025 bude probíhat uza-
vírka v ulici Rozhonova, a to z dů-
vodu provádění stavby plynové pří-
pojky. Při stavebních pracích dojde 
k úplné uzavírce místní komunika-
ce – chodníku – a částečné uzavírce 
místní komunikace – vozovky – uli-
ce Rozhonova v Prostějově na úrov-
ni domu číslo. 8. V úseku omezení 
provozu – pracovního místa o délce 
zhruba 30 metrů – bude na vozovce 
místní komunikace dle předložené 
projektové dokumentace pone-
chán jízdní pruh o minimální šířce 
6,0 metru pro oba směry jízdy.

Prostějov (mik) – Radní se na 
svém jednání zabývali také žá-
dostmi o  dotace z  oblasti životní-
ho prostředí. „Schválili jsme po-
skytnutí 30 tisíc korun Českému 
svazu včelařů, základní organizaci 
Prostějov na boj proti nebezpeč-
ným nemocem včel. Finance jsou 
určeny na pořízení směsi osiv, ky-
seliny šťavelové a mravenčí, aceton 
nosič léčiva, laboratorní vyšetření 
na mor a hnilobu. Další organizací, 
kterou podpoříme, je ČSOP Haná 
na zajištění péče o  zraněné volně 
žijící živočichy. Na tuto činnost 
jim uvolníme z  rozpočtu města 
částku 95 tisíc korun. 12 tisíci ko-
runami pak podpoříme ČSOP 
Oriolus Prostějov. V  tomto pří-
padě jde o  podporu oddílu Mla-
dých ochránců přírody na pořízení 
pomůcek, knih, zdravotnického 
kurzu apod.,“ uvedla náměstkyně 
primátora Marcela Župková.

RYCHLÉ INFO

pro Večerník 

původní
reportáž
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MichalMichal KADLEC KADLEC

Teprve nyní se Jana Kostelníková 
rozhodla do stojanů s  hodinami 
pustit a  postupně je uvádět do 
provozu. „Ráda bych touto cestou 
poděkovala všímavým obyvatelům 
Prostějova za jejich zpětnou vazbu 

a  podporu v  souvislosti s  bezpeč-
nostními hodinami, které se již 
pevně začlenily do každodenního 
života mnoha z  vás. První bezpeč-
nostní stojan byl instalován v  roce 
2009,“ připomněla Jana Kostelní-
ková s  tím, že děti i  dospělé ubez-
pečila o  již prováděných opravách. 
„V  současnosti probíhají přípravy 
na výměnu hodinových strojků, 
což není jednoduchý proces. Zvláš-
tě když je spolek PŘIJDU VČAS 
odkázán na vstřícnost místních fi-
rem. O to více si vážíme dlouholeté 

spolupráce se společnostmi Solero 
a  Mubea, které i  po deseti letech 
projevují ochotu zajistit fungování 
tohoto užitečného projektu. Zvlášt-
ní poděkování patří také studentům 
Střední odborné školy průmyslové 
a  odborného učiliště strojírenské-
ho, kteří již tehdy v rámci své praxe 
ve firmě Mubea vyrobili stojan na 
sídlišti Eduarda Beneše – a  stejně 
tomu bude i nyní. Studenti se nově 
postarají o nátěr nejen tohoto stoja-
nu, ale i  toho na Neumannově ná-
městí,“ popsala Jana Kostelníková.

obnovujeobnovuje

-

PROSTĚJOV Stavba dopravního terminálu a  par-
kovacího domu je v plném proudu. Nyní zejména ři-
dičům způsobuje komplikaci při průjezdu centrem 
města. Frekventovaný Újezd je totiž uzavřen ve smě-
ru ze Svatoplukovy ulice a Vojáčkova náměstí. 

Z kruhové křižovatky u Petrského kostela se lze dostat 
na parkoviště u  prodejny Lidl, dál se ale projet nedá.

Jak se zdá, mnoha řidičům zákazové značky nic neříkají.
„Je neuvěřitelné, kolik řidičů sem najede, pak stojí 
před zátarasy a kroutí hlavami. Nakonec jim nezbyde 
než se otočit,“ uvedl pro Večerník obyvatel jednoho 
z přilehlých domů.
„Kvůli realizaci 2. etapy výstavby této akce je úplná 
uzavírka silnice v ulici Újezd naplánována do 10. srpna 
2025,“ doplnil Rozehnal. (kib)

PROSTĚJOV Jediné štěstí, že v tu chvíli nikdo okolo nešel! Na měst-
ském hřbitově v Prostějově v Brněnské ulici se v závěru května zřítila 
obvodová zeď v zadním traktu hřbitova. A to hned v délce patnácti me-
trů. Podle magistrátu došlo ke zřícení zdi v důsledku jejího stáří. 

Michal KADLEC
„Došlo k  destrukci východní části 
obvodové zdi v délce zhruba 15 met-
rů. Obvodová zeď je cihelná, spodní 
část tvoří kamenný sokl. Ke zřícení 
zdi došlo patrně vlivem stáří a  bez 
cizího zavinění,“ řekl Jiří Rozehnal, 
náměstek primátora Prostějova. 
Jak vzápětí dodal, město už plánuje 

výstavbu nové zdi. „Odbor rozvoje 
a investic nechá zpracovat projekto-
vou dokumentaci, která specifikuje 
etapy výstavby zdi nové. Vše bude 
konzultováno s  památkáři, protože 
hřbitov je jako celek nemovitou kul-
turní památkou,“ potvrdil náměstek 
primátora Jiří Rozehnal.
Hřbitovní zeď vznikla pravděpo-
dobně kolem roku 1900 a  lemuje 

rozsáhle a  velkoryse řešený pro-
stějovský městský hřbitov, jehož 
architektura nese prvky neore-
nesance. Na hřbitově se nachází 
hroby řady významných prostě-
jovských občanů, což podtrhuje 
jeho historický i kulturní význam. 
Hřbitov byl na svou dobu založen 
s  mimořádnou parkovou kompo-
zicí, podél cest byly vysazeny de-
sítky stromů, keřů a  bylin, včetně 
neobvyklých a  exotických druhů, 
což dodává místu jedinečnou at-
mosféru. 

-

Stavbaři je museli rozbít, odtěžit a vyřešit odvoz beto-
nu. „Navíc jsme museli nechat  vypracovat nový static-
ký posudek, provést armování, posílení základové des-
ky, vzít v patrnost  vyšší nosnost a stabilitu  a podobně. 
Novému povrchu, který vznikl po odtěžení, jsme mu-
seli stavbu přizpůsobit,“ uvedl náměstek primátora Jiří 
Rozehnal, podle něhož má stavba rozlohu 900 metrů 
čtverečních.  Skluz se ale podařilo dohnat a stavba po-

kračuje podle plánu. „Je hotové celé nadzemní podlaží, 
kopilitová střecha, dělají se izolace a ostatní konstruk-
ce. Po dokončení těchto prací se budeme věnovat in-
tenzivně vnitřku stavby. Příčkám, podlahám, rozvo-
dům a podobně,“ vysvětlil. „Plánujeme, že na podzim 
bychom měli být hotovi. Uvidíme, přesný termín si 
vzhledem k prázdninám zatím netroufnu odhadnout,“ 
zakončil Jiří Rozehnal. 

Stavba přijde městskou pokladnu
na  64 856 003 korun. 

PROSTĚJOV Špatný stav části objektu mateřské školy v Čechovicích vedl měs-
to Prostějov k  demolici dvou nevyhovujících pavilonů, které nahradí jeden 
nový a moderní pavilon pro 3 oddělení s kapacitou 70 dětí. Bude přízemní, se 
společným vstupem a plochou střechou, bude provedeno zastřešení pergolami 
a úpravy se dočká i zahrada. Stavba zahájená 18. září 2024 se potýkala s velkým 
problémem. Tím byly téměř dvojnásobně velké základy nezakreslené v plánech. 

Kristýna BOHATOVÁ



PROSTĚJOV Prostějovští radní se rozhodli 
velice významně přispět na oslavy 700. výročí 
vzniku Čechovic. Město podpoří nejen osla-
vy, ale přispěje rovněž na kulturní program 
a nový zvon do kaple svaté Anny. Konkrétně 
konšelé schválili rozpočtové opatření ve výši 
333 718 korun na pořízení nového bronzové-
ho zvonu do kaple svaté Anny v Čechovicích 
a  doporučují zastupitelstvu schválit finanční 
dar ve výši 235 tisíc korun na zajištění kultur-
ního programu oslav.

„Komise městské části Krasice, Čechovice, Do-
mamyslice plánuje v  termínu od 25. do 27. čer-
vence kulturní program k oslavě 700 let Čecho-
vic. Program bude organizačně zajišťovat sbor 
dobrovolných hasičů této příměstské části. Čle-
nové komise navrhli, že náklady na oslavu mo-
hou být uhrazeny z  nevyčerpaných prostředků 
komise městské části za minulé období formou 
poskytnutí daru pro SDH Čechovice. V  kultur-
ním programu by pak měl vystoupit například 
soubor Vřesovanka, Michal Tučný revival nebo 

Bohuš Matuš,“ upřesnil primátor města František 
Jura. Součástí oslav bude i  požehnání a  následná 
instalace nového zvonu do kaple svaté Anny v Če-
chovicích, který nahradí původní. Tato kaplička 
je kulturní památkou a nový zvon tak symbolicky 
oživí její původní funkci a naváže na dávnou tradi-
ci. „Podpora komunitních akcí a obnova místních 
památek jsou pro nás důležitými prioritami. Jsme 
rádi, že se do organizace zapojují i  místní spolky, 
jako jsou hasiči, a město může jejich úsilí finančně 
podpořit,“ uzavřel primátor František Jura. (mik) 

Michal KADLEC
Jako první se přímo Večerníku ozval 
Jakub Jílek, trenér prostějovského 
plaveckého klubu a zmocněnec pří-
pravného výboru referenda. „Město 
Prostějov blokuje snahy o  místní 
referendum. Zástupci města se roz-
hodli postavit se proti svým obča-
nům,“ začal hodně zostra ve svém 
prohlášení Jakub Jílek. A ve stejném 
duchu pokračoval. „V  posledních 
dnech se naplno ukázalo, že snaha 
o vyvolání místního referenda a vel-
ký zájem o  tuto akci silně děsí zá-
stupce města. První pokusy odradit 
občany od naplňování jejich záko-
nem daných práv se objevily již ne-
dlouho po zahájení sběru podpisů, 

kdy město rozjelo zastrašovací kam-
paň, v  které mimo jiné tvrdilo, že 
pokud si občané zvolí dlouhý ba-
zén, nebude se stavět nic. Nyní, dva 
týdny po odevzdání nasbíraných 
podpisů městu, vše dosáhlo vrcho-
lu. Město Prostějov vyzvalo výbor 
referenda k  odstranění nedostatků 
s  tím, že největším nedostatkem je 
neuvedení města, ve kterém Prostě-
jované žijí. Pokud tedy občan na-
psal do podpisového archu svou 
adresu bez ‚PV‘, jeho podpis je neo-
právněný a  nelze jej uznat. Takový 
je názor města,“ uvádí Jakub Jílek 
a v kritice vedení města pokračuje. 
„Toto je chování, které jasně ukazu-
je na snahu shodit referendum ze 
stolu jakýmkoliv způsobem. Obča-

nům, kteří v  dobré víře připojili 
3 506 podpisů pod návrh referenda, 
tak dali zástupci města najevo, že 
jejich podpis nemá žádnou váhu, že 
zkrátka neplatí. A  mimochodem, 
město lustrovalo každého jednoho 
člověka a kdekoliv byl jakýkoliv pře-
klep či hůře čitelné písmo, tam bylo 
ihned shledáno, že se jedná o  ne-
platný podpis. Takovýmto postu-
pem se Prostějovu podařilo seškrtat 
podpisy na 1 958 platných podpi-
sů,“ konstatoval Jakub Jílek.
Podle něj u celkem 1 548 občanů tak 
bylo řečeno, že na jejich hlas nebude 
brán zřetel, přestože si město ověřilo, 
že jejich adresa je správná a daný ob-
čan tam skutečně má trvalé bydliště. 
Pouze nespecifikoval, že opravdu 
svou adresu má v  Prostějově. Věc, 
která je jinak naprosto jasná a  zře-
telná a registr obyvatel toto potvrdil. 
„Na jednom z  dokumentů, které 
jsme od města obdrželi, je vytiště-
no ocenění za ‚Nejpřívětivější úřad 
roku‘. Výše zmíněné chování vůči tak 
důležité věci nám opravdu přívětivé 
nepřipadá a  vnímáme jej jen jako 
další z útoků na práva občanů města. 
Případy, kdy například pan náměstek 
Sklenka označuje v  Prostějovských 
radničních listech vůli občanů o vy-
hlášení referenda jako ‚obcházení za-

stupitelské demokracie‘ jsou napros-
to nepřijatelné a  z  našeho pohledu 
se jedná o čistou aroganci a nulový 
respekt vůči voličům a podporovate-
lům referenda,“ nebere si servítky Ja-
kub Jílek, který vzápětí zdůraznil, že 
petiční výbor se jen tak nedá. „Měs-
to se odmítá postavit čelem k realitě, 
že o  referendum je seriózní zájem 
a místo toho používá tato naprosto 

nefér vyjádření jako metodu zesměš-
nění občanů Prostějova a zmenšuje 
závažnost situace, kdy se lidé posta-
vili proti špatnému rozhodnutí měs-
ta. Přípravný výbor referenda nyní 
zváží všechny dostupné kroky, ale 
s  jistotou prohlašuje, že se nenechá 
odstrašit od svých snah kýmkoliv 
ze zastupitelů Prostějova, kteří se 
referenda obávají. Stojíme za občany 

města a  za jejich právem rozhodo-
vat o dění v jejich obci. Zároveň mě 
udivuje, s jakým zapálením byly vy-
užity peníze daňových poplatníků 
k  vyhledávání sebemenších drob-
ností a  nepřesností v  podpisových 
arších. Pracovat na tom jistě muselo 
několik úředníků a právníků.“ uvedl 
na závěr zmocněnec přípravného 
výboru Jakub Jílek. 
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VYJÁDŘENÍ VEDENÍ MAGISTRÁTU
Vzhledem k množství opakujících se dotazů, které jsme ob-
drželi v návaznosti na tiskovou zprávu prostějovského oddílu 
plaveckých sportů ohledně návrhu na vyhlášení místního 
referenda k bazénu, považujeme za nutné poskytnout jed-
notné a věcné vyjádření: 
Každý, kdo se rozhodne organizovat místní referendum, má 
povinnost předem si zjistit všechny zákonné požadavky, kte-
ré musí být při sběru podpisů dodrženy. Je výhradní odpověd-
ností organizátorů, aby si tyto podmínky ověřili, respektovali 
je a veřejnost o nich informovali. Tvrzení, že se zástupci města 
staví proti svým občanům, se nezakládá na pravdě. Přezkum 
návrhu včetně ověření úplnosti a správnosti všech podpisů je 
zákonnou povinností úřadu, nikoli projevem libovůle. Organi-

zace místního referenda je finančně i organizačně náročná, 
a proto může být realizována pouze za splnění všech zákon-
ných podmínek. Nejzávažnějším problémem předložených 
podpisových listin je skutečnost, že s  nimi bylo po jejich 
podepsání dodatečně manipulováno. Magistrát města Pros-
tějova konstatuje, že žádný z podpisových archů v okamžiku 
podpisu neobsahoval všechny zákonem stanovené náležitos-
ti. Tyto údaje byly doplněny až dodatečně, což je v rozporu se 
zákonem. Takto upravené listiny nelze považovat za platné, 
proto byly přípravnému výboru vráceny. Pokud chce výbor 
referenda ve své iniciativě pokračovat, musí vytvořit pod-
pisové archy obsahující všechny náležitosti a teprve poté je 
nechat podepsat občany. Magistrát města Prostějova

PROSTĚJOV „Na prázdniny 
bezpečně“ se jmenuje akce, kte-
rou v sobotu dopoledne pořáda-
la Městská policie Prostějov. Ři-
diči motorových vozidel si měli 
možnost nechat změřit rychlost 
a prověřit přesnost svých tacho-
metrů. Akce se konala na části 
tzv. Tiché, možnost využilo 
78 řidičů aut a jeden motorkář. 
V  jednom případě ukazatel rych-
losti podměřoval. Radarem byla 
u  vozidla naměřena rychlost 
96 km/hod. a řidičem na ukazate-
li ve vozidle zjištěno 92 km/hod. 
„Tato situace, kdy se řidič domnívá, 
že automobil jede rychlostí, kterou 
mu ukazuje měřicí zařízení vozi-
dla, ho může nevědomky vystavit 
pokutě za překročení zákonem 
stanovené rychlosti. Řidiči byl do-
poručen servis, nebo alespoň to, 
aby si dával pozor, neboť ne svojí 
vinou může rychlost překročit,“ 
uvedla komisařka Tereza Greplo-
vá.  U  tří automobilů se ukazatel 

rychlosti zcela shodoval s naměře-
nou hodnotou mobilním radarem. 
U ostatních byla zjištěna odchylka 
do 10 procent, pouze u  jednoho 
vozidla byla vyšší jak 10 procent. 
„Nejvyšší zaznamenaná odchylka 
činila o 14 km/hod méně, než na-

měřil náš radar. Ten ukázal 76 km/
hod, zatímco rychloměr ve vozidle 
90 km/hod,“ dodala Greplová. 
Nejvyšší naměřená rychlost byla 
zaznamenána u osobního vozidla, 
a to 96 km/hod. „Padesátku“ si při-
jelo vyzkoušet 26 řidičů. (kib)

PROSTĚJOV Minulý týden se konalo další jednání Rady statutár-
ního města Prostějova. Jednou za čas konšelé uspořádají výjezdní 
zasedání a přesně tak se stalo i nyní. Prostějovští radní jednali v Seči 
v areálu Lesů města Prostějova.  
Dopolední část jednání byla věno-
vána projednávání úředních materi-
álů a záležitostí týkajících se rozvoje 
města. „Odpoledne členové rady 
navštívili lesní školku, kde si pro-

hlédli sazeničky stromů, které budou 
v budoucnu součástí údržby a rozši-
řování městské zeleně. Následovala 
návštěva pily Lesů města Prostějova, 
kde si radní prohlédli nové moderní 

vybavení, dále navštívili všechny pro-
vozy včetně lesního hospodářství. 
Rada města oceňuje přímý kontakt 
s místními zařízeními a věří, že tato 
návštěva přispěje k lepšímu porozu-
mění jejich provozu a  možnostem 
dalšího rozvoje,“ poslala své vyjád-
ření Alena Vrtalová, tisková mluvčí 
prostějovského magistrátu. (mik) 

-

PROSTĚJOV Jak Večerník informoval již v předchozím vydání, referendum o výstavbě padesátimetrového krytého plavecké-
ho bazénu je ve velkém ohrožení. Petičníci sice městu předložili petiční archy s podpisy více než 3 500 lidí, kteří si údajně přejí 
stavbu delšího bazénu, ovšem jak posléze zjistili kontrolní úředníci, bezmála polovina podpisů byla vadných a nemohla být 
uznána. Magistrát tedy plaveckému klubu petici vrátil s tím, že v takovém případě referendum nelze vyhlásit. Během uplynulé-
ho týdne tato kauza neutichla, naopak. Ve slovní přestřelce pokračovali jak zástupci plaveckého oddílu, tak i vedení magistrátu.
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Vzhledem k  nepřízni počasí byla 
část soutěže přesunuta do vnitřních 
prostor Sportcentra v  Olympijské 
ulici. Strážníci z  oddělení skupi-
ny prevence městské policie měli 
v  kompetenci stanoviště označené-
ho jako labyrint. Úkol soutěžících 
spočíval v nalezení správné trasy na 
mapě. Děti byly v roli cyklisty, který 
měl projet labyrintem a při vyznače-
ní trasy musel dodržovat dopravní 
předpisy. Dva strážníci společně 
s policisty dohlíželi a vyhodnocovali 

dodržování pravidel při jízdě po do-
pravním hřišti. V rámci soutěže byla 
i  jízda zručnosti, děti si rovněž vy-
zkoušely i poskytování první pomo-
ci a nechyběl ani test ze znalostí do-
pravních předpisů. „Družstvo, které 
získalo v průběhu soutěže nejméně 
trestných bodů, zvítězilo. V  mladší 
kategorii obsadily první místo děti 
ze ZŠ Brodek u  Konice a  ve starší 
kategorii získaly prvenství děti ze ZŠ 
v Palackého ulici,“ doplnila komisař-
ka Tereza Greplová. (kib)

PROSTĚJOV Ve dnech 15. a 16. května proběhla na dětském doprav-
ním hřišti v Prostějově a v hale Sportcentra tradiční soutěž mladých 
cyklistů. Okresního kola soutěže se zúčastnilo 60 dětí v kategorii mlad-
ších žáků (10–12 let) a 48 dětí v kategorii starších žáků (12–16 let) ze 
základních škol okresu Prostějov.

PROSTĚJOV Místní komunikaci v  Ja-
náčkově ulici uzavřela už 2. června re-
alizace opravy povrchu komunikace. 
Kvůli zachování obslužnosti autobusové 
dopravy je akce rozdělena do tří etap. 
Ta první, která potrvá od 2. června do 
6.  července 2025, zcela uzavřela Janáč-
kovu v  úseku od prvního vjezdu na au-
tobusovou stanici po Svatoplukovu uli-
ci. Oprava komunikace by měla skončit 
31. srpna 2025. 
„Ve druhé etapě, která proběhne od 7. čer-
vence do 10. srpna 2025 bude Janáčkova 
zcela uzavřena v  úseku od Vrahovické po 

průjezd ke staniční budově Českých drah. 
Jde o větev odlehlou od autobusové stani-
ce,“ uvedl náměstek primátora Jiří Rozehnal. 
Třetí etapa potrvá od 11. do 31. srpna 2025. 
Tentokrát Janáčkovu úplně uzavře v úseku od 
Vrahovické po první vjezd na autobusovou 
stanici, tentokrát ale větev přilehlou k AS.
Během realizace 1. a 2. etapy bude vedena au-
tobusová doprava po místní komunikaci uli-
cí Přemyslovka. „V současné době je během 
1. etapy v úseku s jednosměrným provozem 
tento směr obrácen, tzn. provoz je veden 
směrem od Vrahovické ke Svatoplukově,“ 
doplnil náměstek Jiří Rozehnal. (kib)

PROSTĚJOV Ve čtvrtek 21. květ-
na 2025 bylo v  prostějovské bo-
tanické zahradě rušno. Územní 
sdružení Českého zahrádkářské-
ho svazu zde pořádalo okresní 
kolo soutěže Mladý zahrádkář. 
Jedná se o  historicky nejstarší 
a  nejrozsáhlejší vědomostní sou-
těž ČZS, která byla poprvé vyhlá-
šena v roce 1977.
Na všech 70 soutěžících z 9 škol če-
kala poznávačka s 25 položkami ze-
leniny, ovocných i okrasných dřevin, 
pokojových rostlin, užitkových plo-
din i  jejich semen. Největším oříš-
kem pro ně byl kopr, medvědí čes-

nek a  semínka salátu. Druhou částí 
soutěže byl znalostní test z pěstování 
rostlin. Díky organizátorům šlo vše 
jako na drátkách, takže kolem poled-
ne byli známi vítězové, kteří postu-
pují do celostátního kola v Brně.
V  kategorii A  zvítězila Anna Sed-
láčková (ZŠ Prostějov, Dr. Horáka), 
druhá byla Michaela Škrkánková 
(ZŠ Prostějov, Majakovského ul.) 
a třetí místo obsadila Hana Ditman-
nová (CMG). V kategorii B zvítězila 
Tereza Fiedlerová (CMG), druhé 
místo obsadila Kateřina Mačáková 
(ZŠ Prostějov, Majakovského ul.) 
a  třetí místo vybojoval Jan Lubič 

(ZŠ Klenovice na Hané).  „Velké 
poděkování patří pracovnicím Bota-
nické zahrady Petra Albrechta, kte-
ré umožnily tuto soutěž uspořádat 
v  krásném a  inspirujícím prostředí 
rozkvetlé botanické zahrady. Každý 
soutěžící si odnesl i malý dárek v po-
době kolekce semen z firmy SEMO 
Smržice. Ti nejlepší si odnesli diplo-
my a krásné knihy s přírodovědnou 
tematikou,“ napsala nám za pořada-
tele Vlasta Ambrožová z  Českého 
zahrádkářského svazu.  
Akci finančně podpořilo statutární 
město Prostějov a Olomoucký kraj. 

(mls)

-
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KOUPÍM

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

REALITY
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Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít. v srdcích Tě navždy budeme mít. 

Dne 6. června 2025Dne 6. června 2025
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

10. smutné výročí úmrtí 10. smutné výročí úmrtí 
pana Jana PULKRÁBKA pana Jana PULKRÁBKA 

ze Smržic.ze Smržic.
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

manželka Zdeňka,manželka Zdeňka,
dcery Jana a Eva dcery Jana a Eva 

s rodinami, vnoučatas rodinami, vnoučata
a pravnoučata. a pravnoučata. 

Kdo byl milován,Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut.nebude nikdy zapomenut.

Dne 4. června 2025Dne 4. června 2025
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

2. výročí úmrtí2. výročí úmrtí
pana Eduarda PELZLA.pana Eduarda PELZLA.

Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Manželka a dětiManželka a děti
s rodinamis rodinami

Kdo v srdci žije, neumírá…Kdo v srdci žije, neumírá…

Dne 12. června 2025 Dne 12. června 2025 
vzpomenemevzpomeneme

30. smutné výročí úmrtí 30. smutné výročí úmrtí 
pana Josefa KŘÍŽKA pana Josefa KŘÍŽKA 

z Kralic. z Kralic. 
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

dcera Eva s rodinou. dcera Eva s rodinou. 

Koupím starý motocykl nebo moped, 
možno i poškozený, nekompletní atd. 

Tel.: 777 746 668

Prodám za symbolickou cenu
3 zánovní sedačky.

1. 200 ×  90 cm
2. sedačka do „L“245 × 90 cm – L-
     -150 × 90 cm + kostka 90 × 60 cm
3. rozkládací sedačka 130 × 90 cm.

Info na tel.: 777 033 462

Muž 186 cm, 57 let, rozvedený – hledá 
veselou holku z Prostějova a okolí 

k seznámení. Napiš SMS
na  tel.: 776 213 242, zn. nebýt sám.

Ivanka Kopečná 1944  Čelechovice n. H.
Jaroslav Ščuka 1954 Brodek u Prostějova
Božena Starostová 1930 Kostelec n. H.
Pavel Šindelář 1981 Kralice n. H.
Ing. Josef Peterka 1940 Kostelec n. H.
Jana Mutňanská 1952 Prostějov
Květoslava Holásková 1931 Bílovice

Jiřina Žáková 1935 Alojzov Bohumil Kolísek 1934 Želeč

Jiří Sika 1945 Prostějov Jan Mikšovský 1942 Prostějov

Bc. Ivo Kroupa - Sadařské a zahradnické 
služby. Odborný řez ovocných stromů,
sekání travních porostů, kácení stromů,

údržba živých plotů, čištění
zanedbaných pozemků.

Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

JE DOBRÉ VĚDĚT A ULOŽIT SI !!!
Otvírání zaklapnutých dveří. 
Opravy vodovodních baterií,

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371).

JSEM ZDE PRO VÁS JIŽ 30 LET. 
Tato práce je naším koníčkem.

Kontakt 777 135 540

Odvoz fekálií - čištění
kanalizace.

Kontejnerová doprava. 
Svoboda 774 368 343.  

Dne 14. června 2025Dne 14. června 2025
oslaví své 70. narozeninyoslaví své 70. narozeniny

pan Leo POCHVALOVSKÝpan Leo POCHVALOVSKÝ
z Prostějova.z Prostějova.

Všechno nejlepšíVšechno nejlepší
k Tvým kulatinámk Tvým kulatinám

a hlavně hodně optimismua hlavně hodně optimismu
Ti přejíTi přejí

Marcela, Petra a MilošMarcela, Petra a Miloš
s rodinamis rodinami

a David a Kristýna.a David a Kristýna.

Dne 7. června 2025 Dne 7. června 2025 
jsme vzpomněli již 40 let, jsme vzpomněli již 40 let, 
kdy nás nečekaně opustil kdy nás nečekaně opustil 
ve věku pouhých 39 let ve věku pouhých 39 let 

náš tatínek a bratr náš tatínek a bratr 
pan Jaroslav ŠIMEK pan Jaroslav ŠIMEK 

z Prostějova.z Prostějova.
Stále s láskou vzpomínají děti Stále s láskou vzpomínají děti 

Jaroslav a Ilona s rodinami Jaroslav a Ilona s rodinami 
a sestra Danuše.a sestra Danuše.

Dne 12. června 2025 Dne 12. června 2025 
vzpomeneme vzpomeneme 

2. smutné výročí, 2. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 

paní Květa ŠILHÁNKOVÁ.paní Květa ŠILHÁNKOVÁ. 
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
manžel Josef a dětimanžel Josef a děti

s rodinami.s rodinami.

Dne 13. června 2025Dne 13. června 2025
vzpomeneme vzpomeneme 

28. výročí úmrtí 28. výročí úmrtí 
naší milované dcery naší milované dcery 

Andrejky PROCHÁZKOVÉ Andrejky PROCHÁZKOVÉ 
z Ohrozimi. z Ohrozimi. 

Děkujeme všem, Děkujeme všem, 
kdo s námi vzpomenou. kdo s námi vzpomenou. 

S bolestí a láskouS bolestí a láskou
v srdci vzpomínajív srdci vzpomínají

rodiče.rodiče.

Dne 14. června 2025 Dne 14. června 2025 
vzpomínáme 28. výročí, kdy zemřel vzpomínáme 28. výročí, kdy zemřel 

můj drahý a milovanýmůj drahý a milovaný
manžel a tatínek manžel a tatínek 

pan František PŘIKRYL pan František PŘIKRYL 
z Horního Štěpánova.

Téhož dne před 4 roky,Téhož dne před 4 roky,
zemřela jeho maminka zemřela jeho maminka 

paní Hedvika PŘIKRYLOVÁ.paní Hedvika PŘIKRYLOVÁ.

Dne 3. října 2025 Dne 3. října 2025 
budeme vzpomínat na budeme vzpomínat na 

pana Františka PŘIKRYLA pana Františka PŘIKRYLA 
z Horního Štěpánova, z Horního Štěpánova, 

který zemřel před 8 roky.který zemřel před 8 roky.

Dne 11. června 2025 Dne 11. června 2025 
vzpomeneme vzpomeneme 

2. smutné výročí, kdy zemřel2. smutné výročí, kdy zemřel
pan Josef HOLUB pan Josef HOLUB 
z Brodku u Konice. z Brodku u Konice. 

Všem, kdo je měli rádi Všem, kdo je měli rádi 
a vzpomenou s námi,a vzpomenou s námi,

moc děkujeme. moc děkujeme. 
Vzpomíná rodina PřikrylovaVzpomíná rodina Přikrylova

a Holubova.a Holubova.

Po krátkých cestách Po krátkých cestách 
chodili jsme spolu,chodili jsme spolu,

na dalekou odešel jsi sám.na dalekou odešel jsi sám.
Vše zmizí, jen stopy Tvé práce Vše zmizí, jen stopy Tvé práce 

a lásky zůstanou.a lásky zůstanou.
Úsměv měl na rtech, Úsměv měl na rtech, 

dobrotu v srdci, lásku v duši.dobrotu v srdci, lásku v duši.

Dne 7. června 2025 Dne 7. června 2025 
jsme vzpomenuli  jsme vzpomenuli  

8. smutné výročí úmrtí8. smutné výročí úmrtí
pana Vítězslava TYLŠARApana Vítězslava TYLŠARA

z Přemyslovicz Přemyslovic
S láskou vzpomínajíS láskou vzpomínají

a za tichou vzpomínku děkují a za tichou vzpomínku děkují 
manželka Helena, manželka Helena, 

syn Stanislav a dcera Danasyn Stanislav a dcera Dana
s rodinami.s rodinami.

AKCE VZPOMÍNKY

KLASICKÁ
VZPOMÍNKA
200 Kč

DVOJITÁ
VZPOMÍNKA

300 Kč
TEL.: 608 960 042  |  EMAIL: inzerce@vecernikpv.cz

Pondělí 9. června 2025
Michal Štec 1946 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Miloslav Krejčíř 1937 Buková 14.00 kostel Protivanov

Úterý 10. června 2025
František Stránský 1936 Zdětín 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 

Čtvrtek 12. června 2025
Jaroslav Dvořák 1948 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  

Pátek 13. června 2025
František Cásek 1984 Olšany u Prostějova 10.15 Obřadní síň Prostějov 



2.kolo

2 kuřecí prsa 
1/2 balení kuskusu
1 kostka zeleninového bujónu
4 rajčata 
1 cibule 
1 stroužek česneku 
1 plechovka žampionů 
2 PL grilovacího koření 
1 ČL pepře, olivový olej 
1/2 PL másla

ALEJ, 

ATOM, 

AUTO, 

BACIL, 

BEATA, 

BODY, 

DOSED, 

DUDO,

EDEN, 

HÁKY, 

IDOL, 

KLOPY, 

KOPÁL, 

NISA, 

OČKA, 

OPĚT, 

OŽEH, 

PLOŠKA, 

PODLAHY, 

ŘADY, 

SLÁŇ, 

TĚŽAŘ, 

UCHAZEČI, 

ÚPON, 

ÚSTAV, 

UŠÁK, 

ZOEA,

ŽLUČ

Správná odpověď: Minulá osmisměrka se nepovedla, omlouváme se!

Správná odpověď: 9, 1, 9, 2

1. tajenka: …rozkrojíme na poloviny…

…posypeme tmavým cukrem…

Správná odpověď: Houba

2. tajenka:

Pocházím z dolu, jsem 
obklopená dřevem 

a každý mě používá. 
Co jsem?

a kaža kaž

Kuskus Kuskus 
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Kuřecí prsa nakrájíme na kostky. 
Dáme do misky, zalijeme olivovým 
olejem, přidáme grilovací koření, 
pepř a necháme v chladu marino-
vat. Kuskus si připravíme podle 
návodu, jen přidáme zeleninový 
bujón a máslo. Cibuli nakrájíme na 
nudličky, (1.  orestuje-
me na pánvi do změknutí. Přidáme 
kuřecí maso i s marinádou, pokráje-
né žampiony a prolisovaný česnek. 
(2. , přidáme trochu 
vody a lehce podusíme. Nakonec 
přisypeme hotový kuskus a za stá-
lého míchání celou směs 

Jaký symbol má pro letošní rok Keltská noc?

vránuA krkavce B havranaC

SOUTEZE@

Jak vyhrát?t??????????????????

1. místo: Hana Davidová

2. místo: Denisa Krátká

3. místo: Karel Kubíček

KELTSKÁ NOC



TIP VEÈERNÍKU

všech věkových skupin. To slibuje přinést dvoudenní festival Družfest, který se 
bude konat v pátek 13. a v sobotu 14. června, a to jak na nádvoří prostějovského 
zámku, tak i v prostorách hudebního klubu nacházejícího se v ulici Dr. Horáka. 
Návštěvníci se mohou těšit na progresivní alternativní moderní zvuk založený 
často na fúzi elektroniky a živých nástrojů.
V  programu se představí pestrá škála in-
terpretů, hlavní hvězdou festivalu bude 
zřejmě kapela WWW Neurobeat, která 
vystoupí v sobotu od 23 hodin. „Tato ka-
pela je legendou české hudební scény, kte-
rá jako jedna z prvních formovala domácí 
hip-hopovou kulturu a  později se vydala 
na cestu radikální hudební originality. Její 
tvorba kombinuje experimentální elektro-
niku, industrial a abstraktní rap, přičemž si 
zachovává nezaměnitelnou poetiku a vizi-
onářský přístup. Protagonisté jsou známí 
svou syrovou energií, audiovizuálními ex-
perimenty a texty plnými metafor a mno-
hovýznamovosti,“ představil kapelu hlavní 
organizátor Družfestu Zbyněk Král. 
Mezi četnými interprety nepochybně vy-
nikne také hudebník vystupující jako Ven-

tolin. Ten na scéně působí od roku 2007 
a proslavil se průlomovou deskou Vitajte 
z roku 2017 obsahující hit Disco Science. 
Ten má snad i díky vtipnému klipu na You-
Tube aktuálně přes 2,6 milionů zhlédnutí.
Dále se představí například rožnov-
ská kapela Chorobopop, Slepí Křováci 
z  Frýdku-Místku, pozoruhodný projekt 
Ginkgo Lanugo a další. 
Prostějovskou scénu bude zastupovat 
projekt The Night Runners, jenž v sobo-
tu od 18:00 hodin přinese výrazný vokál, 
pronikavé kytary a elektronické spodky 
vytvářející osobitý zvuk. Určitým vy-
bočením bude interaktivní představení, 
v němž klaun Hubert bude hledat šikov-
né děti pro různé cirkusové disciplíny 
během konkurzu do cirkusu Pižďuch.

KDY: 13. A 14. ÈERVNA 2025
KDE:

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

pondělí 9. června
19:00 Modré z nebe
ZUŠ V. Ambrose Prostějov

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

středa 11. června
19:00 Evergreeny na zámku
Botanico Q hraje známé české 
a světové melodie
pátek 13. a sobota 14. června
18:00 Družfest 2025
multižánrový festival
do 27. června
POP ART
výstava současných tvůrců a ikon pop artu

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 9. června
15:00 Tvořivá dílna
výroba čtenářského deníku
čtvrtek 12. června
17:15 Dílna kreativního psaní 

s Markétou Pilátovou
rezervace předem nutná

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 22. června
Absolventi ZUŠ 2025
výstava absolventských prací studentů 
výtvarného oboru ZUŠ Vl. Ambrose
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Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
středa 11. června
17:00 S hranou na cestách 

aneb cestujeme obytňákem
přednáška
čtvrtek 12. června
16:00 Další tipy na aplikace
přednáška pro seniory
pátek 13. června
10:00 Jak na chytrý telefon 

nebo tablet
kurz pro seniory od 65 let
do 30. června
Pohádkové čtecí babičky 
a dědečkové očima dětí
výstava obrázků

Sobotní odpoledne bude v  Určicích patřit dětem. 14. června ve zdejším parku 
proběhne dětský den, který bude ve znamení klaunů a her. Obec ve spolupráci 
s  Přístavem v  parku si pro všechny příchozí připravuje bohatý program včetně 
různých her a  soutěží s  klauny, bohaté tomboly, ale i  dětské diskotéky. Od 
17.00  hodin pak bude program pokračovat vystoupením loutkového divadla 
Pronitka s názvem Kašpárek to splet.

V  sobotu 14. června se mohou ti nejmenší těšit na cestu pohádkovým lesem, 
kterou si pro všechny zájemce připraví ve Slatinkách. Akci je možné projít mezi 
11.00 až 14.00 hodinou, kde na děti čeká řada pohádkových bytostí a různé úkoly. 
Start akce je v  Hospodě u  Zbrojnice a  zhruba dvoukilometrová trasa je zavede 
do cíle na místním hřišti. Tam pak čeká další bohatý program včetně odměn, 
občerstvení, malování na obličej a mnoho dalšího.

Bonsai klub Haná zve na výstavu bonsají, která se bude konat na nádvoří v Konici 
v sobotu 14. a v neděli 15. června od 9:00 do 17:00 hodin. Během výstavy bude 
k  dispozici poradenská služba k  pěstování bonsají, ukázka tvarování i  prodej 
výpěstků a misek. 

Camping Žralok zve na Hodovou zábavu s kapelou Kontakt, která se bude konat 
v sobotu 14. června od 20:00 hodin v kempu Žralok v Plumlově. 

Základní škola Plumlov slaví 110 let od svého založení. Při této příležitosti srdečně 
zve na Školní akademii na téma Školo vyprávěj, která se bude konat ve čtvrtek 
12. června od 16.00 hodin na nádvoří plumlovského zámku.  

V  sobotu 14. června od 14:00 hodin se v  parku v  Dobrochově bude konat 
DobroFest 2025, na němž vystoupí skupiny Divousy, Prolom, Poslední kovboj, 
Hard, Proč Ne Band a The Log. Občerstvení zajištěno. 

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 9. června
14:00 Rozzum v divočině
animovaný
17:30 Moudrost štěstí
dokumentární
20:00 Nebelkind - konec mlčení
drama
úterý 10. června
17:30 Karate Kid: Legendy
akční drama
20:00 Klaun v kukuřičném poli
horor
středa 11. června
17:00 Mission Impossible 

- Poslední zúčtování
akční
20:10 Tady Vary: Nebezpečné sny
drama
čtvrtek 12. června
15:00 S láskou, Vaše Hilde
drama
17:30 Fénické spiknutí
komedie
19:45 Moudrost štěstí
pátek 13. června
10:00 Jak se nám to 

mohlo stát!?
komedie
15:00 Jak vycvičit draka
rodinný
15:20 Kinošpunt
animovaný / MINI KINO
17:30 Lásko, neblázni!
komedie 
19:30 Balerína
thriller
sobota 14. června
15:00 Jak vycvičit draka
17:30 Jak vycvičit draka
17:45 Jak se nám to 

mohlo stát!?
KINOKAFE
19:30 Nezvratný osud: 

Pokrevní linie
horor
neděle 15. června
10:30 Jak vycvičit draka
15:00 Lilo & Stitch
rodinný
15:10 Nebeští jezdci
drama / KINOKAFE
17:30 Lásko, neblázni!
19:30 Nezvratný osud: 

Pokrevní linie

do 31. srpna
Restaurování. Prosíme nesedat!
výstava
1945-2025 Osvobození Prostějova 

v obrazech
výstava 
do 14. září
Ztracený ráj Luboše Kafky
výstava
do 28. září
Druhý domov
výstava
do 4. ledna 2026
Úvazy šátků na Hané
výstava

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

úterý 10. června
18:00 Stane se firma Blue Origin 

„druhou SpaceX“?
přednáška
každý čtvrtek a pátek
15:00 Pozorování Slunce
probíhá za jasného počasí
22:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, dvojhvězd, hvězdo-
kup, mlhovin, galaxií a planety Saturn
sobota 14. června
Astrosobota
15:00 Pozorování Slunce
22:30 Večerní pozorování

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

Vlak Kolešovice – Chrášťany vyjíždí s  několika různorodými cestujícími. 
Vlak zanedlouho zastavuje kvůli poruše, která se strojvedoucímu opravit sice po-
daří, ale vlak se sám rozjede už bez strojvedoucího... Jak se zachovají cestující? Jak 
o mimořádné události na trati budou referovat média? A jak se zachová hejtman 
a jeho tým, kteří mají právě před volbami?

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
PO – ČT 9:00 – 15:00
PÁ 9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
PO: 8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:
ÚT a ST:  po telefonické domluvě

Nezisková organizace Duševní opora v komunitě, z.ú.
Poskytujeme bezplatnou sociální službu pro lidi s duševním 

onemocněním ve věku 16 - 64 let, na adrese Kravařova 9, Prostějov.
Nevíte si rady? Potřebujete pomoc něco vyřídit? Chybí vám smysluplná 

činnost nebo společnost jiných lidí? Potřebujete ve své situaci něco změnit?
Kontaktujte nás:

Tel: 735 914 405, e-mail: lenka.redova@prostedok.cz
Více informací o nás na: prostedok.cz

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

KDY: ÚTERÝ 10. ÈERVNA 21:35
KDE: ÈT1

Tetín 1, Prostějov
úterý 10. června
14:00 Pletení z pedigu
tvůrčí dílna

Husovo nám. 67, Prostějov
středa 11. června
8:01 Bradlo
vycházka nejen pro seniory, 
ráno společný odjezd vlakem
sobota 14. června
7:55 Pramen Hloučely 

a mokřad Uhliska
vycházka pro veřejnost, ráno společný 
odjezd autobusem (st. č. 10)

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a  zajišťuje pomoc při vy-
řizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek soc. péče.

Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 

Sjednání schůzky
po tel. domluvě.

DRUŽFEST 2025DRUŽFEST 2025

MIMOŘÁDNÁ UDÁLOSTMIMOŘÁDNÁ UDÁLOST

V  pátek 13. června od 19:00 hodin se v  zámeckém parku v  Konici bude konat 
akce Legendy se vrací. Připraveno bude velké pódium, zajištěn profesionální zvuk 
i světla a velkokapacitní stany. Na akci postupně vystoupí skupiny Marasd, Junior, 
Děda Mráz II. a zpěvačka Gabriela V. G. s kapelou.

Obec Dobromilice srdečně zve rodáky, pamětníky a přátele obce na Sjezd rodáků 
a  oslavu 140. výročí založení SDH Dobromilice. Akce se bude konat v  sobotu 
14. června. Vše zahájí v 9:40 slavnostní průvod od sokolovny ke kostelu. Po mši 
svaté bude v 11:30 sjezd zahájen úvodním slovem starostky obce a slavnostním 
nástupem hasičských jednotek. Po polední přestávce bude od 13:00 hodin 
k  vidění ukázka techniky HZS a  hasičského zásahu, následovat bude koncert 
dechové kapely Vřesovanka, zpěvačky Lucie Bergerové a  muzikanta Vojty 
Nedvěda. V  průběhu odpoledne bude možné navštívit kostel Všech svatých, 
hrobku Bukůvků, školu s obecním úřadem, muzeum, mateřskou školu či zámek. 
Součástí akce bude výstava obrazů rodáka Vladimíra Pukla, výstava kronik, 
fotografií a dobových materiálů či výstava mysliveckých trofejí v muzeu. Chybět 
nebude ani vystoupení děti z  MŠ, malování na obličej, skákací hrad a  mnoho 
dalšího. Od 13:00 bude možné se po obci od sokolovny projet vláčkem. Součástí 
bude i bohaté občerstvení a možnost zakoupení upomínkových předmětů.

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

čtvrtek 12. června
8:45, 9:45, 10:45 Vítání občánků
se zápisem do pamětní knihy
(obřadní síň radnice)

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

čtvrtek 12. června
16:00 Školní akademie
110. výročí založení ZŠ Plumlov

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

pátek 13. června
19:00 Šťastní a veselí
premiéra komedie
sobota 14. června
19:00 Zhasínání světel
oslava konce sezóny

www.vecernikpv.cz



Naleznete

SP
O
RT KULTURA

SPOLECNOSTˇ̌

w w w . v e c e r n i k p v . c z

Tenisové
Czech Open bavilo
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MOSTKOVICE SLAVILY

MOSTKOVICE Sobotní podvečer patřil oslavám titulu v Mostkovicích. Ve zdejším areálu se po-

dařilo vše, jak bylo předem naplánované. Jelikož domácí hráči už měli o svém primátu jistotu, 

tak mohli vše připravit a rozloučit se doma s touto soutěží chtěli samozřejmě i dobrým výko-

nem. To vše se povedlo a po posledním hvizdu mohlo propuknout další kolečko oslav, u které-

ho už nechyběl i pohár pro mistra a Mostkovice se tak po delší odmlce opět vrací do I.A třídy.

Foto: Jan Frehar

V DOMÁCÍM PROSTØEDÍ

Jan FREHAR

I.A tříduI.A třídu



PROSTĚJOV Tradiční akce Prostějov tančí, která ve středu 4. června za-
hájila Prostějovské léto, přitáhla na hlavní náměstí stovky diváků. Ti měli 
možnost zhlédnout vystoupení tanečních skupin a  těšit se ze širokého 
spektra žánrů. Za město Prostějov všechny pozdravila 1. náměstkyně pri-
mátora Milada Sokolová.

Kristýna BOHATOVÁ
„Jsme rádi, že jsme se po roce opět 
mohli setkat na tradiční akci a  zahájit 
léto tanečním vystoupením. Užijte si to 
a potěšte se vystoupením naší nejmladší 
generace,“ uvedla Sokolová a  zároveň 
přidala pozvání na další akce Prostějov-
ského léta 2025. 
Diváci zhlédli vystoupení desítky souborů 
s celkem šestnácti choreografiemi. Před-
stavilo se Taneční studio FREE DAN-
CE, Move With Me Community, Dance 
Space, AKPR Prostějov, JUST DANCE 

COMPANY, ZUŠ Vl. Ambrose, Taneční 
škola PIROUETTE, The Cheers Pros-
tějov, The Cheers Prostějov a  S  tancem 
kolem světa (DDM Prostějov).  
Reakce stovek diváků na jednotlivé 
taneční výstupy byly jednoznačné – 
všechny účinkující na taneční ploše 
doprovázel bouřlivý potlesk a  obdivné 
hvízdání. „Tančí mi tam vnuk, tak jsem 
i  nějakou slzičku zamáčkla. Jinak mu-
sím říct, že jako vloni všechno skvělé. 
Choreografie, kostýmy, líčení, a hlavně 
je vidět, že to ty děti baví,“ pochválila 
vystoupení Zdenka Majerová.
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Dokážete si představit, že by bě-
hem jediného roku jen do Pros-
tějova dorazilo 2 270 uprchlíků 
utíkajících před válečným konflik-
tem? A  že by se hned následující 
rok jejich počet ještě výrazně zvý-
šil? Právě taková situace nastala 

v letech 1914 a 1915 po vypuknutí 
první světové války. Aktuální výsta-
va v prostějovském muzeu ukazuje, 
jak solidární dokázali být naši před-
ci vůči těm, kteří museli opustit své 
domovy. „Posláním muzea je zpra-
covávat i silná společenská témata. 
A to je určitě případ i této výstavy. 
Přede dvěma lety k nám do muzea 
zástupci prostějovské radnice po-
slali autobus plný italských turistů 
pátrajících u nás po osudech svých 
předků, kteří na Moravu přišli 
během první světové války. Bylo 
to neuvěřitelně dojemné setkání, 

které stálo se spoluprací, jejímž 
výsledkem je i tato expozice. Budu 
ráda, pokud se podobný dialog po-
daří navázat i  s  ostatními národy,“ 
vyjádřila se během slavnostního 
zahájení výstavy ředitelka muzea 
Veronika Hrbáčková. 
Výstava vznikla ve spolupráci s Vě-
deckou knihovnou v  Olomouci 
a  koná se pod záštitou velvyslance 
Italské republiky v  ČR, hejtmana 
Olomouckého kraje a  primátorů 
statutárních měst Prostějova a Olo-
mouce. V  prostějovském muzeu 
bude k vidění až do 28. září 2025. 

Výstava v muzeu odhaluje Výstava v muzeu odhaluje 

PROSTĚJOV Nikdo neopouští svůj domov rád. Pokud už tak učiní, musí k tomu mít 

opravdu pádný důvod. Válečné běsnění takovým důvodem určitě je. U příležitosti 

110. výročí příchodu uprchlíků ze severní Itálie na území Moravy uspořádalo pro-

stějovské muzeum výstavu nazvanou Druhý domov. Ta byla ve čtvrtek 29. května 

zahájena slavnostní vernisáží.  

2× Foto: Martin Zaoral 

Aktuální expozice poukazuje Aktuální expozice poukazuje 

pro Večerník

původní 
reportáž 

Martin ZAORALMartin ZAORAL

Èeskoslovenský Fest odstartuje léto 

PROSTĚJOV Mimořádný koncert nazvaný Čtvero ročních období 
v prostoru a čase se uskuteční v sobotu 14. června od 18:00 hodin v kos-
tele sv. Petra a Pavla v Prostějově. Vystoupí na něm smyčcové kvarteto 
složené z  předních hráčů Moravského divadla Olomouc, které doplní 
žáci ZUŠ Vladimíra Ambrose Prostějov. 
Uslyšíte skladby Antonia Vivaldiho, 
jehož hudba se dodnes těší značnému 
obdivu. Po svém ji uchopí prostějovští 
muzikanti na koncertě Čtvero ročních 
období v prostoru a čase. A nejen oni. 
„Budete moci vidět čtvero ročních 
dob i v představách dětí navštěvujících 

obor výtvarné tvorby. Přijďte načerpat 
novou energii v  posvátné atmosféře 
výjimečného místa,“ pozvala všechny 
organizátorka a violistka Ivana Dočka-
lová s tím, že vstupné bude dobrovol-
né. Záštitu nad akcí převzal prostějov-
ský primátor František Jura. (mls)

PLUMLOV Přijďte oslavit příchod léta na jedinečnou akci plnou 
zábavy, skvělé hudby a výborného jídla. Přijďte 20. června odpo-
ledne do kempu Žralok v Plumlově. Vstupenky jsou již v před-
prodeji na ticketportal, děti do 14 let mají vstup zdarma. 

Kristýna BOHATOVÁ
Otevřeno bude od 16.30 hodin, od 17 do 18 hodin bude pro dobrou 
náladu hrát DJ ty nej československé hity všech generací. Od 18 do 
19 hodin bude pódium patřit české hvězdě, zpěvákovi, textaři a skla-
dateli Pavlu Calltovi. Ten vydal debutové album Momenty v  roce 
2015. V listopadu 2018 mu vyšlo jeho druhé autorské album Sou-
část souběžně se singlem Nezapomeň. V roce 2018 soutěžil v čes-
kém kole soutěže Eurovision Song Contest s písni Never Forget, kde 
skončil v TOP6.
Naše hriechy, Neľutujem, Vietor, Mandolína a  Zatancuj si so mnou. 
To jsou hity, které publiku nabídne slovenský zpěvák, textař, skladatel, 
hudebník a producent Adam Ďurica. Muž, který na hudební scéně pů-
sobí už dvě desítky let, publikum potěší od 19:30 do 21 hodin. Po jeho 
vystoupení bude opět vyhrávat až do 23 hodin DJ. „Můžete se těšit na 
československou tradiční kuchyni a výborné pití, které mimo jiné zajistí 
Toscana Wine Bar. Pro děti bude připraven skákací hrad, tetování a ma-
lování na obličej,“ přidal pozvání pořadatel Lubomír Knoll.

Výjimečný koncert



Kristýna BOHATOVÁ
V rámci akce nazvané Pára na Hané 
projel celou střední Hanou a zastavil 
nejen v Prostějově, ale i v Nezamys-
licích. Jedinečný zážitek si po celé 
délce tratě a  ve stanicích nenechaly 
ujít stovky milovníků starých časů. 
„Připomnělo mi to dobu, kdy jsme 

s  děckama po každém průjezdu lo-
kotky hasily hořící trávu. Bylo to 
často, bydleli jsme v Prostějově  u teh-
dejších uhelných skladů,“ nechala se 
slyšet jedna z divaček.  
Akce byla zároveň symbolickým 
rozloučením se současnou podo-
bou tratě Přerov–Brno (resp. její-
ho úseku z Chropyně do Vyškova), 

která se již začíná přebudovávat na 
„rychlodráhu“ pro 200 kilometrů 
za hodinu.
Souprava byla tvořena historický-
mi čtyřnápravovými rychlíkovými 
vozy z 1. poloviny 20. století. Do čela 
vlaku se postavila parní lokomotiva 
555.0153 přezdívaná „Němka“, kte-
rá je opečovávaná Muzeem starých 
strojů a technologií v Žamberku.
Pořadateli Páry na Hané byly Kro-
měřížská dráha a  Muzeum starých 
strojů a technologií official

OTASLAVICE V sobotu 17. května proběhl další ročník oblíbeného 
cyklovýletu Předinou za poznáním. Sraz se konal v  Otaslavicích, po 
němž následovalo zhruba třicetikilometrové kolečko po obcích toho-
to mikroregionu. V letošním roce se na rozdíl od roků minulých počasí 
nevydařilo tak, jak si všichni představovali, přesto to téměř stovku zá-
jemců neodradilo. Na kolech opět projeli a zhlédli své nejbližší okolí. 
Za symbolické startovné v  hod-
notě padesáti korun za dospělého 
a  dvaceti za mládež do patnácti let 
mohl na trať vyrazit kdokoliv ať už 
na kole, elektrokole, či koloběžce. 
Na účastníky pak čekalo v  každé 
z  obcí i  drobné občerstvení, které 
s  potěšením využili a  pokračovali 

dále. Konečnou destinací pak byl 
opět sportovní areál v Otaslavicích, 
kde na všechny v cíli čekaly dobro-
ty z  udírny a  zasloužená odměna 
v  podobě piva a  nealkoholických 
nápojů. „Počasí bohužel na rozdíl od 
přechozích akcí, ale i  ročníků cyk-
lovýletu moc nepřálo. Přesto ti nej-

věrnější nezklamali a na registraci se 
jich sešla téměř stovka. Ti se mohli 
tradičně těšit na občerstvení na tra-
ti v každé z obcí, ale i na závěrečné 
setkání u  nás v  sokolovně. Chybět 
samozřejmě nemohlo ani tradiční 
losování cyklopasů na závěr, z něhož 
si tak někteří odnesli poukázky do 
obchodu se sportovními potřeba-
mi. Děkujeme všem organizátorům 
i účastníkům a věřím, že se v příštím 
roce opět sejdeme i  s  lepším poča-
sím,“ zhodnotil místostarosta obce 
Otaslavice Mojmír Sokol. (jaf)
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Každý máme někde v hlavě bláznivý nápad 

a při téhle soutěži pro vás bude klíčový. 

Stačí do pátku 27. 6. zaslat odpověď
na soutěžní otázku na e-mail souteze@vecernikpv.cz

s předmětem „BODYPAINTING“ a přidat své jméno a tel. číslo.
Zařadíte se tím do losování o vouchery služeb paní Holíkové.

VELKÁ SOUTĚŽ
O BODYPAINTING!

Jaký bodypainting byste si nechali udělat, 
kdybyste se nemuseli vůbec stydět?

Může být vtipný, extravagantní, osobní... Fantazii se meze nekladou! 
Jako malé plus můžete přiložit nákres nebo inspiraci.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA:

1. MÍSTO - bodypainting v hodnotě 1 000 Kč,

2. MÍSTO - malba hennou a jaguou v hodnotě 300 Kč

3. MÍSTO - nákup v e-shopu v hodnotě 250 Kč

3 NEJLEPŠÍ NÁPADY OBDRŽÍ TYTO VOUCHERY:

Parní dáma ukázala sílu

Cyklovýlet Pøedinou poznamenalo horší poèasí 

PROSTĚJOV, TEL AVIV Michal Maud Beerová 
– prostějovská rodačka, přeživší holocaustu, lau-
reátka Ceny města Prostějova, autorka knihy Co 
oheň nespálil – zemřela v noci z 30. na 31. května 
2025 ve věku 96 let. 

Kristýna BOHATOVÁ
Její životní příběh najdete v  cyklu Paměti národa. 
Dovolíme si krátký úryvek: „Říkám si, tak jako tady 
říkala jedna koncentráčnice z Polska, se kterou jsem 
chodívala k  moři: My jsme zvítězili nad Hitlerem, 
máme vnoučata.“  Životní  krédo Maud Beerové? „Já 
osobně jsem vděčná za všechno, co mám, za to dobré 
i špatné. Moje přítelkyně nemají nic. Byly ve dvanácti 
třinácti letech udušené. To není krédo, to je fakt. To 
mi stále přichází víc a víc, jak mi posílají z Prostějo-
va ty obrázky (předválečné fotografie z  Prostějova, 
pozn. autora) a  já jim říkám, kdo na nich je. Nikdo 
neví, kdo na nich je, jen já to vím.“
„V našich srdcích žije dál a nadále bude inspirací pro 
naši práci. Její kniha je pro nás neocenitelným zdrojem 

informací o prostějovské židovské komunitě a i díky ní 
máme možnost čerpat informace a fotografie k lidem, 
kteří byli povražděni nacisty za války a za které uklá-
dáme kameny zmizelých. R.I.P. Maud,“ uvedl na svých 
stránkách spolek Hanácký Jeruzalém. 

Čest její památce!

SMRŽICE Kousek od Prostě-
jova v  nedalekých Smržicích se 
nachází areál, kde najdete pouče-
ní, zábavu i  odpočinek. Naučná 
a  poutní stezka začíná u  smržic-
kého hřbitova a absolvovat ji mů-
žete pěšky, na kole i s kočárkem. 
Stezka v  délce 3,6 kilometru je 
pro svou nenáročnost vhodná 
i pro seniory či rodiny s dětmi. 

Kristýna BOHATOVÁ
Naučná stezka byla vybudována 
obcí Smržice s využitím dotace z EU 
na jaře 2014. Začíná u  smržického 

hřbitova v nadmořské výšce 230 me-
trů, odkud vede kolem odpočívadla 
a dětské skluzavky a úvozem do lo-
kality zvané Nad Hliníkem.
Po polní cestě se pak dostanete na 
kopec Stráž (289 metrů nad mo-
řem), kde je oplocený vodárenský 
objekt, západním směrem od něj 
pak malé jezírko. S  koupáním ale 
nepočítejte, je zanesené a plné bah-
na, takže si ho užívají jen žáby a dal-
ší vodní tvorové.
Kousek od jezírka se nachází krás-
ně opravený kříž s  nápisem INRI 
z roku 1878. Smržičtí by zde časem 

rádi postavili rozhlednu, protože 
výhled z  tohoto místa je okouzlu-
jící. Dohlédnete třeba na Králický 
Sněžník, celou Drahanskou vrcho-
vinu a podobně.
V  průběhu cesty se můžete na in-
stalovaných tabulích informovat 
o  fauně, flóře, minulosti lokality 
a  dalších zajímavostech. Narazíte 
i na příjemná místa určená k odpo-
činku. Na své si přijdou i děti, pro 
které je zde stezka poznání, tunel 
a další přírodní atrakce. Procházku 
můžete zakončit na posezení, kde je 
i kryté ohniště. 

dě k k ždé ůj d l

O víkendu 31. května a 1. června 2025 jsme si jízdou zvlášt-
ních vlaků připomněli významná výročí několika tratí. 130 let 
tratě Kojetín–Tovačov, 145 let tratě Hulín–Kroměříž a 155 let 
tratě Olomouc–Nezamyslice. Na oslavu vyrazil v sobotu ráno 
z  Olomouce historický vlak tažený unikátní lokomotivou 
555.0153 přezdívanou „Němka“.

TIP NA VÝLET!TIP NA VÝLET!

i krásu



PROSTĚJOV V  Kolářových sadech si v  neděli daly dostaveníčko 
všechny generace. Zatímco děti si užívaly nejrůznější atrakce, na do-
spělé čekaly mimo jiné i vynikající burgry. Akci, která se setkala s vel-
kým zájmem veřejnosti, pořádali Zdeněk a Michal Hořavovi a Atrakce 
Hořava. Programem provázel prostějovský DJ Jan Švejcar (Hans). 
„Děti byly nejvíc nadšené malová-
ním na obličej, já s  manželem zas 

burgry, které byly vynikající. Vyšlo 
i počasí, tak si myslím, že si to uži-

la nejen naše rodina,“ nechala se 
slyšet paní Denisa. Zároveň oceni-
la, že k  mání byly i  nealko drinky 
„Jsem dnes za šoféra, tak mi přišly 
k duhu,“ smála se. 
Samozřejmostí byly nejrůznější 
atrakce, nafukovací hrady, zorbingo-

vé koule a podobně. „Měli jsme zde 
také 3D tisk, virtuální realitu i uměl-
ce věnujícího se tvorbě balonkových 
zvířátek,“ vypočítal za pořadatele 
Zdeněk Hořava. Ten zároveň ocenil 
pomoc Petra Sokola, který nad akcí 
převzal záštitu. (kib)
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Výstup na Plánivu 
zorganizovali hasièi  

Jana OTÁHALOVÁ
Kristýna BOHATOVÁ
Letos Olomoucký kraj zastupovalo 
hned několik souborů jako napří-
klad Mánes z  Prostějova, Hanáci 
z Hrušky, Pantlék z Němčic nad Ha-
nou a přátelé folkloru ze Šumperka. 
„Náš soubor oslovila stará paní, kte-
rá nás požádala, zda by mohla tan-
čit besedu s námi, ale že nemá svůj 
vlastní kroj, jestli bychom jí nějaký 
půjčili. Rádi jsme souhlasili, a  tak 
jsme si s paní, která se letos dožívá 

89 roků, domluvili čas a místo a vy-
dali se s nahrávkou za ní domů a zo-
pakovali si s  ní všechny jednotlivé 
tance besedy. Byla nesmírně nadše-
ná, sehnali jsme jí proto i kroj,“ říká 
Jana Otáhalová. Když se to dovědě-
la jedna ze členek Pantléku, jinak 
čerstvá maminka, rozhodla se, že 
s malou dcerkou půjde tančit taky.
Před půl šestou odpoledne bylo 
na náměstí podle komisaře z agen-
tury Dobrý den z  Pelhřimova 354 
tanečníků. Po staré Moravské hym-
ně, kterou zpíval mužský sbor ze 

Sobůlek, se náměstím nesly první 
tóny Hanácké besedy a všechno se 
roztančilo. 
„Po skončení vyšel na pódium ko-
misař a  sdělil nám, že je mu líto, 
ale rekord v  počtu tanečníků jsme 
nepřekonali, ale že nám musí ozná-
mit, že právě vznikl rekord nový. 

Nejstarší tanečnici bylo 89 let a nej-
mladší tři a  půl měsíce,“ doplnila 
Otáhalová. 
Nový rekord tak vznikl rozdílem 
věku obou tanečnic. Obě byly na 
pódiu odměněny, babička kytičkou 
a malá Zara krásným dortem z dět-
ských plenek sestaveným jen pro ni. 

DĚTKOVICE Kopec Plániva, který se vypíná nad Dětkovicemi, byl v so-
botu místem zábavy a dobré nálady. Dvanáctý ročník výstupu na zdejší 
324 metrů vysokou horu zvládli pod taktovkou hasičů děti i dospělí. 
Zatímco děti se pyšnily medailemi za 
výstup, starší generace si užívala setkání. 
Pro děti byly přichystány nejen zá-
bavné soutěže, ale také projížďka na 

koni.  Na dospělé čekalo bohaté ob-
čerstvení, mimo alko a nealko nápojů 
to byl i vynikající guláš, ale i možnost 
opéct si na ohni špekáčky. (kib)

Hanácká beseda má opìt rekord i díky Pantléku

Martin ZAORAL
S  budováním muzea v  areálu obecního S  budováním muzea v  areálu obecního 
dvora začala parta nadšenců už v roce 2023. dvora začala parta nadšenců už v roce 2023. 
Počátkem roku proběhla rekonstrukce Počátkem roku proběhla rekonstrukce 
a  generálka schodů nahoru na sýpku. Po a  generálka schodů nahoru na sýpku. Po 
nezbytné rekonstrukci se začalo s  přípra-nezbytné rekonstrukci se začalo s  přípra-

vou expozic po skončení letních prázdnin. vou expozic po skončení letních prázdnin. 
Svoláno bylo hned několik sobotních bri-Svoláno bylo hned několik sobotních bri-
gád v  akci „Z“. „Mladším vysvětlím, že to gád v  akci „Z“. „Mladším vysvětlím, že to 
dříve bývaly dobrovolné akce, kdy se budo-dříve bývaly dobrovolné akce, kdy se budo-
valo něco zdarma, bez nároku na odměnu,“ valo něco zdarma, bez nároku na odměnu,“ 
upřesnil duchovní otec celého projektu upřesnil duchovní otec celého projektu 
a správce sbírek Petr Buriánek. a správce sbírek Petr Buriánek. 

Během brigád proběhlo čištění a nátěry Během brigád proběhlo čištění a nátěry 
zemědělského nářadí, instalace expo-zemědělského nářadí, instalace expo-
nátů ve spodní části budovy věnované nátů ve spodní části budovy věnované 
hospodaření, stolářským a zámečnickým hospodaření, stolářským a zámečnickým 
exponátům, domácím zabijačkám, praní exponátům, domácím zabijačkám, praní 
a zahrádkaření. „Zde jsou většinou před-a zahrádkaření. „Zde jsou většinou před-
měty velké a  těžké. Horní sýpka je vy-měty velké a  těžké. Horní sýpka je vy-
hrazena drobnějším exponátům,“ přiblí-hrazena drobnějším exponátům,“ přiblí-

žil Petr Buriánek, jenž za dlouhodobou žil Petr Buriánek, jenž za dlouhodobou 
spolupráci poděkoval celé řadě svých spolupráci poděkoval celé řadě svých 
přátel i  lidem z  vedení obce, bez nichž přátel i  lidem z  vedení obce, bez nichž 
by muzeum v takovém rozsahu nikdy ne-by muzeum v takovém rozsahu nikdy ne-
mohlo vzniknout.  mohlo vzniknout.  
Návštěvníci muzea netají překvapení z ob-Návštěvníci muzea netají překvapení z ob-
rovského množství exponátů, které se ve rovského množství exponátů, které se ve 
Víceměřicích podařilo dát dohromady. Víceměřicích podařilo dát dohromady. 

„Při návštěvě Muzea života ve Víceměři-„Při návštěvě Muzea života ve Víceměři-
cích jsem byl mile překvapen. Je zde hro-cích jsem byl mile překvapen. Je zde hro-
mada exponátů, které byly součástí na-mada exponátů, které byly součástí na-
šeho života, aniž jsme si to uvědomovali. šeho života, aniž jsme si to uvědomovali. 
Samozřejmě oceňuji ten nápad, odhodlání Samozřejmě oceňuji ten nápad, odhodlání 
a  stovky hodin práce. Uděluji maximální a  stovky hodin práce. Uděluji maximální 
počet hvězdiček,“ zhodnotil mimo jiné počet hvězdiček,“ zhodnotil mimo jiné 
Tomáš Novotný. Tomáš Novotný. 

NĚMČICE NAD HANOU, VYŠKOV Na pátek 23. května 
pozvalo Městské kulturní středisko Vyškov všechny pří-
znivce tradic a tance na společné setkání na vyškovské 
náměstí, aby si společně zatancovali Hanáckou besedu 
tak, jak ji napsal Gustav Vožda. Prvních pět ročníků to-
hoto tance proběhlo od roku 2008 do roku 2012 na stej-
ném místě. Tehdy byla také oslovena agentura Dobrý den 
z Pelhřimova, aby se akce zúčastnila a případný rekord za-
psala do České knihy rekordů. V roce 2012 vznikl nový re-
kord, a to 440 tanečníků tančících na jednom místě, v jeden 
čas a v krojích Hanáckou besedu.

-

Ve Víceměřicích otevřeli retro Muzeum života 

VÍCEMĚŘICE Po vstupu do těchto prostor vám spadne brada a  zaplaví vlna 
nostalgie. Neuvěřitelných zhruba tři tisíce exponátů z běžného života před ro-
kem 1989 vás doslova ohromí v Muzeu života, které bylo po letech budování 
slavnostně otevřeno ve čtvrtek 8. května. Za jeho vznikem stála vize Petra Bu-
riánka a energie kolektivu jeho přátel a spolupracovníků. Muzeum lze v prosto-
rách obecního dvora za místním obchodem nyní navštívit každou sobotu od 
13 do 16.30 hodin. Větší skupiny se mohou domluvit na individuálním termínu. 
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Sobota 14. června
8.00 Okresní liga mužů ČUS Pro-
stějovska (turnaj 6. kola, hřiště 
Dřevnovice)

MALÁ KOPANÁ

Pátek 13. června
17.00 Pumptrack Race 2025 (zá-
vod v terénní cyklistice, pumptrac-
ková dráha u  haly Sportcentra – 
DDM Prostějov)

CYKLISTIKA

Pondělí 9. června
15.00 Hanácké beach 2025 – slav-
nostní zahájení (otevření plážové-
ho hřiště pro veřejnost na náměstí 
T. G. Masaryka Prostějov)

BEACHVOLEJBAL

Sobota 14. června
10.00 31. Bedihošť Open (ote-
vřený turnaj v kuličkách pro veřej-
nost, Bedihošť)

KULIÈKY

Sobota 14. června
10.00 Soutěž mladých hasičů 
(soutěž v požárním útoku mládeže 
spadající pod Okresní dětskou ligu 
Prostějovska, hřiště Soběsuky)

Další úspěšný ročník má za sebou tradiční a oblíbený challenger v Prostě-
jově, který se koná ve druhém týdnu Roland Garros. Do areálu TK opět 
dorazila celá řada známých hráčů, ale i budoucích nadějí a fanoušci nejen 
z Česka, ale i dalších koutů světa se měli na co dívat. Bohatý program pak 
musel bavit a k vidění byly některé opravdu vynikající zápasy. Bohužel se 
z domácího hlediska letos po delší době přihodilo, že do závěrečných bojů 
neprošel žádný zástupce, což na atmosféře trošku ubralo. 
Hned první kolo letos nabídlo sedm českých zástupců na kurtech a pro fa-
noušky se jednalo o tenisové žně. To se projevilo i na návštěvnosti a s při-
hlédnutím ke krásnému počasí a prvním letním teplotám to v areálu skuteč-
ně vypadalo skvěle. Jen bohužel ty výsledky českých zástupců se nedostavily. 
Největší hvězda turnaje Jakub Menšík dorazil domů i s drobnými potížemi, 
takže první kolo pro něj bylo konečnou. Stejně tak dopadli během úterý 
i další zástupci. Až na jedinou výjimku. Tou byl mladý talent Maxim Mrva, 
jenž se také představil doslova před domácím publikem. 
Jeho zápas ve druhém kole pak jistě utkví v  paměti tenisových fanoušků 
v Prostějově, protože poslední gamy s favoritem na vítězství Dellienem bo-
joval se silnou křečí, a přesto se nevzdal a bojoval až do posledního míče, kde 
bylo jasně patrné, jak nechce domácí prostředí zklamat. I když to nakonec 
na výhru nestačilo, tak potlesk po posledním míčku jednoznačně patřil právě 
jemu. Ukázal, že s ním rozhodně do budoucna musí konkurence počítat. Do 
soboty tak měl alespoň čas na odpočinek, kdy ho čekala exhibice proti teniso-
vé legendě Radku Štěpánkovi. 
Vypadnutí všech českých zástupců se dalo jen těžko ovlivnit a ve čtvrtek 
a pátek se to na návštěvnosti chtě nechtě projevilo. Přesto si ale i tak celá řada 
návštěvníků udělala čas a našla cestu na kvalitní zápasy. Celý týden tak v glo-
bálním hledisku ukázal, že Prostějov patří mezi oblíbené destinace v podni-
cích Challangeru zcela právem, a i tento ročník se bude hodnotit pozitivně. 
Do dalších let nezbývá než popřát, aby se ještě lépe zadařilo i právě českým 
nadějím, pro které tu fanoušci vždy dokáží vytvořit maximální podporu, 
jaká dovede hráče vyhecovat k co nejlepšímu výkonu. Pokud jste pak z něja-
kého důvodu v letošním roce do areálu TK nemohli dorazit, pak to v dalším 
roce rozhodně zkuste napravit, protože špičkový tenis vás určitě bude bavit. 

Marek SONNEVEND

Dlouhodobá příprava reprezentačního mančaftu 
odstartovala o posledním dubnovém víkendu v pro-
stějovské hale RG a ZŠ Otto Wichterleho. Z úspěšné 
hanácké organizace absolvovali úvodní soustředění 
Petr Galíček, Petr Šnajdr, František Valenta, Klára 
Nováková, Nela Kubů, Lenka Buriánková a  coby 
asistent trenéra David Konečný. Omluvit ze zdra-
votních důvodů se tentokrát musel Alexandr Vyrou-
bal ještě doléčující dlouhodobé zranění.
Náplň zahajovacího kempu na Hané? První oblast 
zahrnovala seznámení hráčů mezi sebou, seznáme-
ní s  celou přípravou a  stanovení cíle pro samotné 
Světové hry. Druhá část byla zaměřena na plán tří-
měsíční kondiční přípravy, kterou bude potřeba 
plnit z drtivé většiny individuálně. Třetí oblast pak 

tvořila osobně navázaná spolupráce se sportovní 
psycholožkou Barborou Matějčkovou. Dvoudenní 
soustředění číslo jedna mělo tudíž nabitý program 
a uteklo doslova jako pověstná voda pod mostem.
Druhý tréninkový kemp přijde na řadu 7. a 8. červ-
na, poté příprava vyvrcholí herním soustředěním 
v Kutné Hoře 4. až 6. července (soupeř Nizozemsko 
U19), miniturnajem v Německu 11. až 13. července 
(protivníci Německo a Nizozemsko) a závěrečným 
setkáním od 18. do 20. července včetně oznámení 
konečné nominace sedmi hráčů i hráček na letošní 
World Games. Ty mají korfbalový turnaj na pro-
gramu 8. až 12. srpna, kromě ČR se zúčastní Nizo-
zemsko, Belgie, Tchajwan, Německo, Portugalsko, 
Surinam a domácí Čína. 

PROSTĚJOV Korfbalová reprezentace České republiky má le-

tos před sebou další mezinárodní vrchol – Světové hry 2025. 

Obdoba Letní olympiády pro neolympijské sporty proběhne 

v první polovině srpna v čínském Chengdu, a jako součást 

národního výběru naší země se na turnaj osmi nejlepších 

družstev planety pilně chystá i řada hráčů a hráček (plus je-

den trenér) mistrovského klubu Vosíme.cz Korfbal Prostějov.

400 tisíc korun 

PROSTĚJOV Rada města Prostějova na svém 
jednání dne 27. května 2025 schválila poskytnutí 
dotací v rámci dotačního titulu 5 „Podpora repre-
zentantů ČR z  města Prostějova“. Mezi úspěšné 
žadatele bude rozděleno celkem 400 000 korun. 
Finanční prostředky jsou určeny na podporu 
sportovců, kteří reprezentují Českou republiku 
a současně mají trvalé bydliště v Prostějově.
Do dotačního programu bylo v  letošním roce po-
dáno celkem 9 žádostí. Všechny byly formálně i ob-
sahově posouzeny a  splnily požadovaná kritéria. 
O  konkrétním rozdělení částky rozhodla komise 
sportovní rady města.

„Podporou reprezentantů chceme ocenit mimořád-
né sportovní výkony i úsilí, které tito sportovci věnují 
přípravě a reprezentaci města i republiky. Věříme, že 
jim tato pomoc pomůže v dalším rozvoji jejich kari-
éry a motivuje také další mladé sportovce,“ uvedl ná-
městek primátora Miloš Sklenka.
Dotaci obdrží například sportovci působící ve spor-
tovní gymnastice, jezdectví, windsurfingu, para-
šutismu, OCR závodech, sportovním lezení, golfu 
nebo lukostřelbě. Finanční podpora bude využita 
na úhradu nákladů souvisejících se sportovní pří-
pravou, materiálním vybavením, startovným či ces-
tovními výdaji. (jaf)

-
Foto: Facebook

NAVŠTIVTE
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Foto: Facebook

PROSTĚJOV Poslední květnovou sobotu 
31. května se osmičlenná sestava judo SK K2 
Prostějov pod vedením trenéra Vojty Křiváka 
zúčastnila dalšího turnaje ze série Českých po-
hárů, tentokrát v Jablonci nad Nisou. Turnaje 
se účastnili ti nejlepší judisté z kategorií U16, 
U18 a U23, což svědčí o obrovské konkurenci, 
které zde musel každý závodník čelit. 
„V kategorii U16 jsme měli tři zástupce ve složení 
Dominik Hrňa, Matěj Kolář a Laura Padrnosová. 
Jako první se představil Domča, který bohužel 
hned po prvním utkání na ČP v  Jablonci skon-
čil. O něco lépe se dařilo Matymu, který s bilancí 
jedné výhry a  dvou porážek nakonec vybojoval 
bodované 7. místo do RL a získal tak další cen-
né body. O  nejlepší výsledek celého turnaje se 
jednoznačně zasloužila Laura, která si s bilancí 3 
vítězství a žádné porážky dokráčela až pro zlatou 
medaili z  Českého poháru,“ prozradil na úvod 
šéftrenér Juda SK K2 Prostějov Zdeněk Gottwald.
V kategorii U18 se prala Pája Bohanosová a Kris-
ty Zvárová. Ani jedné se bohužel tentokrát zví-
tězit nepodařilo, ale další cenné zkušenosti si ze 
závodů jednoznačně odvezly. Na turnaj se k nám 
tentokrát z klubu Judo Orel Židlochovice připojil 
Sam Nestrojil, kterému sice všechny zápasy na-
konec utekly, ale prezentoval se velmi bojovným 
výkonem, zejména v ne-waze.

„Celý turnaj zakončila kategorie U23, kde se ve 
váhové kategorii do 81 kilogramů prali David 
Zachar a  Šimon Havlíček. Davča bohužel své 
úvodní utkání prohrál a soupeř už ho později do 
oprav nevytáhl. Šimon ale po prohraném úvod-
ním utkání šanci oprav dostal a naložil s ní skvěle, 

neboť soupeře z  Německa dokázal velmi rychle 
udržet v držení, díky čemuž ho čekal ještě jeden 
zápas, bohužel ale už poslední. Všem závodníkům 
děkujeme za pěknou reprezentaci našeho klubu 
SK K2 Prostějov a Lauře ještě jednou moc gratu-
lujeme k cennému zlatu na ČP,“ doplnil Gottwald.

PROSTĚJOV Zatímco skupinka starších závodníků bojovala na 
ČP v Jablonci, dvojice z mladší skupinky se vydala na turnaj do br-
něnských Řečkovic. A opět to cinkalo! David Šuta v kategorii U10 
tentokrát nenašel přemožitele a po zásluze si z Brna odvezl zlatou 
medaili. Víťa Kardinál v kategorii U12 tentokrát po těžkých zápa-
sech skončil na krásném druhém místě. „Klukům moc gratulujeme 
za krásnou reprezentaci našeho klubu a rodičům děkujeme za pod-
poru,“ přidal Gottwald k další vydařené akci. 

PROSTĚJOV Přesně před 
měsícem vstoupil Our Hope 
Boxing Club Prostějov vyni-
kajícím způsobem do extraligy 
družstev ČR 2024/25, když 
doma v Národním sportovním 
centru PV coby nováček elitní 
české soutěže deklasoval Ústí 
nad Labem drtivě 12:2. To však 
není ze strany ambiciózního 
úspěšného oddílu zdaleka vše, 
poslední dobou má totiž ex-
trémně nabitý program.

Marek SONNEVEND
„Už týden před extraligovým zápa-
sem proti Ústí jsme pořádali turnaj 
Národní ligy boxu ČR v Němčicích 
nad Hanou. Pro nás šlo o  tamní 
premiéru, využili jsme ideálního 
prostředí haly Suprovka a po orga-
nizační stránce mohli být napros-
to spokojeni, takže se do Němčic 
s NLB v budoucnu určitě vrátíme. 
Navíc i  ze sportovního hlediska 
nám tenhle turnaj přinesl úspěch, 
když z  trojice Jiří Pavlica, Tomáš 
Kantor a Tomáš Otáhal se dva po-
sledně jmenovaní radovali z  vítěz-
ství na body,“ spokojeně konstato-
val šéftrenér OHBC Martin Klíč.
Týden po extralize vyrazil se svými 
svěřenci na další kolo Národní ligy 
boxu ČR 2024/25, tentokrát do 
Mikulova. „Výsledkově jsme tam 
sice posbírali víc porážek než výher, 
ale přesto šlo o kvalitní vystoupení. 
Dorian Kropog i Jirka Pavlica těsně 
podlehli na body silným soupeřům 
– slovenské jedničce Harasníkovi, 
respektive šikovnému Bublíkovi. 
Petr Nepožitek nestačil na lepšího 
Olejníka ze Zlína, naopak Tadeáš 
Svačina zdolal brněnského Půčka. 
Dobré premiéry v  ringu absolvo-
vali Samuel Žváček vítězně r.s.c. 
nad Oláhem z  Mikulova a  Míra 
Babák, byť prohrál se zlínským 
Navrátilem,“ popsal Klíč. V sobotu 
14.  června vyvrcholí aktuální roč-

ník NLB pro Jihomoravskou ob-
last závěrečným desátým dějstvím 
ve Svitavách. „Soutěž máme zatím 
výborně rozjetou a po loňské me-
daili z kategorie kadetů saháme po 
dalším hezkém úspěchu. V celko-
vém pořadí Národní ligy boxu ČR 
2024/25 se průběžně pohybujeme 
na pátém šestém místě, ale díky 
pravidelnému přísunu bodů záro-
veň vedeme mezi juniory a  mož-
nost udržet prvenství, tím získat 
zlato v této věkové kategorii vypa-
dá velice slibně,“ prozradil hlavní 
kouč prostějovského Our Hope 
Boxing Clubu.
O posledním květnovém víkendu 
vyrazili tři jeho zástupci na me-
zinárodní turnaj do německé Ži-
tavy. „Byl skvěle obsazený, za nás 
bojovali v silné konkurenci junioři 
Jiří Pavlica i Tadeáš Svačina a také 
kadet Yegor Naboka. Všichni tři 
narazili na hodně kvalitní soupeře 
z  Německa, kterým podlehli na 
body, přesto však nepodali vůbec 
špatné výkony. A  posbírali další 
cenné zkušenosti při evropské 
konfrontaci na mezinárodní scé-
ně,“ navázal Martin Klíč.
Nyní má hanácká sportovní orga-
nizace před sebou mezinárodní 
přátelské utkání v polském Szcytně 
(sobota 7. června), výše zmíněnou 
akci Národní ligy boxu ČR ve Svi-
tavách (14. června) a  potom už 
domácí vrchol celé sezóny – velký 
mezinárodní turnaj Hanácké beran 
2025 o víkendu 21. a 22. června ve 
Vranovicích-Kelčicích, opět pod 
širým nebem v  ringu postaveném 
ve venkovním sportovním areálu 
kelčického Motorestu U  Toma. 
„Bude to třetí ročník, opravdu 
bomba za účasti sedmi evropských 
zemí: Česka, Slovenska, Polska, 
Maďarska, Německa, Litvy a Izrae-
le,“ navnadil Klíč fanoušky s tím, že 
podrobnou pozvánku přineseme 
ve Večerníku 16. června.

Muži
Do 60 kg: Maksim Bocharov (Slovensko) – Josef Slepčík (Box Karviná) 5:0 na body.
Do 63,5 kg: Matěj Čičmanec (Slovensko) – David Karbaš (BC Krnov) 4:1 na body.
Do 67 kg: Vojtěch Bernáček (Lokomotiva Trutnov) – Matěj Šíma (SK České Budějovice) 5:0 na body.
Do 71 kg: Tomáš Otta (Lokomotiva Trutnov) – Rastislav Hanisko (Slovensko) 3:2 na body.
Do 75 kg: Dominik Pešek (Lokomotiva Trutnov) – Jiří Sedláček (BC Star Plzeň) r.s.c. ve 2. kole.
Do 80 kg: Daniel Florián (BC Star Plzeň) – Michael Bolley (SK České Budějovice) r.s.c. ve 3. kole.
Do 86 kg: Irakli Garibashvili (BC DTJ Prostějov) – Tomáš Kosík (Lokomotiva Trutnov) 4:1 na body.
Do 92 kg: Peter Gavenčiak (Slovensko) – Jan Strnad (MMA Club Zlín) 5:0 na body.
Nad 92 kg: Vojtěch Vrba (FC Ostrava) – Vít Štelzer (Lokomotiva Trutnov) r.s.c. v 1. kole.

Junioři
Do 54 kg: Roman Kucher (Polsko) – Mário Galba (Slovensko) 3:2 na body.
Do 57 kg: Tobias Zelenák (Slovensko) – Samuel Baliar (Dukla Olomouc) 4:1 na body.
Do 60 kg: Vojtěch Vavrek (Box Karviná) – Roman Andruchuk (Polsko) 5:0 na body.
Do 63,5 kg: Jonáš Kyselica (Lokomotiva Trutnov) – Kristián Mirga (FC Ostrava) 5:0 na body.
Do 67 kg: Justyn Szezerba (Polsko) – Radim Sněhota (Thai Box Opava) 4:1 na body.
Do 71 kg: Juraj Dinga (Slovensko) – Ivo Pavelek (Thai Box Opava) 4:1 na body.
Do 75 kg: Tomáš Rašman (SC Nové Strašecí) – Szymon Ostrowicki (Polsko) 5:0 na body.
Nad 92 kg: Šimon Dvorský (ODT Boxing) – David Přibiš (Slovensko) 5:0 na body.

Ženy
Do 63 kg: Katrin Ivanovová (BC Krnov) – Eva Hrušková (Slovensko) 4:1 na body.
Do 66 kg: Dominika Petrovičová (Slovensko) – Silvie Paličková (BC Krnov) 5:0 na body.
Do 70 kg: Tamara Kubalová (Slovensko) – Iveta Čadová (BC Veselí nad Lužnicí) 5:0 na body.

Juniorky
Do 52 kg: Maria Ulrichová (BC Star Plzeň) – Leo Havelková (BC Krnov) 5:0 na body.
Do 57 kg: Vendula Hovorková (Lokomotiva Trutnov) – Nelly Coufalová (SK Prostějov) r.s.c. ve 3. kole.

FINÁLOVÉ VÝSLEDKY OTEVŘENÉHO MČR ČESKÉ FEDERACE BOXU 2025 (PROSTĚJOV)

PROSTĚJOV Třídenní zápasový maraton 
přineslo otevřené mistrovství České federa-
ce boxu 2025 kategorií mužů, žen, juniorů 
a  juniorek, jež od 30. května do 1. června 
uspořádal oddíl BC DTJ Prostějov v místní 
hale Sportcentra – DDM.

Marek SONNEVEND
„Je to otevřený šampionát, což znamená, že se 
jej mohou zúčastnit i cizinci,“ vysvětlil už dříve 
šéftrenér BC DTJ Petr Novotný. A na Hanou 
skutečně dorazila početná skupina ze Sloven-
ska, své zástupce vyslalo i Polsko. A například 
mezi dospělými brala SR hned pět zlatých me-
dailí, tři v mužské kategorii a dvě v ženské.
Také v juniorech putovaly čtyři tituly do zahra-
ničí: další dva k  mimořádně úspěšným sou-
sedům na Slovensko a  rovněž dva do Polska. 
Z  českých klubů spadajících pod ČFB byla 
nejúspěšnější Lokomotiva Trutnov s vydatnou 
sbírkou pěti zlat, ale prosadit mezi nejlepší se 
dokázali také prostějovští boxeři a boxerky.
Největšího úspěchu dosáhl člen domácího BC 
DTJ Prostějov Irakli Garibashvili, když získal 

mistrovský titul mezi muži ve váhové katego-
rii do 86 kilogramů po finálovém vítězství nad 
trutnovským Tomášem Kosíkem 4:1 na body. 
Druhý borec pořádajícího oddílu Ondřej Šimek 
(junior, do 67 kg) vypadl už ve čtvrtfinále.
Nicméně Nelly Coufalová z SK Prostějov při-
dala stříbro v juniorkách do 57 kg poté, co ve 
finálovém duelu nestačila na Vendulu Hovor-
kovou z Trutnova r.s.c. ve 3. kole. A nejcennější 
kov ukořistil junior Šimon Dvorský pocházející 
ze Ptení, jenž v rozhodujícím utkání váhy nad 
92 kilogramů nedal šanci Davidu Přibišovi ze 
Slovenska jasně 5:0 na body.
Mistrovství dohromady obnášelo masivní por-
ci šedesáti zápasů! Po osmnácti pátečních byla 
nejnabitější sobota s  devětadvaceti střetnutími, 
v neděli pak vše vyvrcholilo třinácti závěrečnými 
souboji. „Mám radost, že po organizační stránce 
jsme šampionát zvládli na výbornou. Chci moc 
poděkovat všem, kteří se podíleli na jeho pořádá-
ní, a velké díky patří rovněž partnerům v čele se 
statutárním městem Prostějov i  Olomouckým 
krajem za podporu. Stejně jako Sportcentru – 
DDM za skvělé zázemí,“ zdůraznil Petr Novotný.

-
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Jaký byl rozhodující 
finálový duel v Olomouci?

„Abych řekla pravdu, tak 
před tím čtvrtým zápasem 
finálové série jsem ani ne-
byla tolik nervózní, necíti-
la jsem takové napětí jako 
předtím. Asi díky způsobu, 
jakým se nám podařilo otočit 
zdánlivě ztracený tie-break 
předchozího utkání doma. 
Samozřejmě jsem to nebrala 
tak, jako že už máme všech-
no v  kapse, ale ve vzduchu 
byl cítit určitý zlom. Holky 
v  koncovce třetího finále 
ohromně zabraly, ještě víc se 
semkly. A myslím si, že právě 
v tom tie-breaku se zrodil náš 
mistrovský titul. Zvlášť když 
Olomouc do té doby vyhrála 
všech šest pátých setů v před-
chozím průběhu play-off a na 
našem hřišti v  něm vedla už 
7:2, což se nestává často, aby 
někdo takovou ztrátu v  páté 
sadě otočil. Holkám se to ale 
v  nesmírně důležité chvíli 
podařilo, získaly tím velké 
sebevědomí a v Olomouci si 
pak pro zlato tvrdě šly. Věřila 
jsem, že pokud získáme prv-
ní set, tak tentokrát zvlád-
neme i  druhý a  půjdeme za 
vítězstvím 3:0. Což se přesně 
vyplnilo bez ohledu na to, že 
soupeřky měly setbol na 1:1 
a ve třetí sadě vedly 12:6. Náš 
tým však nemohlo už nic za-
stavit, nesmírně chtěl. A bylo 
vidět, že má navrch herně, 
psychicky i fyzicky.“

Fyzická převaha vás jako
 kondiční trenérku musí 
těšit, ne?

„Celou sezónu jsme se celý 
realizační tým snažili, aby 
holky byly právě na úplný ko-
nec co nejlépe nachystané po 
všech stránkách. A máme ra-
dost, že to tak opravdu bylo. 
Olomouc měla ztíženou roli 
hodně úzkým kádrem, celý 
soutěžní ročník táhla v  pod-
statě na sedm osm hráček 
skoro bez možnosti střídání. 
My jsme ten závěr sice taky 
hráli téměř neustále se zá-
kladní sestavou, ale možnost 
prostřídat v  případě potře-
by jsme měli mnohem větší. 
Každopádně naše holky na 
tom kondičně byly pořád ve-
lice dobře bez ohledu na fakt, 
že končila sezóna a  měly za 
sebou mnoho těžkých utkání.

Celý rok jsme tomuhle uzpů-
sobovali přípravu, což se vy-
platilo.“

Hráčky též vydržely 
zdravé, že?

„Přesně tak, tohle bylo taky 
moc důležité. V mé trenérské 
filozofii coby kondiční speci-
alistky je právě zdraví dokon-
ce na prvním místě před vším 
ostatním, protože jen zdravá 
hráčka může nastupovat. Fy-
zická příprava týmu proto 
bývá sice společná, ale záro-
veň i dost individuální podle 
toho, jak na tom ta která hráč-
ka zrovna je. Jestli se cítí úpl-
ně fit, nebo má nějaké zdra-
votní omezení, třeba i menší. 
Navíc holky jsou na tom růz-
ně silově, pohybově, obrat-
ností a podobně, což je přiro-
zené. Tomu všemu se snažím 
kondiční přípravu uzpůsobo-
vat tak, aby pro každou holku 
měla správný přínos a  nepři-
nášela jim zbytečné problé-
my. Někdy přidat, jindy ubrat, 
ne jít stále na doraz. Což je též 
hodně o  neustálé vzájemné 
komunikaci, operativním 
upravování nastaveného plá-
nu. Letos se nám tak konečně 
povedla skvělá věc, že nikdo 
z  týmu neutrpěl za celou se-
zónu vážnější zranění, naše 
baby zůstaly zdravé. Na rozdíl 
od soupeřek.“

Jak se vám s družstvem 
v daném složení 
během ročníku 
2024/25 pracovalo?

„Fantasticky. Musím říct, 
že holky vytvořily fakt vý-
bornou skupinu, nesmírně 
pracovitou a  profesionál-
ní. Všechny hned přijaly za 
svou moji filozofii ohledně 
kondiční přípravy takovým 
způsobem, že vždy dělaly vše 
absolutně naplno. Dostávaly 
ode mě veškeré informace, 
co, jak a proč děláme, praco-
valy podle toho. Někdy šly 
v  rámci možností do větší 
únavy, aby se dřina projevila 
třeba později, ale skously to, 
nic nešidily. A teď mají tu nej-
cennější odměnu v  podobě 
titulu. Přitom jen my přesně 
víme, kolik práce za tímhle 
úspěchem stojí. A  já můžu 
pouze zopakovat, že dělat 
s tak vynikajícím týmem byla 
fakt velká radost, potěšení.“

Překonávala děvčata 
i značný psychický tlak?

„Samozřejmě. Ten tlak nebyl 
vůbec malý, všichni nás brali 
jako hlavního favorita, že by-
chom snad měli celou sezó-
nu každého porážet 3:0. Ale 
takhle to ve skutečnosti ne-

funguje, zvlášť u  nově sesta-
veného týmu, který se potře-
boval sehrát, dát dohromady. 
Zvládat psychický nápor kaž-
dopádně nebylo jednoduché, 
holky šly do každého zápasu 
s nutností vyhrát, a pokud se 
to nepovedlo, hned se dostá-
valy pod ještě větší tlak. Doká-
zaly však být trpělivé, stejně 
jako my z  realizačního týmu 
i lidi z vedení klubu. Holkám 
je potřeba za zvládnutí celé 
sezóny moc poděkovat, měly 
výborný přístup i  disciplínu, 
silnou mentalitu.“

Jak těžké bylo celým 
soutěžním ročníkem 
dojít až k mistrovskému 
titulu?

„Po herních i  výsledkových 
problémech během základ-
ní části DATART extraligy, 
které se podařilo překonat, 
jsme se během nadstavbové 
fáze dostali na úspěšnou vlnu 
vítězných utkání, kdy man-
čaft podával mnohem lepší 
výkony než do té doby. Před 
play-off však byla skoro dva 
týdny dlouhá zápasová pauza, 
která nás rozhodila z  naje-
tého rytmu, holkám sebrala 
nabranou pohodu. Ztratily 
tu maximální jistotu a  trvalo, 
než ji dostaly zpět. Navíc ve 
vyřazovacích bojích už nebyl 
prostor na větší zaváhání, ješ-
tě vzrostl zmíněný psychický 
tlak, soupeři po nás tvrdě šli. 
Už Přerov ve čtvrtfinále do-
kázal místy zlobit, nemluvě 
o kvalitním Olympu Praha se 
třemi reprezentantkami včet-
ně skvělé Moniky Brancuské 
v semifinále. No a finále proti 
Olomouci bylo pro oba týmy 
skutečným vrcholem, vzhle-
dem k velké síle Šantovky UP 
jsme se před ním rozhodně 
nenacházeli v roli žádného jas-
ného favorita. Hrály se dlouhé 
těžké zápasy, celá sezóna byla 
velice náročná. Ale dopadla 
dobře, za obrovské kvantum 
odvedené práce jsme všichni 
dostali tu nejkrásnější odmě-
nu v podobě titulu.“

Jste v Prostějově osmnáct
let od úplných začátků
VK, získala jste všech
dvanáct titulů, s tím 
starších žákyň přede 
dvěma lety vlastně 
třináct. Co pro vás zdejší
působení celkově 
znamená?

„Za téměř dvacet let na jed-
nom místě má člověk ten 
klub, město i  všechno okolo 
už dost v srdci. Celou dobu se 
snažím být svým přístupem 
i  každodenní prací naprostá 

profesionálka, protože kdy-
bych nebyla, jen těžko bych 
mohla v  Prostějově působit 
skoro dvě dekády bez přeru-
šení. Všechno je to také o vý-
borných vztazích s  Mirkem 
Čadou, Lubošem Petrášem 
i všemi ostatními, za tu dlou-
hou dobu se hodně dobře 
známe a  cítíme k  sobě vzá-
jemný respekt, důvěru. VK 
Prostějov má dlouhodobě ty 
nejvyšší cíle, tím pádem jsou 
i  profesní nároky na každého 
velké, stejně jako tlak. Podle 
toho je nutné k práci přistupo-
vat – neustále na maximum. 
Mně osobně tahle vysoká ná-
ročnost vyhovuje, odpovídá 
mé vlastní mentalitě i  život-
ní filozofii, proto jsem tady 
pořád moc ráda a  šťastná. 
Klubové vedení nám vytváří 
dlouhodobě výborné pod-
mínky k naší práci, za což jsme 
vděční a  moc děkujeme. No 
a naší zpětnou vazbou je trvale 
odvádět to nejlepší, co umíme 
a dokážeme. Z toho všeho do-
hromady pak vznikají ty dosa-
žené úspěchy.“

ZAJÍMAVOST:
-

-

SOLANGE
SOARES

PROFIL:

VOLEJBAL
SPORT:
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Foto: Marek Sonnevend

Solange Soares: 

PROSTĚJOV Volejbalový klub VK Prostějov existuje osmnáct let. A celou dobu od začátku až dosud 

v něm působí Solange Soares. Nejprve téměř kompletní dekádu jako hráčka na pozici smečařky (plus 
dlouho i kapitánka), následně coby kondiční trenérka ženského A-týmu i koučka mládežnických druž-

stev různých věkových kategorií. Soli je prostě stálice, bez níž si úspěchy vékáčka už ani nelze předsta-

vit. Po skončení zlaté sezóny 2024/25 jsme brazilskou rodačku vyzpovídali.
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CHANCE NÁRODNÍ LIGA

 1. Zlín 15 12 3 0 26:7 39
 2. Chrudim 15 8 4 3 27:15 28
 3. Sparta „B“ 15 6 7 2 25:14 25
 4. Jihlava 15 6 7 2 23:16 25
 5. Vlašim 15 7 4 4 24:18 25

 7. Slavia „B“ 15 6 5 4 21:14 23

 9. Opava 15 6 4 5 21:18 22
10. Olomouc „B“ 15 5 6 4 23:20 21

14. Varnsdorf 15 5 3 7 19:23 18
15. Ostrava „B“ 15 5 2 8 19:22 17
16. Brno 15 3 8 4 17:21 17

TABULKA DOMA

  1. FC Zlín 30 21 8 1 45:14 71
  2. MFK Chrudim 30 15 8 7 47:30 53

  5. AC Sparta Praha „B“ 30 10 10 10 41:39 40
  6. FC Sellier & Bellot Vlašim 30 9 13 8 43:39 40

11. SK Slavia Praha „B“ 30 9 10 11 41:37 37

13. SFC Opava 30 9 9 12 29:39 36

15. FK Varnsdorf 30 8 8 14 39:47 32
16. SK Sigma Olomouc „B“ 30 6 6 18 31:54 24

 1. FC Zlín 15 9 5 1 19:7 32

 3. Chrudim 15 7 4 4 20:15 25

 5. Brno 15 6 4 5 22:20 22

 7. Ostrava „B“ 15 4 5 6 16:24 17

 9. Vlašim 15 2 9 4 19:21 15
10. Sparta „B“ 15 4 3 8 16:25 15
11. Slavia „B“ 15 3 5 7 20:23 14
12. Varnsdorf 15 3 5 7 20:24 14
13. Opava 15 3 5 7 8:21 14

15. Jihlava 15 2 6 7 12:23 12
16. Olomouc „B“ 15 1 0 14 8:34 3

TABULKA VENKU

Prostějov (jaf) – Ani v letošním roč-
níku nedošlo k překvapení a v rámci 
baráže o  nejvyšší soutěž se podařilo 
zachránit oběma prvoligovým cel-
kům. V  rámci derby se proti sobě 
postavily dva nedaleké celky, které 
budou v příštím ročníku hrát na stej-
ném stadionu. Pardubice však proti 
Chrudimi udržely svou příslušnost, 
když v prvním utkání doma zvítězily 
2:0 a porážka v odvetě poměrem 0:1 
už nic nezměnila. Souboj Vyškova 
s Duklou Praha pak nabídl ještě větší 
zápletku, kdy po bezbrankové remí-
ze v Drnovicích došlo na plichtu i na 
Julisce a  dvojzápas musely rozhod-
nout penalty. V  nich byli nakonec 
úspěšnější hráči Dukly. Ve druhé lize 
tak bude soupeřem Prostějova i dále 
Chrudim a Vyškov nahradí na fotba-
lové mapě Příbram.

Prostějov (jaf) – Už čtrnáct dnů je 
známo, že druhou ligu opustila rezer-
va Sigmy Olomouc a Varnsdorf. Mís-
to Sigmy zaujme Kroměříž, která už 
má jistotu vítězství v  Moravskoslez-
ské fotbalové lize a po roce tak hlásí 
návrat do profi fotbalu. V jejím dresu 
se představila i známá jména z půso-
bení v  Prostějově. O  druhém postu-
pujícím pak rozhodne baráž, která 
se bude hrát mezi vítězi dvou skupin 
v  Čechách. Ta čeká na Domažlice 
a Ústí nad Labem, kde je druhý jme-
novaný favoritem.

Prostějov (jaf) – Hráčem měsíce 
května se ve druhé nejvyšší soutěži 
stal Ousmane Condé, který se tak 
stylově rozloučil s  posledním měsí-
cem ve Vyškově. Posila ze španěl-
ského Leganes ukázala svůj potenciál 
a v průběhu května pomohla Vyško-
vu k příčkám zajišťujícím baráž třemi 
brankami a asistencí. Navíc se prosa-
dila následně i v baráži a  je otázkou, 
kam budou směřovat další kroky to-
hoto dvacetiletého Afričana.

Prostějov (jaf) – Od poměrně pře-
kvapivého nástupu Martina Svědí-
ka do Zbrojovky jde tradiční klub 
správným směrem. Nevydařenou 
sezónu dokázal renomovaný kouč 
rychle dovést ke klidné záchraně a do 
příštího ročníku bude mít jistě daleko 
větší plány. Od poloviny dubna, kdy 
mužstvo převzal, Zbrojovka nepadla 
a bude jistě patřit k hlavním aspiran-
tům na postup v příštím ročníku.

Prostějova (jaf) – třaskavý trenér-
ský přesun proběhl hned po skončení 
ročníku na trase Chrudim–Viktoria 
Žižkov. Po barážovém neúspěchu 
bylo hned o  den později oznámeno, 
že kouč Jindřich Tichai v  Chrudimi 
končí a  přebírá otěže na Žižkově. 
S  klubem byl domluven už předem 
bez ohledu na to, jak dopadne baráž 
o nejvyšší soutěž. Tichai zde nahradil 
Marka Nikla, který skončil hned po 
posledním zápase sezóny. Chrudim 
nového trenéra zatím stále hledá.

RYCHLÉ INFO

Letošní skončená sezóna druhé 
nejvyšší soutěže přinesla opět 
řadu příběhů a zajímavostí, kde se 
toho v rámci prostějovského klu-
bu dost změnilo, ale také některé 
aspekty zůstaly v  těch stejných 
kolejích jako roky předešlé, až si 
člověk sám trochu říká, zda se jed-
ná o  náhodu, či tomu tak prostě 
má být každým rokem. Nyní se 
tak pojďme ještě jednou za uply-
nulým ročníkem podívat, poté 
se už volně dostaneme k  začátku 
přípravy na další, protože po krát-
kém odpočinku se mužstvo sejde 
už 16. června. 
Prvně se tedy pojďme dostat k těm 
věcem, které se oproti předchozím 
pořádkům pozměnily. Eskáčko po 
dvou letech zažilo opět klidnější 
závěr druhé ligy, kdy se nemuselo 
bát o své setrvání v profi soutěži až 
do posledního kola, což byla skvělá 
zpráva. Při vyrovnanosti tabulky do-
konce stále ještě existovala i dvě kola 
před koncem možnost uhrát barážo-
vé příčky. To je jen jasným důkazem 
toho, že soutěž už může být jen těž-
ko vyrovnanější. 
Další podstatnou proměnou je 
prostředí, kde stadion Za Místním 
nádražím vypadá skutečně k  světu. 
Nemá cenu si ani něco zastírat, před 
a  po zahájení rekonstrukce se baví-
me o  zcela odlišném místě. Přede 
dvěma lety by se dalo říct, že byste 
moc velký rozdíl oproti návštěvě 
některých regionálních hřišť a hlav-
ního stadionu Prostějova nenašli. 
Aktuální moderní tribuna, osvětlení 
či vyhřívání a trávník dodávají místu 
zcela jinou tvář a pro hráče a fanouš-
ky se jedná o zcela jiný zážitek. Sluší 
se navíc říct, že velmi vydařený. 

Pak tu ovšem máme věci, které se 
tak nějak postupem času moc nemě-
ní. Ani ročník 2024/2025 neskončil 
u jednoho trenéra a ke změně došlo 
v průběhu zimní přestávky. Za vším 
tentokrát nebyly výkony a výsledky 
mužstva, ale přijetí nabídky kouče 
Kučery do nejvyšší slovenské sou-
těže. Od covidového ročníku se tak 
ještě nestalo, že by Prostějov do sou-
těže vstoupil se stejným trenérem, 
který by mužstvo vedl i  po jejím 
skončení. 

V porovnání všech statistik je pak 
až udivující pohled na poslední 
čtyři soutěžní ročníky. Eskáčko 
v  nich nasbíralo třikrát 37 bodů 
a  jednou tomu bylo 36. Počí-
tám, že ani v  dlouhé historii naší 
profesionální kopané se taková 
konzistence ještě nikde neviděla. 
Mužstvu to pak pod vedením ko-
hokoliv z  trenérů vždy pravidelně 
stačilo na záchranu, ale pořadí až 
ve druhé desítce. Přijde podobný 
scénář i popáté v řadě?

Vedení se dlouhodobě netají tím, 
že by chtělo mít klidnou záchranu 
a  ideálně pozice v  lepším středu ta-
bulky. Pokud se k tomuto cíli budou 
chtít aktéři v nadcházejícím ročníku 
dostat, tak k  tomu bude zapotřebí 
vymanit se z  bodové shody a  na-
sbírat ještě o  alespoň tři body více. 
Těžko se totiž dá představit, že by 
soutěž najednou měla vyšší bodové 
rozestupy, vyrovnanost bude i  dál 
pokračovat. Tak snad se to už letos 
skutečně podaří. 

Jana FREHARA

Jak vedení klubu hodnotí sezónu 2024/2025?
„Sezóna se dynamicky vyvíjela a v některých fázích jsme 
očekávali, že konečné umístění by mohlo být o  něco 
lepší. Vzhledem k průběhu celého ukončeného ročníku 
ale musíme brát věci reálně a stát nohama na zemi. Náš 
současný rozpočet nám umožňuje mít dobrý kádr, ale 
zase ne takový, abychom trvale atakovali nejvyšší ligové 
příčky. Chance národní liga je velmi vyrovnaná, výjim-
kou byly dva první a dva poslední týmy tabulky. My jsme 
dvě kola před koncem věděli, že druhou ligu udržíme, 
zároveň ale stále existovala teoretická možnost zahrát si 
baráž o  první ligu. Bodové rozdíly jsou opravdu mini-
mální. Když řeknu, že záleží doslova na každém zápase, 
není to žádná fráze. Opravdu to tak je.“

 Letos stejně jako v posledních dvou sezónách 
konečné 12. místo, ale rozhodně za většího klidu 
než poslední ročníky. Souhlasíte?

„Rozhodně souhlasím. Je pravda, že tentokrát to po 
dvou letech nebylo v posledním kole. Nicméně osobně 
jsem čekal lepší umístění, a ještě klidnější průběh.“ 

 V průběhu dubna se dlouho čekalo na výhru
 a všechny komplikace odvál anglický týden 
na půdě Chrudimi a následně doma s Líšní. 
Bylo však před tímto týdnem nejhůře 
za celý rok po sportovní stránce?

„To zcela určitě. Byl to nejhorší týden. Musím říct, že 
to snáším čím dál tím hůř. Měli jsme pohovory s hráči 
a také realizačním týmem a jsem opravdu rád, že jsme 
ten anglický týden zvládli.“  

 Liga byla opět nesmírně vyrovnaná. 
Může si v tomto tempu, kdy každý bod rozhoduje,
 vůbec někdo v klubu trochu oddechnout?

„To je dobrá otázka. My samozřejmě nemůžeme mít tak 
široký kádr, jako například některá ‚béčka‘ prvoligových 
týmů. Tam mají trenéři v  případě nutnosti kam sáh-
nout a trochu si pomoci. Jsme klub ze středně velkého 
města bez nějakého opravdu zásadního sponzora nebo 
partnera. To nám neumožňuje mít na každém postu 
několik stejně kvalitních hráčů, kteří budou zdravotně 
stoprocentně v pořádku, a ještě ve formě. Pro nás je ta-

kové tempo mimořádně náročné. Ale nechci si stěžovat, 
fotbalem žijeme a děláme pro něj maximum.“

 Fotbalové věci v průběhu jara zastínila na určitý
 čas zpráva o úmrtí Brazilce Limy. Dalo se vůbec
 na profesionální úrovni od hráčů přes realizační
 tým až po vedení ihned pracovat?

„Byla to pro nás velká rána. Samozřejmě nejen herně, ale 
v první řadě lidsky. My jsme nepřišli jen o hráče, ztratili 
jsme jednoho z nás. Kluci v kabině přišli o parťáka, tým 
na hřišti o skvělého fotbalistu. Nebylo možné se s  tím 
okamžitě vyrovnat, všechno hodit za hlavu a pokračo-
vat, jako by se nic nestalo. Takové věci chtějí čas.“

 Návrat na vlastní stadion byl z pohledu 
návštěvnosti i výsledků úspěšný. Panuje 
v tomto ohledu v rámci klubu spokojenost?

„My jsme při rekonstrukci stadionu docela přesně vě-
děli, co chceme. Dlouho jsme se na změny připravovali 
a promýšleli vše do detailu. Jsme rádi, že se první etapa 
vydařila a že ji ocenili i diváci svým návratem na stadion. 
Pro A tým i celý klub je samozřejmě skvělé, když naše 
hráče podporuje publikum. Za každého diváka jsme 
rádi. Věřím, že v příštích letech dojde na další etapy re-
konstrukce. Protože ale samozřejmě fotbalový stadion 
není jediným sportovištěm vyžadujícím investice, jsme 
rozumní a postupujeme s ohledem na městský rozpočet 
a jeho priority.“ 

 Kádr dozná určitých změn. Na jaké hráče 
se budete chtít zaměřit a dá se čekat i nějaká nová
spolupráce kromě pražské Sparty?

„Před zahájením příští sezóny nás určitě čekají větší změ-
ny v  kádru. Některým hráčům končí smlouva, dalším 
hostování. Chceme posílit náš útok. Cítíme, že právě 
ve hře dopředu máme rezervy, dali jsme méně gólů, než 
bychom potřebovali. Takže budeme chtít získat ofenziv-
ní hráče. Ale vyztužit chceme samozřejmě také obranu. 
Typově se rozhlížíme po mladých nadějích, které u nás 
mohou vyrůst. Náš klub umí vychovávat hráče, o něž je 
zájem v nejlepších prvoligových klubech nebo i v zahra-
ničí. I proto věřím, že především Sparta u nás ráda nechá 
hráčsky dozrát některý ze svých talentů.“ (jaf)

PROSTĚJOV V čele klubu už sice František Jura nestojí, ale 
stále platí, že jako člen představenstva a dlouholetý funkcionář 
má o klubu všechny informace a snaží se v rámci řízení pomá-
hat, jak to jen jde. Za právě skončeným ročníkem tak nemůže 
chybět právě i jeho ohlédnutí, kde oproti dvěma předchozím 
letům zažil přeci jen společně se svými kolegy klidnější závěr. 
I když jak sám přiznává, tak by byl rád, pokud by se podařilo 
dosáhnout na ještě lepší umístění. Prozradil také, že během 
léta dojde v rámci kádru k určitým změnám. Opomenout ne-
mohl ani tragédii, k níž došlo v průběhu jarních bojů.

2024/2025

12. místo 

37 bodů 

Skóre 31:42

2023/2024

12. místo

37 bodů

Skóre 42:52

2022/2023

12. místo

36 bodů

Skóre 39:57

2021/2022

11. místo

37 bodů

Skóre 32:50

2020/2021

3. místo

43 bodů

Skóre 40:35

FrantišekFrantišek
JuraJura



„O „O ZÁPISNÉM ANI
O O SÁZCE NEVÍM,“

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

k 

VNÍ

JanJan FREHAR FREHAR

Duel prvního se čtvrtým týmem tabulky 
sliboval zajímavou podívanou. Vše na-
víc bylo okořeněno tím, že v posledním 
domácím zápase dostali domácí hráči 
pohár pro jistého vítěze své soutěže a di-
váci tak měli nejeden důvod k  sobotní 
návštěvě. Oba celky se pak sešly ve velmi 
silných sestavách a dalo se čekat i zajíma-
vé utkání, což se i přes rozhodnutý stav 
především v prvním poločase potvrdilo.

Domácí byli jednoznačně lepší a silnější 
v kombinaci než hostující družstvo, což 
se ukazovalo od první do poslední mi-
nuty. Paradoxně ale za první půlhodinu 
se více na polovinu soupeře tlačili hosté, 
jenže domácí ukázali, jak jsou letos po-
tentní a z úvodních třech ran zápasu do-
kázali třikrát skórovat. Po třetí brance se 

hra dost zklidnila a už ubylo i příležitostí 
na obou stranách. 
Do druhé půle vstoupili lépe domácí, 
kterým se brzy povedlo přidat i čtvrtou 
branku, což mělo za následek, že zbytek 
utkání se víceméně dohrával mezi šest-
náctkami, kde se čekalo, zda se ještě ně-
kdo dokáže dostat do výraznějších šancí. 
Hosté se ale snažili, což se jim upřít nedá. 
Domácí už tak trochu i  díky dobrému 
skóre hráli, co potřebovali. 

Úvod nabídl pár chyb na obou stranách 
v  kombinaci a  na šanci se tak čekalo. 
Z  prvního zakončení však přišla první 
branka. Na druhý rohový kop duelu si 
nejvýše naskočil domácí Drábek a trefil 
se přesně na bližší tyč – 1:0. Ve 12. mi-
nutě došlo k  nedorozumění v  zadních 
řadách hostů a  domácí trestali. Kaštyl 
měl dostatek času a se zakončením si po-
radil skvěle prudkou ranou na zadní tyč 
– 2:0. Hosté se do první akce dostali až 
poté, včas míč však odklidil Kazda. Hos-
té se pak dostali k  prvnímu zakončení 
i šanci. Sehraná akce z přímého kopu ale 
naštěstí pro brankáře Jurného skončila 
mimo. Černovír v tlaku i dál pokračoval 
a vynutil si třetí roh v krátkém sledu. Ani 
z  něj se nic neurodilo. První zakončení 
na branku tak přišlo až po centru, který 

mířil do branky. Jurný měl co dělat, aby 
míč dostal mimo. Špatně to ve 24. minu-
tě nezkoušel hostující Masopust, schá-
zely mu k  šibenici jen decimetry. O  tři 
minuty později si druhý zákrok připsal 
domácí brankář. Čtvrt hodiny pod tla-
kem dopadl pro hosty nejhůře, jak mohl. 
Rychlou akci domácích zakončil osamo-
cený Burget, který se trefil na přední tyč 
a navýšil vedení – 3:0. Po třetí brance se 
hra uklidnila a šancí do konce poločasu 
už k vidění nebylo. 
Na úvod druhé půle přišly dvě šance do-
mácích. Moc nechybělo i vlastní brance. 
Poté mířil Kaštyl hlavou mimo. V  51. 
minutě už ale stá branka letošního roční-
ku přišla. Rychlou akci zakončil Kaštyl, 
který dostal míč na malém vápně a trefil 
se přesně – 4:0. Poté se hra opět uklid-
nila a na šance se čekalo. Změnila to až 
67.  minuta, kdy se k  zakončení dostal 
Kaštyl a  jeho tečovaný pokus skončil 
na břevnu. Po rohovém kopu pak šli do 
brejku hosté, ale Charykov už z  horší 
pozice zamířil lobem mimo zadní tyč. 
V dalších minutách pokračovalo čekání 
na příležitosti. Hosté se dostávali jen po 
vápno, domácím pak vedení a stá branka 
už taky očividně stačily. Až v 81. minu-
tě měli hosté velkou šanci, ale střídající 
Zapletal nedokázal proti brankáři najít 
prostor v brance a pálil mimo. V závěru 
se pak vytáhl Jurný, kdy vytáhl ránu Ma-
sopusta na roh po pěkném centru. 

Na domácí straně to byl konzistentní 
výkon od všech aktérů a ani po prostří-
dání jste nenašli větší rozdíl. Pokud ale 
někoho vypíchnout, tak dvoubranko-
vého střelce Kaštyla, který se posunul 
už na 29 branek a  svou druhou trefou 
v  utkání navíc zarovnal rovnou stovku 
vstřelených branek Mostkovic. 

První půlhodina přinesla jasnou ukázku 
toho, jak si umí poradit silné mužstvo. 
Mostkovice v  tu dobu nebyly diamet-
rálně lepším týmem a spíše to byli hosté, 
kteří se snažili hrát vysoko, ale když už se 
domácí do soupeře dokázali dostat, tak 
byli nekompromisní. 

Zhruba šestice ultras z  Černovíra se 
starala o  atmosféru a  hluk na hřišti 
po celých devadesát minut. Domácí 
příznivci byli poklidnější, ale v závěru 
společně s  týmem oslavovali úspěch 
a rozhodně s nimi zůstali až do pozd-
ních večerních hodin. 

MOSTKOVICE Kdo jiný by měl v  letošním ročníku dát stou branku svého 
mužstva než útočník Dominik Kaštyl. Střelec dorazil do kádru před sezónou 
a za první ročník se ukázal více než fantasticky. Ze sta branek jich sám zazna-
menal hned dvacet devět a v posledním kole bude mít motivaci dotáhnout tři-
cítku. Po utkání se pak ohlédl nejen za dnešním duelem, ale i celým ročníkem. 
Jen tak potvrdil, jak celý kádr aktuálně skvěle funguje.

Jan FREHAR
 Gratulace k dnešní výhře i celé
sezóně. Jaká byla motivace pro 
dnešní duel, když už jste měli jasno?

„Chtěli jsme soupeři, ale i sobě ukázat, že 
nejsme šampioni jen tak a potvrdit to dal-
šími třemi body, což se nám povedlo. Taky 
jsme rozhodně chtěli dostat pohár poté, 
co vyhrajeme, přeci jen prohra by k tomu 
nebyla ideální. Povedlo se oboje, takže 
z mého pohledu určitě spokojenost.“

 Dnes dvě branky, z toho jste dal
 i stou branku letošního ročníku. 
Nebude to drahé?

„Doufám, že ne, nebo o žádné sázce ani 
pokutě nevím. (smích) Jsem rád, že jsme 
pokořili takový milník. Ukazuje to, že 
jsme letos dokázali dominovat, a  zna-
mená to pro nás taky hodně. Jsem rád, 
že jsem k tomu taky mohl přispět. Letos 

jsem si těch branek připsal skutečně dost.“
 Když byste se celkově ohlédnul 
za sezónou, tak to byla dobrá 
jízda, ne?

„Byla to paráda. Podzimní část nám vyšla 
úplně skvěle. Na jaře ale menší krize při-
šla, když jsme ztratili dva zápasy v řadě. 
Věřili jsme ale, že na to máme, bylo tam 
pak pár důležitých zápasů, které jsme do-
kázali zvrátit na naši stranu. Tam se roz-
hodlo. Teď už si užíváme poslední tečky 
za tímto ročníkem.“

 Oslavy máte asi na tři pokračování.
Kdy budou ty největší?

„Ty proběhly asi hned po utkání v Olša-
nech, kam jsme už jeli s tím, že jsme měli 
jistotu, po utkání už bylo vše domluvené. 
Tam se jednalo o tu prvotní radost, která 
byla skvělá. Sešli jsme se všichni a  užili 
jsme si to. Rozhodně teď ale nebudeme 
polevovat, ještě si to užijeme.“
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MOSTKOVICE Předposlední kolo znamenalo pro hráče 

Mostkovic poslední domácí představení v I.B třídě minimál-

ně na jednu sezónu. Svěřenci dvojice trenérů Milara a Kroupy 

totiž měli už více než týden jistý postup a po utkání tak do-

šlo i na slavnostní předání poháru. Doma se pak samozřejmě 

nechtěli loučit jinak než výhrou a za tímto cílem udělali rázné 

kroky hned v úvodní půlhodině, kdy dali tři branky. Čtvrtou 

a jubilejní stou si připsali ve druhém poločase a po utkání 

mohlo začít druhé kolo oslav, které rozhodně ještě nekončí.



První střelu na domácí branku vyslali Ha-
náci v  5. minutě, ale Los neměl přesnou 
mušku. O  minutu později hostující Typ-
ner přestřelil Navrátilovu branku. V  11. 
minutě poslal Ošlejšek kolmou přihrávku 
Gáborovi, který si „udělal“ obránce a ote-
vřel skóre zápasu – 0:1. Ve 14. minutě 
podnikli domácí rychlý brejk a  Nemrava 
střelou ke vzdálenější tyči vyrovnal – 1:1. 
Ve 24. minutě zneškodnil gólman Vítek 
tutovku domácích. V 33. minutě rozebra-
li Hanáci obranu Tovačova, ale tutovka 
Typnera minula Navrátilovu branku. Ve 
41. minutě se dostal před vápnem k míči 
Ošlejšek a svou obávanou prudkou střelou 
nedal Navrátilovi šanci – 1:2. Za tohoto 
stavu se šlo do šaten. 
V  52. minutě byl po druhé žluté kartě 
vyloučen hostující Typner. Po hodině 

hry rozehrával Los přímý kop a hlavička 
Janury šla těsně vedle Navrátilovy bran-
ky. V 65. minutě hostující Gábor nastře-
lil domácího beka a odražený míč poslal 
nekompromisně za Navrátila ostrostře-
lec Ošlejšek – 1:3. V  71. minutě si oba 
aktéři role vyměnili a střela Gábora pro-
létla vedle Navrátila – 1:4. Domácí hra-
jící o záchranu v soutěži i přes obdržené 
branky nesložili zbraně a  míč vyražený 
Vítkem poslal v  75. minutě Hopan do 
branky – 2:4. V samotném závěru vsadili 
domácí vše na jednu kartu a do útoku šel 
i  gólman Navrátil. Po kopu z  rohu míč 
chytil Vítek a po jeho výkopu sprintoval 
od půlky na Navrátila Gábor a pohodl-
ně zvýšil na – 2:5. O minutu později tu 
stejnou akci po výkopu Vítka provedl 
Los a  uzavřel na konečných – 2:6. Je 

zajímavé, že oslabení Hanáci vsítili čtyři 
branky. Poslední kolo odehrají Hanáci 
v  sobotu 14. června v  17.00 hodin ve 
Vrahovicích s Kralicemi.

2:6  
(1:2)

Branky: 14. Nemrava, 75. Hopan – 11., 
71. a 89. Gábor, 41. a 65. Ošlejšek, 90. Los. 
Rozhodčí: Dosoudil – Lasovský, Houdek. 
Červená karta: 52. Typner. Žluté karty:
32. Hloch, 45+1. Typner, 77. Čermák.   Di-
váků: 120.
Sestava Hané Prostějov: Vítek – Bartoš (18. 
Novák), Čermák, Abrahám, Janura – Hloch – 
Hladký (80. Pavelka), Ošlejšek (85. Holub), 
Typner – Los, Gábor. 

Trenér: Lubomír Keluc

  Hodnocení trenéra Hané 
Lubomíra Keluce: 

„V  předposledním kole jsme zajížděli na 
půdu předposledního Tovačova. Od úvod-
ních minut se hrál fotbal nahoru dolů, což 
více vyhovovalo domácím, kteří hrozili 
z rychlých protiútoků. Právě z jednoho jsme 
i obdrželi branku. Do poločasu jsme se krás-
ným gólem dostali do vedení. O  poločase 
jsme změnili rozestavení, aby domácí tolik 
nehrozili z brejkových situací, bohužel jsme 
obdrželi červenou kartu a  v  podstatě celý 
druhý poločas hráli o deseti.  Mužstvo uká-
zalo, že takticky je na tom velmi dobře, a že 
máme v brejkových situacích velkou kvalitu 
a  druhý poločas dali soupeři čtyři branky. 
Po utkání jsem si vzpomněl na film Okresní 
přebor, kdy trenér řekl hráči: „Ty se vůbec 
nevracíš“ a odpověď zněla: „ale gólíky dob-
rý, ne“. Tak dnes právě padly dva překrásné 
góly. Hráčům musím poděkovat a za druhý 
poločas před nimi smeknut klobouk“.

Derby v Èechovicích 
branky nepøineslo

Poslední regionální derby na minimál-
ně rok mezi dvěma rivaly z  Čechovic 
a  Konice přišlo na řadu v  předposled-
ním kole letošního krajského přeboru. 
Už jistý sestupující z Čechovic se chtěl 
s  domácím publikem v  této soutěži 
rozloučit vítězně, zatímco Konice se 
chtěla bodovým ziskem ještě posunout 
v tabulce výše. Diváci se však branky ne-
dočkaly a duel tak skončil dělbou bodů. 
„Měli jsme derby v  Čechovicích, věděl 
jsem, že doma nemají špatné výsledky 
ani mančaft. Hráči byli dost namotivo-
vaní. V prvním poločase jsme více drželi 

balon, lépe kombinovali. Čechovice 
měly náznak rychlých protiútoků a  dě-
laly nám problémy. Od nás to byl fotbal 
jen po šestnáctku. Nebyli jsme schopni 
pořádně zakončit,“ prozradil na úvod 
kouč Konic Petr Ullmann. 
Podobně to viděl i domácí lodivod Milan 
Mohelník. „Konice do utkání vstoupila 
lépe a měla více ze hry. Postupně se ale hra 
srovnala a tahali jsme za delší konec pro-
vazu, ale že by byla během první půle k vi-
dění nějaké vážná šance na jedné, či druhé 
straně se říct nedá,“ uvedl na úvod. 
Ani druhý poločas pak větší změnu ne-
přinesl a  silný déšť navíc překazil snahu 
o  větší kombinační fotbal. „V  poločase 
jsem nabádal hráče, že musíme být dra-

vější než v  tom prvním, zejména v  šest-
náctce. Druhý poločas ovlivnilo počasí, 
průtrž mračen, hřiště bylo podmáčené, 
balon klouzal. Měli jsme velkou šanci, 
brankář vykopával z  brankové čáry. Na-
konec gól nepadl. Chtěl bych pochválit 
defenzívu s gólmanem, po čase se podaři-
lo udržet nulu. Chtěli jsme vyhrát. A o tu 
jednu šanci jsme byli lepší. Ale po průbě-
hu byla remíza zasloužená,“ zakončil Ull-
mann své hodnocení. 
„Ve druhém poločase se hrálo za hustého 
deště, který ze hřiště udělal těžký terén pro 
oba celky. O to více se hra spíše nakopáva-
la, protože bylo těžké kombinovat. Hosté 
tam měli jednu loženku, kterou Peka vy-
razil. My jsme tam také nějaké náznaky 
měly, ale dneska se radoval spíše fanklub 
defenzivního fotbalu a skóre se tak nepo-
sunulo ani na jedné straně a remíza je asi 
spravedlivá,“ dopověděl Mohelník. 

TJ Sokol KoniceTJ Sokol Konice
0:0  

(0:0)

Branky: -. Rozhodčí: Křepský – Látal, Ma-
šek. Žluté karty: 37. Racek, 67. Skalník, 93. 
Zelina, 93. Haluza – 67. Jašíček, 83. J. Krása, 
90. Pospíšil. Diváci: 228.

Sestava Čechovic: Peka – Ráček, Jurníček 
(64. Veselý), Koláček, Zelina – Racek, Ko-
vařík (77. Růžička), Macháň, Dedič (86. 
Šup), Skalník – Kopečný (64. Haluza).
  Trenér: Milan Mohelník. 
Sestava Konice: Hradečný – R. Krása, J. 
Krása, Pavlíček, Lužný – Pospíšil, Schon, M. 
Škrabal, Bačovský (86. Burget) – Jašíček, P. 
Krása.  Trenér: Petr Ullmann.

Rezerva Prostìjova 
doma ztratila body

Rozlučkový zápas s  domácím prostře-
dí si rezervní celek eskáčka rozhodně 
představoval výsledkově jinak. Na do-
mácí půdě v Kralicích totiž proti Brod-
ku u Přerova ve druhém poločase dotá-
hl ztrátu, ale o všech bodech pro hosty 
rozhodl kapitán soupeře deset minut 
před koncem. Závěr ročníku se tak svě-
řencům dvojice Popelka – Bokůvka ne-
daří dle představ. 
„Utkání s Brodkem se mi hodnotí velmi těž-
ko. Herně jsme nebyli horší, dokázali jsme 
brzy po změně stran vyrovnat, a především 
ve druhém poločase jsme cítili, že bychom si 
mohli dojít pro vítězství. Bohužel jsme z na-
šich příležitostí nedokázali vytěžit potřebné 
góly a chyběla nám potřebná efektivita v za-

končení,“ ohlédl se za posledním domácím 
duelem hrající asistent Dominik Bokůvka.
Co se tak nedařilo domácím hráčům, do-
kázali využít hosté, kteří se dostali v závě-
ru do vedení a skóre už udrželi. „Naopak 
soupeř dokázal z toho, co jsme mu nabíd-
li, vytěžit dvě branky, a právě jeho produk-
tivita rozhodla o  výsledku. Mrzí nás to 
o to víc, že herně jsme utkání neodehráli 
vyloženě špatně, hráči pracovali, snažili se 
a  šli za obratem. Přesto to dnes na body 
opět nestačilo,“ dopověděl zklamaný 
kouč. Šanci na reparát bude mít Prostě-
jov ještě v posledním kole, kdy zajíždí na 
půdu Mohelnice. Touto porážkou se však 
už definitivně připravil o možnost skončit 
na pódiovém umístění. 

1:2  
(0:1)

Branky: 48. Karásek – 19. Raška, 81. Buček. 
Rozhodčí: Perutka – Vičar, Chabiča. Žluté 
karty: 37. Kocian, 90. Kubala. Diváků: 80.
Sestava Prostějova: Mikeš – Zbožínek, 
Šídlo (62. Badra), Smékal, Pěček, Karásek, 
Čermák (46. Vágner), Klimeš, Popelka, Bo-
kůvka, Šmirják (62. Navrátil).

 Trenér: Roman Popelka. 

9:0 
 (3:0)

Branky: 17., 29. a 63. Večeřa, 56., 59. a 64. 
Andrýsek, 14. Urbášek, 66. Gaja, 82. Pav-
lík. Rozhodčí: V. Pavlíček – Navrátil, M. 

Pavlíček. Žluté karty: 43. Peřina – 51. 
Posker, 53. J. Pospíšil. Diváci: 112.
Sestava Olšan u  Prostějova: Moláček – 
Posker, Grušecký, Koleňák, T. Steinhauser 
(55. Hůlek), J. Pospíšil, Samek, Lazarov, Ďu-
rina, A. Pospíšil st., Augustin (82. Škoda).  

Hrající trenér: Antonín Pospíšil starší.

Hodnocení hrajícího trenéra 
Olšan u Prostějova Antonína Pospíšila

staršího se do redakční uzávěrky 
nepodařilo získat.

4:0 
 (3:0)

Více v rozhledně na straně 29

0:5 
 (0:3)

Branky: 34., 42. a  55. Kučera, 30. a  76. 
Navrátil. Rozhodčí: Vachutka – Jurníček, 
Jelínek. Žluté karty: - . Diváci: 183.
Sestava Protivanova: Pavlů – Přibyl, A. 
Růžička, R. Sedlák, M. Pospíšil (46. Fied-
ler), Z. Pospíšil – Kropáč, F. Pospíšil, D. 
Sedlák – Keluc, Liška.
  Trenér: Milan Piták.

Hodnocení trenéra Protivanova 
Milana Pitáka: 

„Zbytečné až triviální chyby v  obranné 
fázi, neschopnost proměnit šance na 
straně druhé… To už je v našem případě 
taková recidiva letošní sezóny, respekti-
ve posledních let. S blížícím se koncem 
sezóny tak před námi – trenérským tý-
mem, hráči i  vedením – stojí nejeden 
otazník k řešení.“

2:3 
 (0:3)

Branky: 65, Štěpánek, 74. Lasovský – 6. 
z  penalty Stach, 34. Magna, 39. Götzel. 
Rozhodčí: Novák – Onofrej, Husička. 
Žluté karty: 5. Drexa, 20. Bartlík, 70. Ště-
pánek, 85. Šolín – 7. Přidal, 59. Glier, 61. 
Stach, 88. Magna. Diváci: 106.
Sestava Vícova: Drexa – Šobr, Tesařík, 
Humpolíček, Rozsíval (64. Svoboda) – 
Ritschell, Rajnoha, Šolín, Lasovský, Štěpá-
nek, Bartlík.  Trenér: David Mezuliánek.

Hodnocení trenéra Vícova 
Davida Mezuliánka: 

„Byl to zápas blbec. Absolutně nám ne-
vyšel první poločas. Od začátku začalo 
pršet, pak se to stupňovalo. A  tak, jak 
Drexa chytá výborně, teď udělal hned 
na začátku zápasu jednu z  mála chyb: 
odhadl špatně klouzající balon a udělal 
penaltu. Pak jsme dostali ještě hlou-
pější gól. Zbytečně jsme faulovali před 
vápnem a  hráč trefil hezky přes zeď. 
Potom další gól, tečovaný balón, co 
zapadl pod břevno. Hodně to ovlivnil 
déšť, ale bylo to pro oba týmy stejné. 
Hosté využili maximum v  první půli. 
Na tom terénu to byla taková plácaná. 
Řekli jsme si v půlce, že ty tři góly mů-
žeme ještě dát. A pak to bylo na jednu 
bránu, dali jsme dvě branky, v posled-
ní minutě jsme trefili břevno: Dalo se 
to srovnat, možná i otočit, ale nestihli 
jsme to. Kdyby to bylo za normálních 
okolností a  bez deště, tak jsme Dolo-
plazy přehráli.“

3:0  
(2:0)

Branky: 28. Hirsch, 44. Zapletal, 64. Ro-
zehnal. Rozhodčí: Dokoupil – Lasovský, 
Müller. Žluté karty: 81. Poprach, 89. Mo-
táň. Diváků: 88.
Sestava Klenovic: Polák – Bridzik, Pro-
cházka, Owusu, Grepl (80. Buček) – Spá-
lovský, Lakomý, Rozehnal, Zapletal (84. 
Cetkovský) – Všianský, Hirsch. 

Trenér: Vladimír Horák. 
Hodnocení trenéra Klenovic 

Vladimíra Horáka: 

„Od začátku jsme byli lepší a  bylo vi-
dět, že nechceme nic ponechat náhodě. 
Rozehnal nastřelil břevno, Hirsch po 
krásné akci tyčku. Vedení jsme se ujali 
ve 30. minutě, kdy po centru Spálovské-
ho skóroval Hirsch. Ke konci poločasu 
krásnou střelou z dálky zvýšil Zapletal. 
Druhý poločas jsme si pohlídali. Roze-

hnal po rohu hlavou zvýšil na 3:0. Hos-
té mohli vstřelit branku ze skrumáže, 
ale Polák byl proti. Zápas se nám pove-
dl, předváděli jsme kvalitní fotbal, což 
fanoušci ocenili potleskem jak v poloča-
se, tak i na konci utkání. Kluky musím 
za sobotní výkon pochválit.“

FC Kralice na HanéFC Kralice na Hané2:2  
(1:2)

Branky: 16. Jurtík, 61. Z. Petržela – 12. Dvo-
řák, 23. Nehera. Rozhodčí: Vedral – Tomá-
šek, Petr. Žluté karty: 36. Přikryl, 80. Kawij, 
90. R. Petržela – 19. Matoušek, 56. Bureš, 73. 
Grulich, 84. Harazin. Diváků: 100.
Sestava Brodku u  PV: Vystavěl – Kediu-
lych, Zatloukal, Němec, Matoušek (46. Ha-
razin) – Kordzik (74. Mudrla), Bureš, Frys 
(66. Doležel), Grulich – Dvořák, Nehera.

Trenér: Tomáš Bureš.
Hodnocení trenéra Kralic na Hané 

„Hned v první minutě jsme nedali penaltu, 
což ovlivnilo další minuty utkání, kdy jsme 
dostali dvě laciné branky. Trvalo nám, než 
jsme se do utkání dostali zpátky. Po poločase 
jsme tak museli dohánět a troufám si říct, že 
ve druhém jsme tahali přeci jen za delší ko-
nec, podařilo se nám to přetavit i ve vyrov-
návací branku. Utkání pak mohlo skončit na 
obě strany, ale v konečném znění bych řekl, 
že remíza je spravedlivým výsledkem.“ 

Brodku u Prostìjova Petra Matyse: 

„Vyrovnané utkání, které tak nakonec 
i skončilo, jsme bohužel nezačali vůbec dob-
ře a po brzkém faulu domácí kopali pokuto-
vý kop. Naštěstí přišel skvělý zákrok Toma 
Vystavěla a naše hra se začala zlepšovat. Brzy 
jsme šli do vedení a myslím, že jsme poločas 
zaslouženě vyhráli 2:1. Ve druhém poločase 
domácí přidali a z několika šancí se jim po-
dařilo vyrovnat. Šance potom přicházely na 
obou stranách, ale vstřelit vítězný gól se ani 
nám, ani domácím nepodařilo. Utkání tak 
skončilo zaslouženě dělbou bodů.“

4:4  
(1:2)

Branky: 9. Pavlů, 55. Kaláb, 76. Hon, 81. 
Kupka – 1. a 34. Hladký, 70. Rudyk, 73. Frgál. 
Rozhodčí: Vičar – Antoníček, Knoll. Žluté 
karty: 65. Pavlů – 34. Mitana, 80. Stejkora, 
82. Přikryl. Diváků: 105.
Sestava Otaslavic: Glouzar – Šoc, Vogl, 
Drmola, Maňák – Dreksler, Chvojka (77. 

Šatný) – Kaláb (67. Kupka), Pavlů (77. Ur-
bánek), Tkáč (67. Gerneš) – Hon.

 Trenér: Jan Frehar.
Sestava Nezamyslic: Král – Havlíček (46. 
Rus), Oulehla, Otáhal (58. Stejkora), Kře-
pelka – Pleva, Přikryl, Mitana, Frgál, Rudyk 
– Hladký.  Trenér: Marek Pavelka.  
  Hodnocení trenéra Otaslavic 

Jana Frehara: 
„Fotbalová divočina s hořkým závěrem. Měli 
jsme velmi špatný vstup do zápasu a  hned 
v  první minutě jsme z  rychlé akce soupe-
ře dostali branku. Rychle jsme ale převzali 
otěže a podařilo se nám brzy srovnat. Poté 
se hrálo nahoru – dolů, ale bez šancí. Hosté 
následně proměnili i svou druhou šanci, kdy 
se krásně prosadili do šibenice. Do druhé 
půle jsme šli s  tím, že horším týmem roz-
hodně nejsme a  musíme ještě přidat, aby-
chom uspěli. Podařilo se nám po rychlé akci 
srovnat. Poté přišel prudký liják a tahali jsme 
za delší konec. Jenže v rozpětí tří minut jsme 
dostali dvě branky a vypadalo to s námi zle. 
Rychle jsme však snížili a povedlo se i srov-
nat po pěkně sehraném přímém kopu. Závěr 
nabídl řadu emocí a taky rozhodující bran-
ku soupeře, která nebyla uznána pro ofsajd. 
Hosté situaci silně reklamovali a  je možné, 
že i oprávněně. Prohrát jsme si podle mého 
názoru určitě nezasloužili, ale v  konečném 
zúčtování jsme nemuseli mít ani bod.“

Hodnocení trenéra Nezamyslic 
Marka Pavelky se do redakční uzávěrky 

nepodařilo získat.

FK Mohelnice – 1. SK Prostìjov „B“ (sobota 
14. èervna, 15.00), Brodek u Pøerova – Sokol 

Èechovice, Sokol Konice – SULKO Zábøeh.

13. èervna, 17.00), SK Loštice 1923 – Sokol 
v Pivínì. 

Sokol Dub nad Moravou – Sokol Otaslavice, 

15. èervna, 17.00). 

u Konice (15.00), Èechovice „B“ – Dobromilice 

„B“ (nedìle 15. èervna, 17.00). 

– Otaslavice „B“. 

1. SK Prostìjov – Pelhøimov.

1. SK Prostìjov – Pelhøimov.

Krajský pøebor dorost

17.00), SK Slatinice – Sokol Vrahovice (sobota 

(14.00).  

Brodek u PV/Otaslavice – Sokol Bìlotín.

(11.15).

(10.30), Urèice – Mostkovice (14.00).  

PROSTĚJOVSKO Předposlední hrací víkend má za sebou i „A“ 
skupina I.B třídy, ve které se odehrály hned dva regionální 
souboje a diváci se tak měli na co dívat. V Otaslavicích bylo 
k vidění hned osm branek a vítěze duel nenašel. V Kralicích 
jich padla polovina, ale výsledek byl také remízový. Doma se 
na závěr ročníku naopak zadařilo Klenovicím, které dokázaly 
zdolat druhý Dub a rozhodly tak o tom, že letošním vítězem 
soutěže jsou hráči Ústí u Hranic. 

PROSTĚJOVSKO Předposlední kolo I. B třídy skupiny 
B je minulostí. A  týmům z  Prostějovska se v  něm nev-
edlo. S  jedinou, nepřekvapivou výjimkou. Mostkovice 
potvrdili celosezónní skvělou formu. Tentokrát sestřelily 
soupeře výsledkem 4:0. Jinde se ale vedlo hůř. Protivanov 
například před velkou diváckou návštěvou padl 0:5. Olšany 
u  Prostějova schytaly ještě větší debakl, i  když na ven-
kovním hřišti. Z posledních tří zápasů navíc mají bilanci 
0:19. Nevedlo se ale ani Vícovu. Po nepovedeném prvním 
poločase mocně dotahoval, nakonec ale skončil bez bodu.

PROSTĚJOVSKO Předposlední kolo I.B třídy skupiny „B“ přinesl ze strany 
dvou zástupců Prostějovska zcela rozdílné zápasy. Určice potvrdily, že se jim 
nyní daří. A smetly i dalšího soupeře. Tentokrát pět gólů schytal Maletín. Pivín 
naopak byl rád alespoň za bod. Brzy prohrával, v závěru mu ale remízu uhrála 
branka kapitána Ježka.

PROSTĚJOVSKO V  posledním utkání letošního ročníku Moravskoslezské 
divize žen skupiny „A“ se chtěly hráčky eskáčka rozloučit s ročníkem vítězně, 
avšak v domácím prostředí ve Výšovicích se jim i přes dobrý výkon nepodařilo 
proměnit vlastní šance, takže bez vstřelené branky nemohly pomýšlet na 
nějaký zisk. Ročník zakončily dvěma porážkami a s pětatřiceti body končí na 
čtvrtém místě tabulky, tedy v jejím klidném středu. 

PROSTĚJOVSKO V předposledním kole zavírali hráči Plumlova na půdu rez-
ervy Nových Sadů, kde potřebovali zapsat všechny body. O motivaci pak měli 
postaráno, protože při nepříznivých výsledcích svých konkurentů se mohli 
konečně odlepit od poslední příčky tabulky. Na půdě soupeře pak po ospalejší 
první polovině dominovali a v závěru dokonce hráli jen proti devíti. Domů si 
odvezli výhru a za záchranou půjdou i v posledním kole. 

PROSTĚJOV Ve 25. kole I.B třídy 
skupiny „A“ Olomouckého KFS 
nastoupili Hanáci na hřišti Soko-
la Tovačov, kde se chtěli bodově 
dostat nad soupeře z  Dubu, který 
ztratil, a  ještě zkusit promluvit do 
boje o nejvyšší patra. Proti zachra-
ňujícímu se soupeři se jim to nako-
nec podařilo, i když druhý poločas 
odehráli v deseti lidech. 
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1:6   
 (0:2)

Branky: 49. Zlámal – 34., 75. a 77. Fajstl, 53. Pote-
tenin, 63. Vyroubal, 70. Frantík. Rozhodčí: Svobo-
da – Slota, Petr. Žluté karty: 32. Reiter, 56. Zlámal 
– 68. Plajner. Červená karta: 77. Holý. Diváků: 35.
Sestava Plumlova: Simandl – Plajner (72. Kiška), 
Surma, V. Kotlán, Vysloužil – Verner, Frantík, Vy-
roubal, Potetenin – F. Kotlán, Fajstl. 

Trenér: Karel Frantík.
Hodnocení trenéra Plumlova 

Karla Frantíka:

„Zajížděli jsme k soupeři v neděli dopoledne a vě-

děli jsme, že Bělkovice svůj zápas ztratily, takže 
jsme měli o motivaci postaráno. První poločas byl 
ale dost ospalý a bylo znát, že nejsme zvyklí hrát 
v dopoledních hodinách. Postupem času jsme ale 
byli stále lepší a do poločasu šli s vedením. Ve dru-
hém poločase sice soupeř srovnal, ale brzy jsme 
odskočili a  bylo prakticky po zápase. V  závěru 
navíc přišla červená karta pro brankáře domácích, 
a  ještě se jim jeden hráč zranil, takže dohrávali 
v devíti, a to moc s fotbalem už společného nemě-
lo. Pro nás ale důležité tři body, konečně nejsme 
poslední. Chceme ještě předskočit Opatovice. 
Proto ale musíme v posledním utkání znovu zvítě-
zit a doufat. Určitě pro záchranu uděláme po dob-
rém jaru maximum.“

0:2  
 (0:2)

Branky: 43. Korbelová, 45. Kaštovská. Rozhodčí:
Sosík – P. Müller, D. Müller. Žluté karty: 75. Pitá-
ková – 70. Romfeldová. Diváků: 20.
Sestava Prostějova: Kopačková – Zapletalová, Vy-
kopalová, Minxová, Hrazdilová – Ježková, Pacalová 
A., Pitáková, Halgašová – Keňová, Zahradníčková. 
Střídaly: Pacalová T., Vičarová A., Vičarová L. 

Trenér: Radim Muzikant.
Hodnocení asistenta trenéra Prostìjova 

Radima Muzikanta: 

„Tahle prohra hodně bolí. Od začátku zápasu jsme 
na polovině soupeře a tlačíme, co to jde, vytváříme 
si několik gólových šancí a  tutovek. Bohužel ani 

jedna šance a  střela nekončí v  síti soupeře. Tres-
tuhodné zahazování šancí. Od předešlých zápasů, 
kdy jsme nebyli schopni si vytvořit nějakou po-
hlednou akci s dobrou finální přihrávkou, tak dnes 
to byl pravý opak. Měli jsme akce na jeden dotek 
až do kraje hřiště, odkud přicházely míče do kapsy 
pod obranu a na jejich konci jsme nebyli schopni 
dostat míč do sítě výborně chytající gólmanky hos-
tů. Bohužel se zase potvrdilo fotbalové pravidlo 
nedáš – dostaneš a  dostáváme dva slepené góly 
z  ojedinělých pokusů na bránu. Na konci zápasu 
jsme změnili rozestavení na tři útočníky, ale tahle 
změna už nevedla k žádné větší gólové příležitos-
ti. Holkám bych tímhle chtěl poděkovat za dnešní 
předvedený výkon, zároveň bych chtěl poděkovat 
za celou sezónu. Z  pozice asistenta trenéra to byl 
pro mě dnes poslední zápas na lavičce. Díky!“

1:5    
 (1:2)

Branky: 38. Pagáč – 12., 22., 47., 66. a 78. O. Halouz-
ka. Rozhodčí: J. Horák – Aberle, Knoll. Žluté karty:
9. Kret. Diváci: 29.
Sestava Určic: Vičar – Petýrek, Rus, Procházka, Vav-
erka – Piňos, Šteigl (81. Vodák), P. Halouzka, Škrabal 
– O. Halouzka, Paul.  Hrající trenér: Petr Vodák.

Petra Vodáka: 

„Musím říct, že mám jen slova chvály. Kluci od prv-
ní minuty plnili, co jsme si řekli. Hráli s nasazením, 
v tempu. Šli jsme do vedení a vytvořili si další šan-
ce. V tomhle rytmu jsme hráli celý zápas. Kaňkou 
byl gól soupeře, ale to byla ojedinělá šance soupe-
ře. Ve druhém poločase jsme ještě navýšili skóre 
a herně pokračovali. Musím říct, že výsledek je pro 

soupeře ještě milosrdný. Všichni hráli velmi dobře, 
a  jak nehodnotím obvykle jednotlivce, tentokrát 
bych rád vyzdvihl Ondru Halouzku. Dal pět gólů 
a hrál skvěle.“

TJ Sokol TroubeliceTJ Sokol Troubelice
1:1    
 (0:1)

Branky: 79. J. Ježek – 10. Slovák. Rozhodčí: Slota – 
Sedláček, Dokoupil. Žluté karty: 38. Vlček, 65. Kráč-
mar, 71. Slovák, 80. Moravec, 87. Šana. Diváci: 112.
Sestava Pivína: Kostelka – T. Ježek (77. Buchlák), M. 
Svozil, J. Ježek, Musil (68. Šišma), Zlámal, S. Vrba (89. 
Fica), Barnet, T. Vrba, M. Bartoník, Prečan.

 Trenér: Jaroslav Svozil starší.

Hodnocení trenéra Pivína Jaroslava Svozila 
staršího se do redakční uzávěrky 

nepodařilo získat.

VRANOVICE-KELČICE, VRBÁTKY, PROSTĚJOV Rychlým tempem pokračuje jarní část 
okresní ligy v malé kopané ČUS Prostějovska 2025. Opět se hrálo jak o víkendech, tak během 
týdne ve všední dny, a  na programu byla i  mimořádně atraktivní bitva dvou momentálně 
nejsilnějších týmů soutěže.
Na hřišti ve Vranovicích-Kelčicích se střetly celky 
pořádajícího MK, který tak měl výhodu domácího 
prostředí, a  FC Zavadilka Prostějov. Oba konkurenti 
do té doby neztratili ani bod, přičemž parádní vzájemný 
duel otevřeli lépe hosté. Zavadilka vedla 2:0 a později 
4:2 (dva góly vstřelil A. Rus), mistrovské Vranovice-
Kelčice už stihly jen snížit na konečných 4:3.
V dalších tamních zápasech si favorité suverénně po-
radili s oslabeným nováčkem z Horního Štěpánova, 
jenž přijel kvůli zdravotním problémům v okleštěné 

sestavě pouze s pěti hráči a patří mu poděkování, že 
i za takové situace svá střetnutí normálně absolvoval.
Hned ke čtyřem utkáním doma nastoupil výběr 
FK Vrbátky. Nejprve měl ve čtvrtek na programu 
dohrávky proti BF Prostějov a  FC Určice/Dobro-
chov, ve kterých zvítězil 4:1 a 4:0. O dva dny později 
pak hostil v přímém souboji o průběžné třetí místo 
pořadí FC Daniels Stavby Prostějov, s nímž remizov-
al 1:1, a  následně poslední mužstvo tabulky TJ 
Horní Štěpánov, ten utrpěl další debakl 12:0.

PROSTĚJOVSKO Devětadvacáté, a  tedy předposlední 
kolo má za sebou nejvyšší krajská soutěž. V něm došlo na 
poslední letošní regionální derby, kde se na půdě Čechovic 
představila Konice. Diváci se příliš šancí nedočkali a  ve 
druhém poločase navíc i dost zmokli. Eskáčko chtělo v so-
botu dopoledne zakončit úspěšné domácí zápasy i v tom 
posledním, jenže nestačili na Brodek u Přerova a rozloučili 
se s nadějí na třetí příčku.  
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Michal SOBECKÝ
Úvod byl pro Čechovice „B“ jak z hororu. 
Hrstka diváků se na tribuně sotva usadila 
a  padl už první gól. Po delší kombinaci 
se dostala nahrávka na osu hřiště, odkud 
Adam Vičar zakončil k tyči – 1:0. Krátce 
nato měli domácí další šanci, po rohu se 
snažil prosadit Vodák, nicméně z  voleje 
mířil vedle. Brankář následně zasahoval 
po centru Krajíčka. V 6. minutě Vičar do-
stal nahrávku na lajnu, udržel míč a poslal 
jej na osu. Zde Paul prodloužil a následo-
val faul ve vápně a penalta. K ní si stoupl 
Adam Vičar a  k  tyči proměnil – 2:0. Až 
v 10. minutě se ozvali hosté. Soldán prošel 
po levé straně a vypadalo to na brejk. Rus 
se však stihl vrátit, a  nakonec z  náznaku 
šance nebylo nic. Krátce nato se Soldán 
přeci jen dostal ke střele, ta byla sražená 
vedle. Jeho tým se ale dokázal udržet na 
půlce soupeře, i díky sérii rohů a standar-
dek. Nakonec Dostál dal o tyč gól, nebyl 
však uznán pro ofsajd. Po čtvrthodině 
hry už se ale skóre měnilo, jen na druhé 
straně. Krajíček dostal nahrávku, střílel 
a Chapčák se vyznamenal. V pokračující 
akci ale došlo na další faul ve vápně a další 
penaltu. Tentokrát si míč k penaltě posta-
vil Kamil Žáček a proměnil k tyči – 3:0. Ve 
21. minutě mohly Čechovice odpovědět, 
při přečíslení však Klimeš nestihl míč. 
Nepřesnosti ale místy srážely oba týmy. 
Ve 25. minutě tak Kiška naháněl marně 
příliš dlouhou nahrávku – jinak by šel 
sám na brankáře. Smutnit nemusel, krátce 
nato totiž Paul poslal míč na osu Adamu 
Vičarovi a ten ránou k levé tyči završil hat-

trick. 29. minuta přinesla lehké zaváhání 
brankáře hostů. Ten se pustil k rohovému 
praporku za míčem, zde ale musel svést 
souboj s Krajíčkem. Naštěstí pro Čechovi-
ce Chapčák situaci ustál a rozehrál. Krátce 
poté začalo hustě pršet. Ani déšť ale ne-
dokázal zchladit emoce, které se objevily 
po zákroku Menšíka na Naiclera. Právě 
hostující Naicler zkusil prolomit trápení 
čechovické ofenzivy, dalekonosnou stře-
lou však minul. Krátce nato nechali sudí 
po pádu Rusa pokračovat, byla z  toho 
sražená střela hostů. Následně Faltýnek 
prošel přes dva hráče, nikoho na střelu ale 
nenašel. Ve 40. minutě Vičar hlavičkoval 
pod břevno, Chapčák vyrazil. Poločas 
zakončila akce Menšíka s Kiškou, brankář 
hostů musel znovu zasahovat.
Druhá půle už tolik ofenzivních manév-
rů nenabídla. Nejprve ale Krajíček utekl 
obraně, v rozhodující chvíli mu ale utekl 
míč. Ve 48. minutě Klimeš táhl míč po 
pravé straně a navedl si jej na osu. Neza-
končil však. Po padesáté minutě Určice 
rozjely kombinační, nikoli však střeleckou 
podívanou. K  zakončení se naopak do-
stali hosté. Míč šel po ose Drešr – Dostál 
– Soldán a  pak vedle brány. Po hodině 
hry Soldán našel prudkou nahrávkou 
Naiclera, ten z  první střílel nad. Potom 
se připomněl Menšík, u  tyče prověřil 
brankáře. V  70. minutě Klimeš podržel 
míč a  založil pěknou akci hostů, po níž 
střílel Soldán vedle. Chvíli předtím se 
spustil další liják. Fotbalu to nepomoh-
lo, stejně jako nucený odchod Naiclera 
s  Krajíčkem ze hřiště – v  obou přípa-
dech v důsledku zdravotních problémů. 

V  75.  minutě přesto byla k  vidění další 
šance. Kouřil prošel napravo, poslal míč 
na osu a  Rotschedl následně přestřelil. 
Brzy nato ale domácí získali míč znovu, 
tentokrát jej jeden z nich poslal do náruče 
brankáře, Určice byly dál aktivní, zakon-
čení Kišky však blokoval Drešr. Tentýž 

střelec se málem dostal k navýšení skóre 
v  77. minutě. V  závěru měl ještě šanci 
Menšík, když ze standardky od postranní 
čáry mířil nad. A když tentýž hráč a ná-
sledně také Vodák v 84. minutě neuspěli 
se svými střelami, skóre zůstalo stejné 
jako po první půli – 4:0.
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správný rytmus,“
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3:0
 (2:0)

Branky: 13., 17. a  65. Šmehlík. 
Rozhodčí: Jurníček – Dömisch, Weiser. 
Žluté karty: 22. Dostál. Diváků: 77.
Sestava Držovic: Pokorný – Koutný, 
Lužný, Furmanets, M. Valenta, Šťastný, 
Šmehlík, S. Valenta, Srbený, Procházka, 
Pospíšil Střídali: Móri, Grepl, Alexy 

Trenér: Viktor Šťastný.
Sestava Smržic: Hájek – Kimel, Sao 
Link, Richter, Kobliha, Hangurbadžo, 
Kotlár, Kožený, Hadač, Dostál, Daniel 
Střídali: Spurný, Filip, Cveček, Strupek, 
Janura Trenér: Jiří Přikryl.

Pohledem trenérů
Viktor Šťastný: „Za mě to byl pov-
edený fotbal. Od začátku jsme ukázali, 
že jsme lepší tým. Měli jsme více 
šancí než soupeř a  po celé utkání jsme 
působili sebevědomě. Smržice nás nijak 
zásadně neohrozily, co se týče gólových 
příležitostí. Chtěl bych vyzdvihnout 
Karla Šmehlíčka, kterému se opravdu 
dařilo. Měl čtyři střely a tři z nich skončily 
v  síti. Byly to krásné góly a  jeho výkon 
měl zásadní vliv na výsledek. Celkově ale 
chválím celý tým. Běhali jsme, byli jsme 
aktivní, dotěrní a  nechyběla nám chuť. 
Soupeř měl v  sestavě mladé a  šikovné 
kluky, ale nakonec rozhodly zkušenosti, 
které jsme zúročili.“
Jiří Přikryl:

Do konce uzávěrky se komentář
k zápasu nepodařilo získat.

4:0
 (1:0)

Branky: 3. Holomek, 52. a 62. Pořízka, 
74. Kovařík. Rozhodčí: Minx – Kyselý, 
Trunečka Žluté karty: 88. Velechovský. 
Diváků: 90.
Sestava Vrahovic: Vik – Olejník, Con-
sole, Kocourek (K), Mirga, Koriták, 
Hangurbadžo, Dvořák, Pořízka, Hanák, 
Homola Střídali: Holomek, Kovařík, 
Velechovský, Skalický, Ščuglík, Procház-
ka, Bukovec Trenér: David Múdry.

Sestava Sokola Konice „B“: Zatloukal 
– Mrňka, Ryp, A. Kubín, K. Kubín, 
P.  Mrňka (K), D. Kubín, O. Zatloukal, 
Růžička, Janeček, Zapletal Střídali: J. 
Simper, Škurek, Vyroubal, M. Simper, 
Havlíček Trenér: Jiří Ryp.

Pohledem trenérů
David Múdry: „Čekal nás poslední 
zápas letošní sezóny. Do utkání jsme 
vstupovali s  čistými hlavami, protože 
jsme věděli, že potřebujeme podat do-
brý výkon a  dosáhnout pozitivního 
výsledku, aby následná závěrečná akce 
měla smysl a  dopad. Soupeř z  Konice 
dorazil v  oslabené sestavě, což pro nás 
znamenalo určitou výhodu. Naopak my 
jsme část týmu doplnili o  dorostence, 
takže to z  naší strany bylo i  o  tom, jak 
si s  tím poradíme. V  prvním poločase 
jsme měli několik dobrých šancí, které 
jsme bohužel nevyužili. Výsledek 1:0 
v  poločase tak úplně neodpovídal 
průběhu hry. Do druhé půle jsme šli 
s vědomím, že jsme lepší tým a že další 
branky přijdou. To se potvrdilo.“
Jiří Ryp: „Soupeř vstoupil do utkání vel-
mi aktivně a už ve třetí minutě proměnil 
jednu ze svých prvních šancí. My jsme 
se ale od té chvíle dokázali zvednout 
a  hru srovnat. Vytvořili jsme si pár 
možností a  poločas jsme zvládli udržet 
na výsledku 1:1, což bylo z  našeho 
pohledu solidní. Do druhé půle jsme šli 
s cílem hrát ze zajištěné obrany a pokusit 
se nepustit soupeře do tlaku. Bohužel 
se nám to nepodařilo. I když jsme měli 
sami několik šancí, soupeř nás potrestal 
rychlými protiútoky a  proměnil své 
příležitosti. Zatímco my jsme mohli 
srovnat, inkasovali jsme. To se opako-
valo několikrát a po třetím gólu už bylo 
vidět, že nám dochází síly.“

1:5 
(0:1) 

Branky: 49. Rochla – 43. Bleša, 57. 
Neckář (penalta), 66. Horák, 68. Handl, 
88. Bleša. Rozhodčí: Roubík – Mül-
ler, Kubalák. Žluté karty: 58. Ryška. 
Diváků: 100.

Sestava FC Dobromilic: Nosek – 
Slavíček, Šenkyřík, Ryška, Neděla, Hod-
ulák, Matoušek (K), Rozehnal, Kratoch-
víl, Zapletal, Rochla. Střídali: Selucký, 
Mikulášek, Trněný, Obruča, Žondra, 
Prusenovský. Trenér: Michal Rochla.
Sestava Vrchoslavic: Lakomý – Barnet, 
Handl, Spiller, Jašek, Holub (K), Horák, 
Churý, Neckář, Flora, Bleša. Střídali:
Procházka, Handl, Matoušek. 

Trenér: Vladimír Fialka.

Pohledem trenérů
Michal Rochla: „Zápas jsme začali 
dobře, první poločas byl vyrovnaný. 
Vytvořili jsme si čtyři vyložené šance, ale 
proměnili jsme jen jednu. Soupeř hrozil 
hlavně z  brejků, a  nakonec nám těsně 
před přestávkou dal gól po rohovém 
kopu. Do druhé půle jsme chtěli navázat 
na výkon z prvního poločasu, ale bohužel 
jsme nedokázali skórovat. Naopak 
soupeř nás postupně přehrál a  přidal 
další čtyři branky. Zápas tak skončil 1:5. 
Soupeř byl fotbalovější a  zaslouženě 
vyhrál. My se teď výsledkově trápíme 
a nedaří se nám najít správný rytmus.“
Vladimír Fialka: „Zápas byl celkově vy-
rovnaný, hrál se nahoru – dolů. My jsme 
nastoupili bez stálého brankáře, do brány 
šel náhradník, který dlouho nechytal, ale 
zvládl to solidně. Po prostřídání dvou 
hráčů jsme se dostali víc do tempa. První 
poločas byl hodně otevřený, chvíli jsme 
byli lepší my, chvíli zase Dobromilice, 
které si vytvořily pár šancí. Druhá půle 
už byla víc v naší režii. Byli jsme klidnější, 
efektivnější a  podařilo se nám proměnit 
šance. Soupeř, přestože měl příležitosti, je 
nedokázal využít. Myslím, že na ně doléhá 
tíha posledního místa v  tabulce, a  to se 
podepisuje i na jejich herním projevu.“

1:8
 (1:3) 

Branky: 38. Jordán (penalta) – 16. 
Žilka, 25. Liška, 32. Hauer, 46. Zemánek, 
52. Žilka, 54. Zemánek, 81. Kolář, 82. 
Kolář, 90. Grepl. Rozhodčí: Petrášek 
– Trunečka, Kyselý. Žluté karty: 21. 
Krejčí – 46. Zemánek. Diváků: 56.

Sestava Němčic n/H: Kopřiva – Vosát-
ko, Korčák, Krejčí, Tomek, Držálek, 
Lechner, Jiříček, Jordán (K), Pěnčík, 
Studený. Střídali: Zounar, Mai, Hrabal, 
Řezáč. Trenér: Petr Řezáč.
Sestava Brodku u Konice: Grepl K. – 
Zemánek Š., Žilka, Hauer, Možný, Takáč 
(K), Kolář, Zemánek R., Yarema, Liška, 
Blatner. Střídali: Grepl M., Burget H., 
Burget J., Koudelka, Grepl M., Vičar. 

Trenér: František Vlach.

Pohledem trenérů
Petr Řezáč: „Nezbývá než Brodku 
pogratulovat k  postupu. Je to naprosto 
zasloužené. Za poslední rok udělali 
obrovský pokrok a na hřišti to bylo znát. 
V  prvním poločase na nás nastoupili 
s velkým nasazením a my jsme se vůbec 
nedokázali dostat do hry. Výsledek 1:3 
byl pro nás ještě milosrdný. Ve druhé půli 
jsme výkon zlepšili, hráli jsme aktivněji 
a  měli jsme i  šance. Bohužel jsme je 
nedokázali proměnit a  hned z  první 
soupeřovy příležitosti jsme znovu inkas-
ovali. Od té chvíle už byl závěr z  naší 
strany spíš dehonestací fotbalu. Soupeř 
nás jednoznačně přehrál a  ukázal, proč 
zaslouženě míří o soutěž výš.“
František Vlach: „K utkání do Němčic 
jsme jeli už jako jistý postupující do 
1.B třídy. Před zápasem jsem klukům 
poděkoval za celý rok a  za to, že jsme 
cíl splnili. Zatleskali jsme si, ale oslavy 
necháváme až na příští týden. Teď jsme 
ještě měli úkol pokusit se co nejlépe 
zakončit sezónu i co se týče skóre. Do 
zápasu jsme vstoupili aktivně. Ten-
tokrát jsme na první gól čekali trochu 
déle, ale první poločas jsme odehráli 
velmi dobře. Bohužel jsme proměnili 
jen tři šance, přestože jsme si vytvořili 
dalších několik vyložených příležitostí. 
Soupeř ke konci poločasu snížil z pen-
alty.  V kabině jsme si řekli, že budeme 
dál hrát naši hru, a  to i  proti soupeři, 
který měl v  sestavě několik fyzicky 
dobře připravených hráčů, mimo jiné 
i  hokejisty. Ale fotbal není hokej, puk 
není míč – a my jsme je dokázali přehrát 
kombinačně. Někdy opravdu nevěděli, 
kde jim hlava stojí.“

  # JMÉNO PŘÍJMENÍ TÝM BRANEK

   1. David Kolář Brodek u Konice 25
   2. Roman Kamený Brodek u Konice 23
   3. Patrik Richter Smržice 16
   4. Jan Horák Vrchoslavice 15

Lukáš Ryp Sokol Konice „B“ 15
Fabrico Koriťák Vrahovice 15

   7. Karel Šmehlík Držovice 13
Roman Zemánek Brodek u Konice 13
Adam Vičar Určice „B“ 13
Vadym Furmanets Držovice 13
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Karel VLACH – Sokol Urèice „B“
„Určitě jsme chtěli dneska bodovat. Měli jsme Čechovicím co vracet, u nich jsme prohráli 
na penalty. Z naší strany byl začátek úplně v pohodě, dali jsme dva rychlé góly a nepustili 
jsme je de facto do žádné velké příležitosti. Za mě rozhodl první poločas, kdy jsme dali čtyři 
góly. A druhou půlku jsme už, vzhledem k počasí a aby se nikdo nezranil, odehráli spíše 
z povinnosti a na údržbu. Pro nás jsou to dobré tři body doma, které jsme samozřejmě 
chtěli. Myslím si, že jsme potvrdili dobrý výkon z minulého týdne. To je pro mě důležité.“

Tomáš BILÍK – Èechovice „B“
„My jsme bohužel nezvládli vstup do utkání. V první minutě jsme dostali gól, to se 
pak už těžko hraje. Navíc v páté minutě penalta… Bohužel pak ještě jedna. 0:4 
poločas, to je prostě špatné. Druhou půlku jsme hlavně chtěli se ctí dohrát. Sice jsme 
nebyli lepší, ale aspoň jsme to uhráli na konečných 0:4. Nevezeme odsud žádný 
bod, ale aspoň druhá půlka nabídla zlepšení.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

-
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Foto: Michal Sobecký

URČICE Malé derby bylo na programu před-
posledního kola okresního přeboru. Utkaly 
se v něm domácí rezerva Určic s béčkem Če-
chovic. Favoritem byl domácí celek a tuto roli 
potvrdil. Už v první minutě šli domácí do ve-
dení, po půlhodině hry už to bylo 4:0. Kvalitu 
hracího povrchu, tím i zápasu snížila průtrž 
mračen, která se přes Určice převalila po 60. 
minutě. Určice nicméně držely zápas pevně 
v rukou, a i přes zlepšený výkon Čechovic ve 
druhé půli vítězství jen potvrdily.



MOSTKOVICE Po předání poháru 
a  prvních pár doušcích šampaňského 
dorazil na rozhovor i  kouč Mostkovic 
Ondřej Milar, který tuto roli zastává spo-
lečně se svým rovnocenným parťákem 
i  kamarádem Ivo Kroupou. Své první 
pocity, dojmy, ale i  celkové ohlédnutí 
za snovým ročníkem se rozhodli sdělit 
společně. Oba vyzdvihli skvělý kolektiv, 
který se zde utvořil, důležitý základ ve 
vlastní mládeži, ale i  neuvěřitelnou píli 
a v neposlední řadě zmínili obrovskou ra-
dost, protože si oba v Mostkovicích prošli 
i náročnějším obdobím. Nyní se shodují, 
že nejvíce náročné je aktuálně kolečko 
oslav, které jistě ještě bude pokračovat.

Jan FREHAR
Vítězství v I.B třídě a postup o soutěž
výše. Jaká jsou vaše první slova?

I. K. (Ivo Kroupa): „Už jsem to říkal klu-
kům a  znovu jsem to opakoval, aby si to 
užívali, protože tohle se už nemusí nikdy 
opakovat. Tady se sešla skvělá parta, která si 
to zaslouží. Tohle se opravdu jen tak nevidí. 
Kluci se schází pravidelně dvakrát i  třikrát 
týdně v šestnácti lidech. Neprotestují, pod-
dají se všemu. Každému bych přál, aby měl 
takové hráče, jaké máme teď my.“
O. M. (Ondřej Milar): „Na tu úroveň, kte-
rou máme, že to není žádná profi, ani něja-
ká soutěž, kde by se mělo hráčům platit, tak 
si troufám říct, že máme teď něco, co široko 
daleko není. Myslím to ale se vším respek-
tem a s ohromným nadšením, že se to tady 
tak dokázalo sejít. Trpěli jsme řadu let, i pro 
nás je to aktuálně obrovská odměna za tu 
snahu a práci.“
I. K.: „Když jsme to přebírali, tak jsme řešili, 
jestli nebudeme přihlašovat nejnižší soutěž, 
protože jsme měli obavy, abychom nebyli 
v  této soutěži jen do počtu. Takže v  tomto 
směru je to něco neuvěřitelného, jak se to za 
pár let proměnilo.“
O. M.: „Ještě je třeba připomenout, že jeden 

rok nám pomohl covid, protože tam nebu-
du lhát, bez něj bychom asi stoprocentně do 
okresu spadli. Poté nám pomohlo, že nám 
dorostli naši šikovní kluci, kam patří Honza 
Karafiát, Dan Kratina, Mara Drábek, Jirka 
Hanák a další. Doplnilo se to vhodně i o dal-
ší kluky, takže je z toho teď skvělý kolektiv.“ 

Je tam přesto někdo, u koho vidíte 
největší zásluhy?

I. K.: „Nikdy se nesnažím někoho vyzve-
dávat, protože je to především o  celém 
mužstvu, ale v tomto směru je to rozhodně 
Jirka Jančík. Za těch šest let, co tu je, vyrostl 
neuvěřitelně po fotbalové stránce. A i tím, co 
pro sebe udělal, tak se dostal do role vůdčí 
osobnosti celého mužstva. Je tím správným 
kapitánem a naší spojkou mezi námi a kabi-
nou, a i tohle je velmi důležitá věc pro jaký-
koliv úspěch.“
 Kdy začala éra tohoto šlapajícího celku?

I. K.: „Bude to už dva roky, kdy se stále čas-
těji dostávali do sestavy naši odchovanci, 
už loni v jarní části byl znát velký posun ve 
výkonnosti, který v  letošním roce přerostl 
do daleko větších rozměrů, kluci hráli per-
fektně.“ 

Sezóna vypadala jako jedna velká jízda,
byl tam přesto nějaký moment, 
kdy jste měli trochu obavy? 

I. K.: „Ptají se nás i lidé, kdo pro nás byl nej-
větší soupeř. Už jsem říkal i klukům, že letos 
mohli být soupeřem jen oni sami sobě v hla-
vách. I tohle ale ustáli perfektně. Přitom tam 
došlo k pasáži, kdy jsme prohráli dva zápasy 
v řadě a v dalším jsme ztráceli. Tam se to ale 
povedlo otočit a už bylo znát, že to ti kluci 
nepustí. Tam se kromě těch skvělých fotba-
lových kvalit ukázala i mentální stránka.“ 

Většina kádru je v mladém věku. 
Museli jste je spíše krotit?

O. M.: „My jsme se o tom už jednou bavi-
li po podzimu a asi to jen zopakuji. Někteří 
kluci postupovali už po třech kolech, někteří 
možná i po prvním.  Takže tam jsme se to 
snažili uklidňovat od startu. Bylo to dáno 

i  tím, že jsme sami moc neuměli v  posled-
ních letech přijímat větší porci vítězství. Oni 
ale o čem mluvili, tak to dokázali, takže si teď 
můžeme říct, že jsme jim trochu křivdili.“

Jistotu jste měli ještě před utkáním
s Olšany. Vítaný klid, že už jste to měli
v kapse? A jak jste motivovali kluky 
do posledních zápasů? 

I. K.: „Pro nás to určitě bylo uklidnění, ale 
chtěli jsme, aby to pokračovalo i dál. Kluci 
jsou ale momentálně v takové euforii a chu-
ti, že tam ani nebylo třeba jim to nějak zdů-
razňovat. Kdyby v  tomto týmovém sepjetí 
přišel kdokoliv, tak ať jim řekne cokoliv, tak 
oni budou hrát naplno.“
O. M.: „Je to tam opravdu cítit. Kluci jsou 
nejen týmově, ale i sobecky zdravě v hlavách 
připraveni. Někteří chtějí dát ještě branky 
a stát se nejlepším střelcem, ten zase chce 
mít nejvíce asistencí. Mají tam zkrátka ta-
kové zdravé napětí, že chtějí zápasy vyhrát, 
i  když už je rozhodnuté. To úplně stačí. 
Oni mají dokonce i diplomy za různé tady 
ty menší cíle a velice si to užívají. V tomto 
musím říct, že to dovedou asi ještě lépe 
než my v dřívějších časech.“ 

Oslavy máte rozdělené na více části. 
Jak náročné to je z tohoto pohledu?

O. M.: „Pro nás je to skutečně složité, to 
si nebudeme nic nalhávat.  Kluci jsou tu 
jinak vesměs všechno mladí a  těm to moc 
problém nedělá.“ 
I. K.: „Taky to ale zvládneme. Jsem za to 
hlavně moc rád, protože tady se na něco 
takového čekalo více než dvacet let. Napo-
sled se to podařilo v roce 2003, kdy nás vedl 
legendární Laďa Krátký, ke kterému jsme 
všichni vzhlíželi, z  čehož čerpáme dodnes. 
To byl i  jeden z důvodů, proč jsme u toho 
zůstali. Snad jsme těm klukům taky něco 
předali.“ 
O. M.: „Přesně tak. To podstatné, co nám 
dal Kraťas, je ta radost, když člověk něco do-
káže a dovede to vytvořit ten pravý kolektiv. 
To jsme chtěli vštěpit i klukům tady a poved-

lo se. Společně vyhrává, společně slaví a spo-
lečně i pije. To bude klíčové.“ 
I. K.: „Ještě je ale třeba zdůraznit, že to 
všechno by se neobešlo dnes ani před dva-
ceti let bez poctivé dřiny. Kluci si to odedřeli 
a  odmakali neuvěřitelné množství práce, 
bez jakýchkoliv řečí prostě dřeli. Za tohle si 
to zasloužili.“ 

Čeká vás I.A třída, co od ní očekáváte? 
O. M.: „Očekáváme těžší soupeře a nároč-
nější zápasy. Kluci budou mít zajímavější 
zápasy, kde si budou muset ty výhry ještě 

více zasloužit. Jinak chceme samozřejmě co 
nejvíce vyhrávat, ale žádné konkrétní cíle 
nemáme. Pořád se bavíme hlavně o  dob-
rém kolektivu, který jde na fotbal s  cílem 
vypnout hlavy od různých problémů, prostě 
mezi kamarády. A tak by to mělo zůstat.“
I. K.: „Přesně tak. Tady jinak není moc co 
měnit. Když budeme takto pokračovat, tak 
to bude jen dobře. Pilovat můžeme ještě 
řadu různých menších i  větších věcí, ale 
hlavně aby to byl nadále takový kolektiv 
a všichni sem chodili rádi.“

Jan FREHAR
„Podle mého názoru si tady všechno 
sedlo, jak mělo. Utvořila se tu skvě-
lá parta. Hodně lidí říká, že k  nám 
přišlo eskáčko, ale bavíme se o třech 
hráčích. Ostatní se nám jen vrátili 
zpátky do mateřského klubu. Všech-
no to však do sebe zapadlo, jak jsme 
možná ani nedoufali. Za vším je 
především jedno slovíčko, kterým je 
tým,“ prozradila spokojená předsed-
kyně klubu Věra Kraváková, která se 
o klub stará stejně jako o své děti. 
I ona byla při tom, když Mostkovice 
zažívaly poslední roky jako na hou-
pačce. Nebyly dokonce daleko toho, 
že vše mohlo skončit i pádem o třídu 
níž, ale podařilo se to včas obrátit 
k dobrému, takže nyní s novou gene-
rací sklízí ovoce. „Za vedení klubu to 
beru jako odměnu za práci, kterou tu 
všichni kolem odvádí. Já ráda říkám, 
že se jedná o domáckou atmosféru, 

kde jsme jedna velká rodina, což 
u některých platí i doslova. Zkouší-
me dělat všechno, co jde. Nyní jsme 
za to dostali tu nejlepší odměnu,“ po-
kračovala dále Kraváková.
A  nedá se jinak než s  ní souhlasit. 
Kádr skutečně prošel proměnou 
a  hráči ukazují, že mají potenciál. 
Hlavně však skvěle fungují jako 
jeden celek, což je pro kolektivní 
úspěch zásadní. Nyní to dokazují 
i v rámci oslav, které však předsed-
kyně sleduje spíše z  zpovzdálí, vše 
prožívá hlavně v sobě. „Já tedy úpl-
ně nejsem slavící typ, takže já to tu 
mám tak trošku na starost. Běhám 
kolem nich, všechno jim pouklí-
zím, a ještě je hlídám, aby si náho-
dou neublížili. Do toho ještě dcera 
očekává potomka, takže teď k tomu 
máme i další radostné starosti. Mu-
sím říct, že aktuálně máme sku-
tečně vydařené období,“ doplnila 
s úsměvem na závěr.  
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MOSTKOVICE V sobotu čekal na hráče Mostkovic poslední 
domácí duel v rámci „B“ skupiny I.B třídy a domácí rozluč-
ka dopadla na výbornou. Všichni už předem věděli, že po 
utkání převezmou pohár pro vítěze letošního ročníku a za-
čne druhé kolečko oslav. To první si odbyli už v předchozím 
týdnu a očekávalo se, že další ještě bude čekat následně. 
Za tímto úspěchem však stála celá řada práce a úkolů, bez 
kterých by to možné nebylo. Především se pak vedení spo-
lečně s realizačním týmem podařilo v posledním období 
kádr omladit a proměnit tak, že ani o třídu výše rozhodně 
nemusí hrát druhé housle.

3× foto: Jan Frehar
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PROSTĚJOV Špičkové obsazení měl 32. ročník tenisového turnaje UniCredit Czech Open. 
Možná i proto se domácí tenisté do závěrečných kol nedostali. Přes první kolo se dostal pouze 
Maxim Mrva, čtvrtfinále bylo zcela bez české účasti. Finále si nezahrál ani druhý nasazený 
Alejandro Tabilo z Chile, který přitom před rokem hrál semifinále na antukovém Masters 
v Římě. I v Prostějově se potvrdilo, že tenis je neuvěřitelně vyrovnaný.
„Průběh turnaje ukázal, že rozdíly mezi hráči jsou mini-
mální. Špičkové výkony předvádí i kluci ze třetí nebo čtvr-
té světové stovky. Každý týden na sebe některý upozorní 
výhrou nad papírovým favoritem. Stalo se to také u nás, 
bohužel často na úkor českých hráčů. Pochopitelně by-
chom si přáli, aby byli ve hře déle. Líbilo by se mi klidně 
české finále. Pokaždé se to nepovede. Ale alespoň ve finále 
čtyřhry byli tři naši hráči, pěkně se na to dívalo,“ ohlédla 
se za českou stopou v turnaji ředitelka UniCredit Czech 
Open Petra Černošková.
Hned v prvním kole skončil třetí nasazený Vít Kopřiva, ví-
těz turnaje z roku 2022, stejně jako Dalibor Svrčina, který 
v Prostějově triumfoval o rok později. Pouze jedno utkání 
odehrál také nejvýše nasazený Jakub Menšík, který na Ha-
nou dorazil rovnou z Roland Garros.
„Právě na těchto kurtech jsem poprvé držel raketu, na turna-
ji jsem jako kluk sbíral míčky a chodil jsem se dívat na naše 
nejlepší hráče. Zrovna tady jsem dostal poprvé šanci hrát 

mužský turnaj. Nejdříve v  kvalifikaci, o  rok později díky 
volné kartě i v hlavní soutěži. Teď byla situace jiná. Můj pro-
gram se sice s termínem prostějovského turnaje neshodo-
val, ale když jsem v Paříži vypadl dříve a objevilo se tam malé 
okénko turnaj absolvovat, tak jsem z  úcty k  fanouškům 
a lidem rád nastoupil,“ komentoval své vystoupení Menšík. 
„Odehrál jsem slušné utkání. Když to nevyšlo, získal jsem 
více času na přípravu na travnatou sezónu a Wimbledon,“ 
připomenula budoucí nabité týdny česká jednička.
Více se domácím hráčům dařilo v deblu. Ve finále byl se 
Slovákem Lukášem Pokorným Dalibor Svrčina. Na druhé 
straně kurtu se představili Petr Nouza a Patrik Rikl, kte-
ří díky precizně zvládnutém super tie-breaku vybojovali 
prestižní trofej.
„Byl to parádní týden, musím poděkovat pořadatelům za 
bezchybnou organizaci. Užili jsme si turnaj s  trenérem 
i  přítelkyněmi, k  tomu se nám podařilo vyhrát krásnou 
trofej. Lepší to být nemohlo,“ radoval se po utkání Rikl.
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PROSTĚJOV Velkou živelnost i tenisové nadá-
ní předvedl na centrálním dvorci v plné parádě 
Maxim Mrva, prostějovský odchovanec a velká 
česká naděje. Od pořadatelů UniCredit Czech 
Open získal volnou kartu do hlavní soutěže 
a  nabídnutou příležitost využil k  postupu do 
osmifinále. Díky tomu se v žebříčku ATP posu-
nul o  pětatřicet míst do poloviny šesté světové 
stovky. „Postup je dobrý, nejlepší byla možnost 
zahrát si před prostějovskými fanoušky,“ uvedl 
sedmnáctiletý tenista.

Ladislav VALNÝ
 Na začátku letošního roku jste byl 
v deváté stovce. Co říkáte na dosavadní 
posun o více než tři sta míst?

„Jsem velice rád, že se mi daří. Už teď můžu 
vnímat sezonu jako dobrou a  úspěšnou. Ale 
pořád je co zlepšovat. Záleží pochopitelně na 
zdraví, v  tom se shodujeme i  s  trenérem. Pokud 
bude všechno v pořádku, chtěl by udělat maximum, 
abych měl na konci roku žebříček, který by znamenal 
start v kvalifikaci na Australian Open.“

 Na prostějovském challengeru jste postoupil 
nejdále z českých hráčů. Jak jste to vnímal?
„Žádnou velkou radost jsem z toho neměl. Přál jsem 
všem klukům, aby postoupili co nejdále. S  většinou 
jsme z prostějovského klubu, jsme kamarádi. Aspoň já 
držel českou vlajku do druhého kola.

 Na dvorci jste pokaždé působil uvolněně, 
vypadalo to, že si zápasy užíváte. 
Necítil jste žádnou nervozitu?

„Ale cítil, hlavně na začátku prvního zápasu. Postup-

ně se to lepšilo. 
Hlavně jsem byl 
ale vděčný. Moc si vážím, že jsem mohl hrát. Bydlím 
dvě minuty od kurtů, přišla se podívat celá rodina 
a všichni kamarádi. Atmosféra na centru byla v obou 
případech parádní, pomohla mi k dobrým výkonům.“

 Takže domácí prostředí jste si nakonec užíval?
„Bylo skvělé. I díky velké podpoře jsem v osmifinále 
ze sebe vydoloval zbytky sil, přestože mě braly křeče. 
Chtěl jsem dohrát se ctí. Vždycky říkám, že tohle je 
můj domov, že tady se budu snažit nejvíc. Myslím, že 
jsem to ukázal.“

tvrdí Maxim Mrva

PROSTĚJOV Mezi vrcholy finá-
lového programu prostějovského 
tenisového svátku opět patřila tra-
diční exhibice. Diváky Arény Pro-
stějov tentokrát bavil bývalý osmý 
hráč světa Radek Štěpánek a velký 
prostějovský talent Maxim Mrva.
Atraktivní duel se hrál netradičně na 
čas. První sadu sice vyhrál Mrva 6:3, 
o celkovém vítězi ale rozhodovala až 
následná poslední hra utkání, a  tu 
vyhrál Štěpánek. „Myslím, že pro-
hrát s takovou osobností jako je Ra-
dek Štěpánek není ostuda. Hlavně 
v  prvním setu jsem taky něco uká-
zal, jsem spokojený,“ popisoval své 
dojmy Mrva, pro kterého šlo o první 
exhibiční utkání.

Po posledním míčku si užíval velké 
oslavy Štěpánek, trojnásobný vítěz 
UniCredit Czech Open, bronzový 
olympijský medailista, dvojnásobný 
vítěz Davis Cupu a bývalý dlouhole-
tý hráč prostějovského klubu.
„Vrátil jsem se do míst, kde jsem 
se vždy cítil skvěle. S  Maxem jsme 
ukázali, že tenisem se dá bavit. Já se 
s  ním bavil celý život a  nehodlám 
to měnit. Je hezké vidět, že je tady 
někdo, kdo to má nastavené stejně,“ 
chválil Mrvu držitel dvou grandsla-
mových titulů.
Utkání bavilo od prvního do posled-
ního míče. Bylo patrné, že bývalý re-
prezentant přípravu nepodcenil a měl 
dost sil, aby svému mladšímu sou-

peři předal sví zkušenosti a postřehy.
„Pověděl jsem mu, že tenis má 
v ruce, že ví, co na kurtě dělá, oko na 
to trochu mám. Zdůraznil jsem mu 
však také, že teď k tomu musí přidat 
tvrdou dřinu. Bez ní to nejde. Jen 
zábavou se nikam nedostane. Má 
před sebou spoustu let. Poradil jsem 
mu, ať využije každý den naplno, 
protože kariéra je časově omezená,“ 
prozradil Štěpánek. „Hlavně neku-
povat parcely, auta, ale investovat do 
sebe do svého týmu. Dát si tu šanci, 
až jednou skončí s  tenisem, aby se 
mohl ohlídnout zpátky a říct si, dal 
jsem tomu sto procent a nemusím si 
dělat žádné výčitky,“ nabídla Mrvovi 
svůj recept tenisová legenda. (lv)
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PROSTĚJOV Další porci nezapomenutelných zážitků přinesl dvaatřicátý ročník nejvýznamnějšího tenisového turnaje na území České republiky. Na prostějovských kurtech se představili 
ostřílení antukáři, hráči první světové stovky i reprezentanti nastupující generace. Shodně ukázali, že tenis je v současné době extrémně vyrovnaný a mimořádně atraktivní.

DAY 1

DAY 4

DAY 2

DAY 5

DAY 3

DAY 6

Obrovské překvapení přebilo všechny výsledky prvního hracího 
dne UniCredit Czech Open. Na centrálním dvorci vypadl nejvýše 
nasazený hráč tenisového challengeru Jakub Menšík. Z postupu se 
po vítězství 6:4, 1:6, 7:5 radoval Vitalij Sačko, ukrajinský hráč žijící 
přes dvacet let v Prostějově.
Největší favorit celého turnaje vstoupil do zápasu špatně, rychle pro-
hrával 0:4 a ztratil i první sadu. Ve druhé se zlepšil a rychle si vynutil 
rozhodující dějství. Za stavu 5:4 dokonce Menšík podával na vítězství, 
v klíčovém gamu však udělal dvě dvojchyby a pak už se nedostal do her-
ního rytmu. „Po deváté hře Jakub znervózněl. Nešel mu servis, při další 
výměně jsem trefil pásku a byl z toho další bod. Někdy se to tak sejde. 
Hrál jsem dobře, ale měl jsem i kousek štěstí,“ uznal vítěz zápasu.
Denní program patřil především finálovým zápasům kvalifikace, ve 
kterých měl český tenis hned čtyři zástupce. Hned tři hráči v rozho-
dujících soubojích uspěli a budou hrát 1. kolo největšího antukové-
ho turnaje na území republiky. Postup do hlavní soutěže si vybojoval 
Hynek Bartoň, kterému se Jakub Nicod vzdal za stavu 6:7, 6:1, 2:1 
kvůli zranění ruky. V turnaji zůstává rovněž Petr Brunclík. Jeho soupe-
řem byl Gerard Campana Lee a český tenista zvítězil 6:4, 6:1. Volnou 
kartu do kvalifikace parádně využil Jonáš Forejtek, který v klíčovém 
duelu porazil Petra Nestěrova z Bulharska 6:3, 7:6 a prošel do hlavní 
soutěže. Přes první kolo hlavní soutěže přešel bez větších problémů 
čtvrtý nasazený Hugo Dellien z Bolívie, Rakušan Jurij Rodionov, Lu-
káš Klein ze Slovenska a Bulhar Dimitar Kuzmanov.

Ve velice kvalitních výkonech pokračoval Vitalij Sačko také ve čtvrt-
finále UniCredit Czech Open. Ukrajinský tenista žijící v Prostějově 
porazil šestého nasazeného Kazacha Alexandra Ševčenka dvakrát 6:2, 
když ovládl klíčové pasáže střetnutí. „Výsledek vypadá jednoznačně, 
ale lehké to rozhodně nebylo. Několikrát jsem při vlastním podání 
musel otáčet výsledek 0:40. Ve dlouhých výměnách rozhodovala 
kondice, fyzicky jsem na tom byl o něco lépe než soupeř,“ pochvaloval 
si Sačko, který se do turnajového kolotoče vrátil krátce před prostě-
jovským challengerem.
Pozici čtvrtého nasazeného hráče UniCredit Czech Open potvrdil 
v utkání s Bulharem Domitarem Kuzmanovem Hugo Dellien z Bo-
lívie. Devadesátý tenista světového žebříčku postoupil mezi nejlepší 
čtyři hráče turnaje po výhře 6:3, 6:3. „V každém setu jsme zpočátku 
tahali o každý míč. V obou případech se mi podařilo zvednout úroveň 
mých úderů, což přineslo rozhodující náskok. Postup jsem nedostal 
zadarmo, soupeř podal dobrý výkon,“ hodnotil zápas Dellien.
Třetím postupujícím do semifinále UniCredit Czech Open se stal 
Chun-Hsin Tseng po výhře 6:4, 6:4 nad Juriem Rodinovem. V zápa-
se dlouhých výměn byl úspěšnější na servisu a jistější při výměnách 
od základní čáry.
Souboj nasazených tenistů nabídlo poslední utkání dne na centrál-
ním dvorci. Z postupu se radovala turnajová dvojka Alejandro Tabilo. 
Nad Zsomborem Pirosem vyhrál 1:6, 6:4, 6:0 a  zůstával největším 
favoritem na celkové vítězství.

Smutný den pro domácí tenis. Ve zbývajících zápasech úvodního kola 
vypadlo několik papírových favoritů, většinou se jednalo o české hrá-
če. Třetí nasazený Vít Kopřiva prohrál s Lukasem Neumayerem z Ra-
kouska 6:2, 4:6, 4:6 po více než dvou hodinách.
První sada byla jasně v režii českého hráče, který se rychle ujal vedení 
4:0 a za osmadvacet minut proměnil první setbol. Výkon rakouského 
soupeře šel ale v dalším pokračování utkání nahoru a oba teisté museli 
perně bojovat o každý bod. „První set byl v pohodě. Pak se soupeř 
zlepšil a  po několika dobrých výměnách získal sebevědomí. Byl to 
hodně vyrovnaný duel, takové jsou na challengerech běžné. Porážka 
mě mrzí, doma jsem se chtěl ukázat,“ posteskl si Kopřiva.
Zajímavý česko-slovenský souboj přinesla čtvrtá runda na centrálním 
dvorci. Vítěz UniCredit Czech Open z  roku 2023 Dalibor Svrčina 
vyzval Norberta Gomboše. Z vítězství 6:3, 6:4 se radoval zkušeněj-
ší slovenský tenista, pro sedmého nasazeného letošní ročník skončil. 
„Soupeř dobře podával, to byl jeden z důležitých aspektů zápasu. Pak 
to byl můj výkon. Střídal jsem lepší a horší momenty. Když už jsem ve 
druhém setu dokázal stáhnout manko brejku, soupeř trefil dvě čáry 
a bylo hotovo,“ komentoval smutně zápas Svrčina.
Hodně povedenou premiéru na UniCredit Czech Open zažil Maxim 
Mrva. Hráč pořádajícího klubu skvěle využil volnou kartu pořadate-
lů, Lukáše Pokorného ze Slovenska porazil 6:3, 6:4 a zajistil si postup 
do osmifinále. „Oba jsme udělali docela dost nevynucených chyb, 
rozhodla moje větší touha po vítězství a také fanoušci, kteří mě hnali 
dopředu,“ prohlásil sedmnáctiletý velký talent českého tenisu, který 
hraje první sezónu mezi muži.

Úvodní semifinále turnaje UniCredit Czech Open ovládl Hugo Del-
lien. Reprezentant Bolívie porazil 6:1, 6:4 Vitalije Sačka z Ukrajiny 
a potvrdil pozici čtvrtého nasazeného hráče prostějovského challen-
geru. „Od první výměny jsem se na kurtu cítil opravdu dobře. Cítil 
jsem, že mám zápas pod kontrolou, byl to můj nejlepší výkon na tur-
naji. Výhru jsem si zasloužil, soupeř se snažil, ale nedal jsem mu šan-
ci,“ těšil se z předvedené hry Dellien. 
První sada byla jednoznačnou záležitostí. I druhá se vyvíjela lépe 
pro Delliena, jeho soupeř byl navíc za stavu 3:1 ošetřovaný. Po ná-
vratu na kurt Sačko ještě zabojoval a  stáhl ztrátu brejku, do třetí 
sady přesto utkání nedostal. „Měl jsem drobné problémy se zády, 
podařilo se to i rozhýbat. Současně jsem zkusil soupeře trošku vy-
vést z tempa. Docela mě válcoval, byla to chvilka, kdy jsem si mohl 
vydechnout,“ řekl Sačko.
Rovných sto minut trvalo druhé semifinálové utkání UniCredit 
Czech Open, v  němž Chun-Hsin Tseng z  Tchai-wanu porazil dru-
hého nasazeného Alejandra Tabila z Chile a po roce si v Prostějově 
opět zahraje o titul, který mu loni unikl. „Přesně to bylo mé přání. Zo-
pakovat svoji příjemnou loňskou cestu, pokud možno s ještě lepším 
koncem. Mám velkou radost, že si zase zahraji poslední zápas turnaje,“ 
radoval se po zasloužené výhře Tseng.
Střetnutí rozhodla koncovka první sady, kdy se pozdější vítěz dostal 
do vedení a v dalším průběhu už diktoval hru. Výměny často doká-
zal zakončit vítězným míčem, jindy počkal na chybu svého soupeře. 
„Dnes mi chyběla větší trpělivost. Jsem zklamaný, chtěl jsem v Prostě-
jově dosáhnout na lepší výsledek,“ posteskl si Tabilo.

Téměř tři hodiny bojoval o postup do životního čtvrtfinále na chal-
lengeru sedmnáctiletý český tenista Maxim Mrva. V utkání s Hugo 
Dellienem, čtyřkou UniCredit Czech Open, získal první sadu, přesto 
po porážce 7:6, 2:6, 4:2 gratuloval k vítězství soupeři.
Domácí talent s  favoritem rychle prohrával 0:3, dokázal se ovšem 
neuvěřitelně zlepšit a první sadu získat po zkrácené hře, přestože ve 
dvanácté hře odvracel tři setboly a  nám využil až čtvrtou šanci na 
ukončení setu. Ve druhém měl za stavu 2:3 dva brejkboly, Dellien je 
ale odvrátil a rychle dotáhl sadu k úspěchu. V rozhodujícím dějství 
talentovaný Čech bojoval ze všech sil a srovnal ztrátu 2:4, obrat ale 
zkušenější soupeř nedopustil. „Ve třetím setu mě už braly křeče, dal 
jsem do toho všechny své síly. Proti takovému soupeři jsem ještě ne-
hrál, navíc ve fantastické atmosféře. Nevyšlo to, ale utkání mi ukázalo, 
na čem je třeba pracovat,“ popisoval své pocity po utkání Mrva. Ještě 
v desáté hře při servisu Delliena měl český talent brejkbol a šanci zá-
pas prodloužit. Jeho protivník ale našel odpověď.
Mezi nejlepší osmičku naopak postoupil Vitalij Sačko, hráč domácí-
ho tenisového klubu. Utkání se Slovákem Milošem Karolem ovládl 
v poměru 6:1, 6:3. „Výkon byl o něho hroší než v prvním zápase. 
Hrál jsem ale trpělivě a udržel koncentraci po celé utkání, což bylo 
klíčové. Soupeř udělal více chyb, to mi také pomohlo,“ hodnotil 
střetnutí Sačko, který dlouhodobě žije v  Prostějově. První set byl 
jasnou záležitostí ukrajinského hráče. Druhou sadu rozhodl Sačkův 
brejk ve třetí hře, na který soupeř nedokázal reagovat. „Jsme kama-
rádi, dokonce spolu občas hrajeme čtyřhru. Věděl jsem, co bude 
hrát, to se vždy hodí,“ poznamenal Sačko.

Vyrovnané střetnutí, v němž o výsledku rozhodovalo několik míčů, 
nabídlo finále 32. ročníku turnaje UniCredit Czech Open. Čtvrtý 
nasazený Hugo Dellien z Bolívie porazil 6:3, 6:4 Chun Hsin Tsen-
ga z Tchai-wanu, turnajovou pětku. První sadu rozhodl jediný brejk 
v osmé hře, to samé se opakovalo také ve druhém dějství. Dellien vy-
užil několika zaváhání soupeře při Tsengově podání a sám zůstal na 
servisu stoprocentní, což mu přineslo titul.
„Byl to pro mě krásný týden. Od prvního dne jsem cítil dobrou for-
mu, která se s každým odehraným zápasem ještě zlepšovala. Před fi-
nálovým duelem jsem měl ze soupeře respekt. V Prostějově na cestě 
do finále neztratil ani set. Současně jsem ale věřil, že mám na celkové 
vítězství. Oboje se potvrdilo, bylo to vyrovnané s lepším koncem pro 
mě,“ uvedl Dellien.
Úplný závěr turnaje UniCredit Czech Open patřil finálovému utkání 
ve čtyřhře, v němž měl český tenis hned troje zastoupení. Z vítězství 
se radoval čistě český pár Petr Nouza, Patrik Rikl, který ve finále zdolal 
slovenskou českou dvojici Lukáš Pokorný, Dalibor Svrčina 4:6, 6:3, 
10:4. „Paříž nám příliš nevyšla, v Prostějově jsme si spravili chuť. Z ví-
tězství máme velkou radost, nebylo snadné. Odehráli jsme těžké zá-
pasy. Finále přineslo oboustranně kvalitní tenis. Naši soupeři se sou-
středí především na dvouhru, v deblu by se ale rozhodně neztratili, 
hráli fakt dobře,“ ocenil výkon poražených finalistů Nouza.
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„Vybojováním dvanáctého titulu 
v naší osmnáctileté klubové historii 
jsme dosáhli velkého úspěchu, po 
kterém jsme toužili a  dali si jej za 
cíl. Udržet ale kádr v daném složení 
pohromadě z různých důvodů nešlo, 

i proto jsme přemýšleli, co dál. A roz-
hodli jsme se vsadit převážně na 
mladší, zároveň kvalitní hráčky, s ni-
miž se snažíme podepisovat dlou-
hodobé smlouvy s  perspektivou 
rozvoje i dalšího zlepšování týmu do 
příštích let,“ nastínil předseda správ-
ní rady VK Petr Chytil.
Ze stávajícího zlatého mančaftu 
tedy odchází nahrávačka Elise Fer-
reira, univerzálka Nikola Kvapilo-
vá, smečařky Lucia Herdová, Mia 
Wesley a Pavla Meidlová, blokařky 

Veronika Trnková i  Klára Vyklic-
ká a  libero Adéla Chevalierová. 
Naopak zůstávají nahrávačka Bára 
Abendroth, smečařky Viktorie 
Dvořáková, Sarah Cruz a  Simona 

Marešová i  blokařka Julie Bažó. 
„Oznámení, proč ta která hráčka 
v  Prostějově nepokračuje, nechá-
me na nich samotných nebo na je-
jich nových klubech. V  nejbližších 

dnech a týdnech pak budeme pro-
zrazovat jména našich nových posil. 
V každém případě platí, že navzdo-
ry omlazení nijak nerezignujeme na 
ambice zůstat v české špičce a opět 

usilovat o medaile. Jak holky, které 
zůstaly, tak ty, co přijdou, mají svou 
kvalitu, a navíc slibnou perspektivu 
do budoucna,“ zdůraznil sportovní 
ředitel vékáčka Miroslav Čada.

VOLEJBAL www.vecernikpv.cz36

PROSTĚJOV Výrazná obměna směrem k příští sezóně 
2025/26 potká hráčský kádr volejbalistek VK Prostějov. 
V mistrovském družstvu končí více než polovina plejerek, 
jež se podílely na zisku extraligového zlata, včetně většiny 
ostřílených či starších opor. Vedení hanáckého klubu chce 
dál sázet spíše na mladší generaci, ovšem neztratit přitom 
medailové ambice.

PROSTĚJOV Co se týče mládežnic-
kých kategorií, má volejbalový klub 
VK  Prostějov za sebou asi nejúspěš-
nější sezónu za celých osmnáct let své 
dosavadní existence. Podrobnosti vám 
přiblíží následující rozhovor, který 
nám poskytl šéftrenér mládeže vékáč-
ka Aleš Novák, s  nímž jsme rozebrali 
uplynulý soutěžní ročník 2024/25 i vý-
hled do budoucna. V příštích vydáních 
Večerníku pak přineseme seriál hodno-
cení jednotlivých věkových kategorií 
od juniorek přes kadetky, starší žákyně 
a mladší žákyně až po přípravku.

Začnu osobně. Na přelomu roku jste
překonal hodně vážné zdravotní
problémy. Jak se to podařilo?

„Hlavně díky tomu, že české zdravotnictví je 
na velice dobré úrovni. Měl jsem v  podsta-
tě nefunkční játra, která se povedlo úspěšně 
transplantovat, a  nová játra se v  mém těle 
chytila. Díky tomu se můj špatný zdravotní 
stav z konce minulého roku velmi rychle zlep-
šoval a vlastně už tři měsíce po operaci jsem 
se mohl plnohodnotně vrátit do pracovního 
procesu, to znamená k  přípravě a  trénování 
našich mládežnických hráček. Momentálně 
je můj zdravotní stav mnohem lepší než před-
tím, za což jsem vděčný a chci moc poděkovat 
všem, kteří mi pomohli i drželi palce. Na to, 
že panovaly velké obavy o  můj život, se vše 
vyvinulo šťastným směrem. Pracoval jsem do 
poslední možné chvíle a potom se vrátil v re-
lativně dost krátkém čase.“

Takže pokračujete normálně dál?
„Ano. Do Prostějova jsem přišel v roce 2020 
a  tehdejší domluva s  panem Černoškem 
a panem Chytilem zněla na pět let. Že takhle 
dlouho budu v prostějovském volejbalovém 
klubu dělat šéftrenéra mládeže a během této 
pětiletky bude mým cílem dostat všechny 
mládežnické kategorie VK do nejužší repub-
likové špičky tak, aby juniorky i kadetky pat-
řily mezi šest nejlepších v ČR a starší i mladší 
žákyně postupovaly na národní šampionáty. 
Což se v letošní sezóně kompletně podařilo 
splnit. Proto nedávno při našem společném 
hodnoticím sezení s  Miroslavem Černoš-
kem a Petrem Chytilem vznikla nová doho-

da, že budu ve VK Prostějov dál pokračovat. 
Do důchodu mi zbývají tři roky, takže mini-
málně po tuto dobu. A dál se uvidí. Momen-
tálně se už cítím velice dobře a na další práci 
se moc těším.“

Jak ve stručnosti hodnotíte 
uplynulý soutěžní ročník?

„Jak už jsem řekl, všechny naše mládežnické 
kategorie patřily v  rámci ČR mezi nejlepší, 
tudíž sezóna 2024/25 byla z mého pohledu 
hodně úspěšná. Největším úspěchem roz-
hodně je bronz kadetek v extralize U18 a na 
medaili určitě měly i juniorky, jež v extralize 
U20 nakonec obsadily páté místo. A vzhle-
dem k rozšíření DATART extraligy z deseti 
na dvanáct družstev navíc pro béčko žen VK 
zachránily první ligu, což je taky velmi dů-
ležité. Vynikajícím způsobem si vedly naše 
mladší žákyně, které byly na mistrovství re-
publiky U14 páté a jen malý kousek je dělil 
od bojů o cenné kovy. A rovněž starší žákyně 
se výrazně zlepšily postupem na MČR, byť 
při něm trochu smolně obsadily až šestnác-
tou pozici. Ale na šampionát se předtím 
skvěle probojovaly.“

Nedávno jste byl oceněn v anketě
Sportovec města Prostějova 2024.
Potěšilo tě to?

„Samozřejmě ano, a moc. Každé takové oce-
nění udělá člověku radost a je pro něj vyjád-
řením toho, že si někdo jeho práce cení. Na 
druhou stranu je trochu paradox, že z  dří-
vější minulosti mám jedenáct mistrovských 
titulů jako trenér mládežnických kategorií, 
ale ceny sbírám až teď, kdy ty úspěchy zda-
leka nejsou tak velké. Loni mě ve své anketě 
ocenil Český volejbalový svaz, letos město 
Prostějov. Pochopitelně si však vůbec nestě-

žuji. Naopak si toho velice vážím a děkuji. 
Volejbal je můj život a mám radost, když to 
někdo vidí, vnímá i ocení.“

Co dál?
„Přiznám, že srdeční záležitostí v  životě pro 
mě bylo Brno, kde jsem posbíral nejvíc zmíně-
ných úspěchů. Ale po příchodu do Prostějova 
pro mě byla velká výzva pozvednout místní 
mládež VK tak, aby fungovala na co nejvyšší 
možné úrovni. Bral jsem to a nadále beru jako 
zkoušku svých trenérských i  organizačních 
schopností. Pět let uteklo neuvěřitelně rych-
le, tahle poslední sezóna byla v součtu všech 
mládežnických kategorií jednoznačně nejlep-
ší. Tudíž věřím, že jdeme správným směrem, 
a  taky výhled dál je podle mě velice slibný. 
I pro příští ročník 2025/26 se snažíme zajistit 
co nejkvalitnější trenérské obsazení a zároveň 
mít dostatečně silné hráčské kádry. Radost 
mám z  toho, že se velice dobře povedly při-
jímačky do sportovní třídy Gymnázia Jiřího 
Wolkera, s nímž úzce spolupracujeme. A díky 
tomu jsme získali čtyři posily s ambicemi na 
působení v  českých mládežnických repre-
zentacích. Jsou to Sabina Rodová a Vendula 
Klimešová z  Bedřichova, Margita Dušková 
z  Letohradu a  Kateřina Šťastná z  Pardubic. 
Náš juniorský tým sice bude znovu ještě dost 
mladý, přesto věřím v jeho opětovně úspěšný 
boj o  postup na závěrečný turnaj Final Six. 
Značná herní síla se dá očekávat od našich 
kadetek, které by zase měly usilovat o medaili. 
No a pro starší i mladší žákyně bude hlavním 
cílem znovu se probojovat na mistrovství re-
publiky jejich věkových kategorií. Každopád-
ně kontinuita kvalitní práce s  volejbalovou 
mládeží VK Prostějov je zachována a myslím, 
že můžeme směle jít za dalšími výzvami.“
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PRAHA, PROSTĚJOV Velká změna čeká od nové sezóny 
2025/26 volejbalovou DATART extraligu žen ČR. Změní se 
totiž počet jejích účastníků, který z deseti družstev vzroste na 
dvanáct! A společně s tím se logicky upraví i hrací systém dlou-
hodobé části soutěže, jenž také projde výraznými změnami.
Nejvyšší tuzemskou soutěž dámské kategorie pod vysokou sítí do-
sud hrávalo deset týmů: VK Prostějov, Šantovka Olomouc UP, Duk-
la Liberec, PVK Olymp Praha, TJ Ostrava, TJ Sokol Frýdek-Místek, 
Šelmy Brno, Volejbal Přerov, KP Brno a TJ Sokol Šternberk. Tento 
dlouholetý status quo však od podzimu již nebude platit, neboť 
nováčky se stanou vítězky 1. ligy žen Lvice Praha a rovněž Národ-
ní volejbalové centrum ČR, což je elitní výběr nejlepších mládežnic 
České republiky se sídlem v Kladně.
Při tuctu extraligových účastnic se samozřejmě musí změnit rov-
něž hrací systém. Zatím to bylo tak, že nejprve proběhla základní 
část (18 kol, každý s každým doma a venku) a po ní přišla na řadu 
nadstavbová fáze (dalších 9 kol, každý s každým jednou). Nově se 
uskuteční jen dlouhodobá část, tedy každý s každým doma a ven-
ku, to je dohromady 22 kol. Pro každý celek tedy v zápasovém ka-
lendáři ubude pět střetnutí, což ale částečně vykompenzuje změna 
v Chance Českém poháru žen, kde se čtvrtfinále i semifinále bu-
dou hrát na dva vzájemné duely doma a venku (dosud pouze na 
jedno vzájemné utkání).
Dílčí úprava se dotkne též vyřazovacího play-off, kde se premiérově 
uskuteční zápasy o 5. až 8. místo konečného pořadí. Jinak by čtvrtfi-
nálové, semifinálové i finálová série měly zůstat bez korektur – tedy 
na tři vítězné špíly. Dlouhodobá fáze DATART extraligy přitom od-
startuje v sobotu 11. října a skončí v sobotu 7. března, opět se budou 
hrát dvě kola mezi Vánocemi a Novým rokem (neděle 28. a úterý 
30. prosince), z kalendáře až na jedinou výjimku úplně vymizí extra-
ligové hrací čtvrtky. A play-off začne v pondělí 16. března.
Všechny v  článku zmíněné skutečnosti ještě musí projít schválením 
středeční Valné hromady Asociace volejbalových klubů žen ČR.  (son)

Aleš Novák: 



PROSTĚJOV Stejně jako po 
každé ukončené sezóně nejvyš-
ší volejbalové soutěže žen ČR se 
v  jednotlivých klubech tradičně 
rozjíždí pověstná „škatulata, hej-
bejte se“ v souvislosti se složením 
hráčských kádrů, někde i realizač-
ních týmů. K čemu zatím došlo?
Hned na dvou adresách mají nové 
hlavní trenéry. V  Dukle Liberec 
skončil po řadě let Libor Gálík, kte-
rého nahradil Martin Hroch, mimo-
chodem asistent u  české reprezen-
tace. Asistentku jemu bude nadále 
dělat Dita Gálíková. V KP Brno pak 
po hodně neúspěšném extraligovém 
ročníku vyměnili Erika Nezhodu za 
jeho nástupce Ivana Pelikána.
Toho lákal do VK Prostějov na mís-
to lodivoda silného výběru kadetek 
šéftrenér klubové mládeže Aleš 

Novák, ale Ivan Pelikán dal vcelku 
pochopitelně přednost nabídce své 
mateřské organizace převzít dospě-
lý kolektiv Králova Pole.
K výrazným personálním změnám 
na soupisce dochází u Šelem Brno, 
kde po zdravotně problematické 
sezóně a  až sedmé pozici v  DA-
TART extralize 2024/25 skončily 
Vendula Straková, Gabriela Maci-
agowski, Tereza Pluhařová, Věra 
Pluhařová, Adéla Benediktová, Eva 
Beránková i Hana Boštíková.
Což ovšem vůbec neznamená, že 
by jihomoravský tým měl oslabit, 
spíše právě naopak. Zatím totiž 
oznámil čtyři velké posily: na scé-
nu se po roční pauze vrací ostřílené 
harcovnice, blokařka Ivona Marko-
vá i  střeďačka či univerzálka Anna 
Širůčková. A z Prostějova do Šelem 

zamířila jak blokařka Klára Vyklic-
ká, tak libero Adéla Chevalierová. 
První akvizici oznámilo rovněž KP 
Brno, stala se jí smečařka Katari-
na Popič (Bosna a  Hercegovina) 
přicházející ze slovenské Žiliny. 
Z Králova Pole naopak odešly uni-
verzálka Bjanka Stojanovič a  sme-
čařky Selin Salim, Olivia Saunders 
i  Aneta Weidenthalerová, přičemž 
posledně jmenovaná odchovanky-
ně prostějovského vékáčka ukonči-
la vrcholovou kariéru. (son)

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 
ství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
„V  rámci dlouhodobě vynikající 
spolupráce se statutárním městem 
Prostějov se náš klub zavazuje, že 
pro místní školy každoročně uspo-
řádá Ukázkové hodiny volejbalu, 
během nichž se děti s tímto nádher-
ným týmovým sportem blíže sezná-
mí a také si jej samy vyzkouší. Sna-
žíme se tato setkání dělat zábavnou 
formou, aby si je školačky a školáci 

co nejvíc užili,“ vysvětlil šéftrenér 
mládeže vékáčka Aleš Novák.
Ukázkové hodiny volejbalu v  režii 
úspěšného prostějovského oddílu 
zpravidla probíhají tak, že si děti 
z prvního stupně příslušné ZŠ nej-
prve dají základní pohybovou roz-
cvičku, potom dělají různá cvičení 
s míčem individuální, ve dvojicích 
či menších skupinách. A  nakonec 
si i  zkusí zahrát samotný volejbal 
klasicky přes síť. V roli instruktorek 
přitom vystupují nejen trenérky 
a  trenéři VK, ale též jeho mládež-
nické hráčky.
„Letos jsme do projektu zapojili pře-
devším naše úspěšné kadetky, jež 

vybojovaly bronzové medaile v  ex-
tralize ČR U18. Každá škola přitom 
měla možnost se vyfotit jak s pohá-
rem za toto třetí místo, tak s obří tro-
fejí za vítězství našich dospělých vo-
lejbalistek a zisk mistrovského titulu 
v DATART extralize žen ČR,“ upo-

zornil Novák, že logicky nemohly 
chybět cenné snímky na památku.
Hlavním posláním Ukázkových 
hodin pro základní školy je však 
samozřejmě něco jiného. „Jde o to 
dětem názorně předvést, že je pro 
ně volejbal zajímavý a že je aktivní 

pohyb obecně může opravdu hod-
ně bavit. Pokud se například i tímto 
způsobem podaří někoho z  mla-
dých přivést k  pravidelnému spor-
tování, bude to ta největší výhra ze 
všech,“ zdůraznil Aleš Novák prio-
ritní důležitost. 

PROSTĚJOV Ukázat dětem z prostějovských základních 

škol i jejich učitelkám a učitelům, že volejbal je krásný 

a rozhodně hratelný sport, jehož provozování třeba 

i v hodinách tělesné výchovy není nutné se vůbec bát. 

Přesně toto je už řadu let hlavní poslání Ukázkových 

hodin volejbalu, které i letos VK Prostějov pro zdejší 

školáky zorganizoval.
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Jakou sledovanost 
mìly zápasy 

na Volej.TV?
Prostějov (son) - Zajímavé úda-
je přišly do extraligových klubů 
dospělé kategorie z  Českého vo-
lejbalového svazu. Týkaly se di-
vácké sledovanosti jednotlivých 
domácích zápasů každého z týmů 
DATART extraligy žen ČR i ČEZ 
extraligy mužů ČR na streamovací 
platformě ČVS www.volej.tv, na 
které jsou živě vysílány veškeré du-
ely obou elitních českých soutěží.
Co se týče utkání volejbalistek VK 
Prostějov na vlastním hřišti, tak bě-
hem základní části DATART extra-
ligy měly nejvyšší sledovanost sou-
boje proti Šelmám Brno (1.  kolo, 
2108 zobrazení, 732  uživatelů), 
s  Přerovem (3. kolo, 2050  zobra-
zení, 772 uživatelů), proti Olympu 
Praha (15. kolo, 1866 zobrazení, 
1103 uživatelů) a  s  Olomoucí 
(17. kolo, 2072 zobrazení, 876 uži-
vatelů). V  průběhu nadstavbové 
fáze tato čísla předčilo derby vé-
káčka s  olomouckou Šantovkou 
UP (21. kolo, 2516  zobrazení, 
1057  uživatelů), dost vysoko se 
dostaly i mače proti Frýdku-Míst-
ku (23. kolo, 2084  zobrazení, 
838 uživatelů) a Ostravě (24. kolo, 
1893  zobrazení, 952  uživatelů). 
Načež poměrně lákal také stre-
am z úvodního zápasu play-off ve 
čtvrtfinále s Přerovem (2366 zob-
razení, 1178 uživatelů). Všechna 
dosavadní čísla internetové sledo-
vanosti pak ovšem mnohonásobně 
předčil zájem o semifinálové bitvy 
s Olympem Praha: ta první dosáh-
la na 5402 zobrazení a  1862  uži-
vatelů, druhá dokonce na 
6312  zobrazení a  2029  uživatelů! 
Závěrečné finálové spektákly pro-
ti Olomouci se těmto rekordním 
cifrám ani nepřiblížily (3168 zob-
razení a 1456 uživatelů, respektive 
2927 zobrazení a 1399 uživatelů), 
neboť kdo mohl, byl přímo v hle-
dišti Národního sportovního cen-
tra Prostějov.

RYCHLÉ INFO

V Dukle Liberec i KP Brno 

změna trenérů, 

PROSTĚJOV Již od pondělí 9. června 
– tedy počínaje dnešním dnem – bude 
nejen příznivcům beachvolejbalu k dis-
pozici pískové hřiště přímo v  centru 
Prostějova na Masarykově náměstí před 
muzeem. Provoz plážového hřiště pro 
širokou veřejnost pod originálním ná-
zvem Hanácké Beach 2025 letos potrvá 
přesně dva měsíce.
„Sportoviště bude lidem k  dispozici 
celé dva měsíce, přesně do 10. srpna. 
Pro jejich komfort město zajistilo taktéž 
převlékací i  sprchový kontejner včetně 
toalet. Dodaný písek a geotextilie nezů-
stanou nazmar, po ukončení akce budou 
využity pro potřeby příspěvkové organi-
zace Sportcentrum – DDM. Partnerem 
letošního Hanáckého Beache je společ-
nost QI Group s.r.o.,“ objasnila první ná-
městkyně primátora statutárního města 
Prostějova Milada Sokolová.
Právě Sportcentrum – DDM se znovu 
bude starat o  kompletní provoz, to zna-
mená o chod samotného plážového kurtu 
a také o občerstvení v místě konání. „I letos 

nám bylo svěřeno k provozování beachvo-
lejbalové hřiště a my budeme zase usilovat 
o to, aby jej používalo co nejvíce sportovců. 
V červnové části se zaměříme na všechny 
školy, aby jej mohly využít v průběhu vý-
uky, odpoledne se zaměříme na samotné 
hráče beachvolejbalu,“ prozradil ředitel 
Sportcentra – DDM Jan Zatloukal.
„Během letních prázdnin pak budeme 
hřiště dopoledne nabízet různým táboro-
vým skupinám. Po celou dobu však platí, 
že jsou vítány všechny sportovní spolky, 
které mohou hřiště využít jak ke kondiční 
i  jiné přípravě, tak k  prezentaci vlastního 
klubu,“ doplnil Zatloukal.
Slavnostní otevření pískového dvorce 
a vlastně celého projektu Hanácké Beach 
2025 na prostějovském náměstí T. G. Ma-
saryka proběhne v  pondělí 9. června od 
15.00 hodin. Za město Prostějov coby 
zřizovatele plážového hřiště u  toho bu-
dou náměstkové primátora Milada So-
kolová a Miloš Sklenka, za Sportcentrum 
– DDM jakožto provozovatele Jan Za-
tloukal. Své herní umění přitom předve-

dou úspěšné mládežnické volejbalistky 
VK Prostějov! „Máme velkou radost, že 
slavnostní zahájení Hanáckého Beache 
mohou provést právě naše holky. Půjde 

o  juniorky a  kadetky, které nedávno vy-
bojovaly bronzové medaile v extralize ČR 
U18, což byl opravdu velký úspěch. Velice 
rády zástupcům našeho města i divákům 

ukážou, že taky na písku volejbal umí,“ 
těšil se šéftrenér mládeže ve vékáčku Aleš 
Novák. Dnešní událost na hlavním ná-
městí si proto rozhodně nenechte ujít!

PROSTĚJOV Uplynul již delší čas od chvíle, kdy i poslední z mlá-
dežnických týmů VK Prostějov dohrál svůj poslední soutěžní zápas 
uplynulého ročníku 2024/25. Přesto mladým volejbalistkám ha-
náckého klubu ještě tato sezóna definitivně neskončila, neboť jako 
obvykle trénují až skoro do konce školního roku.
„Ano, příprava našich mládežnic 
pokračuje přibližně do 25. června, 
což je dva dny před letošním závě-
rem školního roku. Nadále trénují 
všechny věkové kategorie od ju-
niorek přes kadetky, starší žákyně 
a mladší žákyně až po přípravku,“ 
potvrdil šéftrenér mládeže vékáč-

ka Aleš Novák. Prostějovský sys-
tém přípravy v posledních týdnech 
aktuální sezóny je přitom stejný 
jako v  předchozích letech. Tedy 
hlavně tím, že hráčky jednotlivých 
věkových kategorií spolu v  rámci 
možností trénují už teď v  takovém 
složení, jaké budou mít jejich kolek-

tivy pro příští ročník 2025/26. „Aby 
si na sebe holky po přechodu z jedné 
kategorie do druhé už nyní s předsti-
hem zvykaly. Do přípravy přitom za-
řazujeme více zábavných prvků než 
obvykle, například chodíme hrávat 
i beachvolejbal,“ prozradil Aleš No-
vák s  tím, že od sklonku června do 
začátku srpna bude pro mládežnic-
ké volejbalistky VK následovat vol-
no s  individuální sportovní náplní, 
než odstartuje společná příprava na 
novou sezónu. (son)

Hanácké Beach 2025Hanácké Beach 2025



Pořadatelé zvolili formát, ve kterém 
se za každý tým mohlo postavit na 
start pouze pět závodníků. Ovšem 
počet 35 pozvaných stájí dal dohro-
mady startovní pole čítající více než 
170 jezdců. Výběr TUFO PARDUS 
PV do obou podniků nastoupil ve 
složení Jan Kašpar, Franciszek Kocur, 
Vojtěch Soukup, Ondřej Pokorný 
a Jakub Mayer.
V sobotní Gran Premio Santa Rita jel 
od úvodu aktivně Kašpar, nicméně 
rychle jedoucí peloton nedával od-
jíždějícím skupinám prostor k získání 
většího náskoku. V závěrečných kilo-
metrech 170 km dlouhé tratě přišla 
čtyři náročná stoupání, kde se hanác-
ká parta chtěla spoléhat především na 

Kocura. Ten se však dostal do kolize 
několika jezdců a následné dojíždění 
ztráty ho stálo spoustu sil. Kocur se 
sice do čelní skupiny ještě dotáhl, ale 
na útoky nastupujících soupeřů mu 
již síly nezbyly. V  cíli se tak nejlépe 
umístil Kašpar jako 38., Kocur se mu-
sel spokojit se 42. pozicí.
Nedělní Trofeo Cita di Castelfidardo 
měřilo 180 km a historicky se obvykle 
stávalo kořistí spurtérů. Tyto zvyklos-
ti se rozhodla změnit sedmnáctičlen-
ná skupina, jež se vydala už v  první 
třetině závodu do úniku. Při tvoření 
této grupy pohotově zareagoval také 
Kašpar, ale pár desítek metrů mu 
scházelo, aby se mezi uprchlíky zařa-
dil. Navzdory zvyklostem pak deset 

členů tohoto úniku udrželo náskok 
až do cíle a rozdělilo si tak místa v top 
ten. Z prostějovských cyklistů se nej-
výše prosadil Soukup, který obsadil 
27. příčku, Kocur skončil na 35. postu.
„Závodění v Itálii je v mnohém spe-
cifické, a  proto jsem velice rád, že 
jsme již třetím rokem součástí těch-
to závodů. Určitě je super, že jsme 
oba dokončili v plném počtu. Kluci 
se snažili jít výsledku naproti, ovšem 
scházela trocha toho pověstného 
štěstí. Nicméně ve sportu se na kdy-
by nehraje. I tak musím kluky za vý-
kony pochválit,“ zhodnotil výpravu 
na Apeninský poloostrov sportovní 
ředitel TUFO PARDUS Michal 
Mráček. (son)

Celodenní sportovní akci o  předposlední 
květnové sobotě slavnostně zahájila první 
náměstkyně primátora statutárního města 
Prostějova. „Srdečně zde vítáme všechny 
účastníky jak z různých koutů České repub-
liky, tak i ty zahraniční ze Slovenska, Slovin-
ska a  Polska, přičemž znovu dorazili naši 
přátelé z  partnerského města Šróda Wiel-
kopolska. Úplně každému přeji, ať se mu 
v rámci možností co nejlépe daří a v Pros-
tějově si to maximálně užije,“ řekla na úvod 
Milada Sokolová.
Největší část startovního pole tvořili zá-
stupci pořádajícího klubu SK Rošáda 
Prostějov a také druhého místního oddílu 
SK Prostějov. Nechyběli však šachisté či ša-
chistky z celé Moravy i vzdálenějších míst 
ČR, zmínění polští přátelé, jeden Slovinec 
a  poměrně početná výprava slovenských 
plejerů, jež od začátku klání prokazovala 
dost vysokou herní kvalitu. Hned dva borci 
ze SR se okamžitě zařadili do užšího okru-
hu největších favoritů.
Na nádvoří prostějovského zámku na 
Pernštýnském náměstí se přitom hrálo tra-
dičně švýcarským systémem na devět kol, 

kdy zahajovací dějství rozlosuje počítačo-
vý systém a ten pak od druhého kola proti 
sobě posílá vždy soupeře se stejným či po-
dobným bodovým ziskem v  průběžném 
pořadí. Za nejprve spíš chladnějšího počasí 
s nepříjemně profukujícím větrem šel brzy 
do čela obhájce loňského prvenství a zná-
mý fantom regionálních akcí na 64 černo-
-bílých polích Roman Závůrka z SK Prostě-
jov, jenž ale hned ve třetím dějství podlehl 
jednomu ze silných Slováků Peterovi Am-
brozimu a musel tak dohánět ztrátu.
Vedení se ujal Pavel Kubát z Ořechova a na 
nejvyšší příčce se držel až do šestého po-
kračování, ve kterém i on našel svého pře-
možitele v  Ambrozim. Reprezentant Lip-
tovské šachové školy tím pádem skočil do 
čela s  náskokem půl bodu před krajanem 
Martinem Zvaríkem z  Čadce, zmíněným 
Kubátem a Pavlem Strašilem z Tatranu Li-
tovel, o dalšího půl bodu zpět zůstávala dal-
ší šestice včetně spolufavorita Závůrky, jeho 
oddílového kolegy z SK Prostějov Šimona 
Londina nebo dvou nejlepších žen Petry 
Sochorové (Horka nad Moravou) a Beáty 
Březíkové (rovněž SK Prostějov).

Chess Prostějov Open 2025 tudíž sliboval 
strhující závěrečné vyvrcholení, jež oprav-
du přišlo. Před posledním devátým kolem 
vedli shodným ziskem 6,5 bodu Zvarík, 
Závůrka a Ambrozi, leč dva prvně jmeno-
vaní šli v rozhodující partii proti sobě – a po 
velkém boji remizovali. Čehož pohotově 
využil Peter Ambrozi, který zdolal talento-
vaného mladíka Václava Sochora a  zajistil 
si konečné vítězství. Stříbro bral Martin 
Zvarík díky lepšímu pomocnému hodno-
cení před bronzovým Romanem Závůr-
kou, těsně pod bednu na čtvrtou pozici se 
skvělým finišem dostala Petra Sochorová. 
Výborný závěr měl rovněž pátý Dan Zrů-
bek z Grygova a šestý post obsadil ostřílený 
Vladimír Vláčil (SK Prostějov), nejlepší 
senior turnaje.
O jeho účastníky bylo jako vždy perfektně 
postaráno. K  obědu tradičně dostali vyni-
kající guláš (v  rámci zaplaceného startov-
ného) a k dispozici měli i jiné bohaté občer-
stvení podávané uvnitř zámku pracovníky 
Sportcentra – DDM Prostějov podílející-
ho se na organizaci parádně vydařeného 
šachového podniku stejně jako statutární 
město Prostějov i  řada dalších partnerů. 
Dle zavedeného, skutečně krásného zvyku 
si navíc při slavnostním vyhlášení výsledků 

odnesl některou z  hodnotných cen úplně 
každý z více než šesti desítek aktérů turnaje!
„Mám radost, že devátý ročník Chess 
Prostějov Open proběhl po všech strán-
kách na vysoké úrovni. Měli jsme počet-
né a  zároveň i  kvalitní hráčské obsazení, 
zkušenosti sbírala spousta mládežnických 
nadějí. Věřím, že si všichni dobře zahrá-
li a  turnaj si hezky užili. Moc poděkovat 
za podporu chci všem partnerům v  čele 
s  městem Prostějov a  Olomouckým kra-

jem, hlavnímu rozhodčímu Zbyňkovi 
Kracíkovi a  Pavlu Bráchovi, jenž odvedl 
spoustu práce. Velké díky zaslouží také 
Sportcentrum – DDM za výtečnou spo-
lupráci na organizaci akce, jmenovitě Jana 
Sekaninová, Pavel Vaculka i  Petr Novot-
ný,“ zhodnotil předseda pořádající Rošády 
Prostějov a ředitel klání Pavel Navrátil.
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PROSTĚJOV Velkého úspěchu 
dosáhly mládežnické atletky 
ZŠ  Jana Železného Prostějov, 
jež ve věkové kategorii mladších 
žákyň vybojovaly druhé místo 
v  krajském finále Poháru roz-
hlasu ČR 2025 a  hlavně vyso-
kým bodovým ziskem postou-
pily do celostátního finále této 
prestižní soutěže!
V  Poháru rozhlasu ČR každoročně 
závodí školní atletické týmy z  celé 
České republiky, letos se zapojily 
přibližně čtyři tisícovky tuzemských 
škol. Výběry ZŠ Jana Železného 
i díky úzké spolupráci s Atletickým 
klubem Prostějov pravidelně do-
sahují nejlepších výsledků v  našem 
okrese a  dokážou se prosazovat 
i v rámci krajského finále.
Přesně to se letos povedlo vynika-
jícím způsobem mladším žákyním, 
jež posbíraly 5892 bodů, získaly 
v Olomouckém kraji stříbro a pátým 
nejvyšším ziskem se kvalifikovaly na 
celostátní finále mezi osm nejlepších 
družstev své věkové kategorie. Pohár 
rozhlasu ČR 2025 přitom vyvrcholí 

již tuto středu 11. června v Pardubi-
cích. „Pro naše holky je to fantastický 
úspěch, všichni se už moc těšíme na 
finále s řadou slavných hostů včetně 
legend české atletiky,“ uvedl ředitel 
ZŠ Jana Železného Prostějov Dali-
bor Ovečka. V  Pardubicích budou 
Helena Fibingerová, Barbora Špo-
táková, Zuzana Hejnová, Miroslav 
Guzdek, Volodymyr Myslyvčuk, 

patronka letošního Poháru rozhlasu 
Helena Jiranová i  šéf Českého atle-
tického svazu Libor Varhaník.
Dívčí kolektiv mladších žákyň 
ZŠ Jana Železného PV nastoupí v se-
stavě Ela Alfieri, Eleni Grulichová, 
Aneta Kratochvílová, Stella Navráti-
lová, Amélie Němcová, Nela Oveč-
ková, Michaela Vlachová, Liliana 
Kabilková a Nela Richter. (son)

-

ŠACHOVÝ CHESS PROSTÌJOV OPEN 

S NADMÍRU POÈETNOU ÚÈASTÍ 
A ZAHRANIÈNÍM VÍTÌZEM!

Cyklisté TUFO PARDUS Prostějov 
závodili velmi aktivně na dvou silničních kláních

v  ItáliiCATELFIDARDO, PROSTĚJOV 
Dva mezinárodní závody zařazené 
do kalendáře UCI absolvoval muž-
ský tým cyklistů TUFO PARDUS 
Prostějov na italských silnicích 
v  kraji Marche. Třiačtyřicátý ročník 
Due Giorni Marchigiana měl své cen-
trum ve městě Catelfidardo a obě klá-
ní se od sebe profilem zásadně lišila. 
Sobotní Gran Premio Santa Rita bylo 
nabité prudkými stoupáními, zatímco 
nedělní Trofeo Citta di Castelfidardo 
mělo trasu spíše rovinatou.

PROSTĚJOV Už téměř celou jednu dekádu existuje velký 
šachový turnaj Chess Prostějov Open. Jeho letošní 9. roč-
ník nesoucí letopočet 2025 měl díky účasti hráčů a hráček 
ze čtyř evropských zemí opět mezinárodní status, přičemž 
dohromady čítalo široké startovní pole pětašedesát jmen. 
A poprvé v historii triumfoval vyslanec ze zahraničí.
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CHESS PROSTĚJOV OPEN 2025 – KONEČNÉ POŘADÍ
   1. Ambrozi (Liptovská šachová škola)  7,5

   2. Zvarík (TJ Slavia Caissa Čadca)  7

   3. Závůrka (SK Prostějov)  7

   4. Sochorová (ŠK ZŠ Horka nad Moravou)  7

   5. Zrůbek (Agentura 64 Grygov)  6,5

   6. Vláčil (SK Prostějov)  6,5

   7. Londin (SK Prostějov)  6

   8. Kubát (Orel Jednota Ořechov)  6

   9. Březíková (SK Prostějov)  6

10. Sochor (SK Prostějov)  6

11. Messerschmidt (Orel Jednota Ořechov)  6

12. Rozmiarek (Hetman Šróda Wielkopolska)  6



První byly na řadě baby děti ve věku 3–6 let 
s  choreografií Terezy Vránové a  Dariny 
Kudláčkové s  názvem Pšt, už zavírá oči. 
A  mezi předškoláky v  show dance získaly 
první místo a  zlaté medaile. Ty si odvezla 
i druhá choreografe další hodiny baby Ba-
revný svět hmyzu od Terezy Vránové a Eliš-
ky Skřebské v  kategorii parketové taneční 
kompozice.
Pak přišly na řadu mini děti ve věku 6–8 
let. Choreografie Vesmírná mise splněna 
Terezy Vránové a Terezy Opletalové v par-
ketových tanečních kompozicích 1 skončila 
první. A choreografie Život na zámku Tere-
zy Vránová a Terezy Tinkové v další katego-
rii získala také zlato. Na vyhlášení prvního 
bloku byla tak čtyřnásobná zlatá radost. 
Potom šly do boje v dětské kategorii show 
dance děti ve věku 8–12 let. S choreografií 

Zpívej píseň lesů, předvedly krásnou cho-
reografii, která se jim moc povedla. Ale 
tentokrát to stačilo pouze na páté místo. 
„Holt tanec není fotbal. Děti zatancovaly 
nejlépe, jak mohly, daly do toho všechno, 
a to se počítá“ řekla svým svěřencům Te-
reza Vránová.
Velký dík za tuto soutěž patří nejen taneč-
níkům a rodičům, ale hlavně asistentkám 
každé choreografie. „Samy se teprve v noci 
vrátily ze svého MČR v Praze a 6:50 ho-
din další den už byly na srazu v Boskovi-
cích. Všechny dětičky měly včas všude 
nachystané, choreografie vyzkoušené 
a kulisy nachystané. Díky nim byla sou-
těž pěti nezávodních hodin, nepřivyk-
lých soutěžnímu mumraji, v klidu a po-
hodě a všichni jsme si to užili. A o to jde 
především,“ dodala Tereza Vránová.

V některých disciplínách bylo tolik soupeřů, že se mu-
selo jet na semifinále a finále, aby porota mohla opravdu 
kvalifikovaně rozhodnout. I tak je to těžké, tanec není 
fotbal a na republice už jsou všichni soupeři technicky 
kvalitní, choreografie zajímavé, kulisy propracované. 
„Je skvělé být v  této společnosti. Ještě skvělejší je pak 
tyto soupeře porazit,“ smála se lektorka Tereza Vránová. 
A to se pirouettkám podařilo.
V kategorii Hobby art dance malé formace získala cho-
reografie Where we belong? Veroniky Votavové a Da-
riny Kudláčkové krásné třetí místo. Stejně tak se dařilo 
i  roztomilým ježečkům v kategorii těch nejmenších – 
mini hobby art formace – a jejich show Oh no, where is 
my apple? z dílny Petry a Lenky Malindových. 
Ještě o něco lépe porota ohodnotila mini modernu od 
Ivy Kuptíkové a Veroniky Votavé s názvem Encourage, 
která v  kategorii hobby art dance malé formace mini 

získala mezi sedmi nejlepšími týmy z republiky krásné 
druhé místo. Stříbro si zcela zaslouženě odvezla i dětská 
show Ivy Kuptíkové a Vanesy Burdové Volcano v kate-
gorii Art show II. liga formace. 
Skvěle dopadli i  junioři. V  extralize art dance malých 
formací si se svou show Time Petry a Lenky Malindo-
vých vybojovali ceněné stříbro a titul vicemistrů České 
republiky ve své kategorii. Mezi osmi nejlepšími týmy 
v té nejvyšší lize.
„Jsme unavené, ale spokojené,“ shodly se svorně všech-
ny lektorky, jejichž celoroční práce ještě nekončí.
Všechny choreografie a  všichni tanečníci si zaslouží 
pochvalu. Dělají to, co milují, a dělají to na té nejvyšší 
možné úrovni. Nyní je čeká další MČR, tentokrát pod 
Taneční skupinou roku s velkým televizním finále v O2 
universum vysílaným na České televizi. 

TŠ Pirouette bodovala
na Mistrovství

PROSTĚJOV, PRAHA V minulých dnech čekalo tanečníky a tanečnice prostějovské 

TŠ Pirouette jedno z vyvrcholení sezóny – čtyřdenní Mistrovství České republiky 

Czech dance masters v Praze. Jedná se o postupovou soutěžní tour, takže na repub-

liku se probojují jen ty nejlepší choreografie. Ty z Pirouette se dostaly všechny, už to 

je úspěch. Dalším úspěchem bylo, že všechny choreografie se probojovaly do finále. 
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J

4× foto: Martin Zaoral

Tereza VRÁNOVÁ Kristýna BOHATOVÁ

TŠ PirouetteTŠ Pirouette

-
Foto: archiv TŠ Pirouette

Tereza VRÁNOVÁ
Kristýna BOHATOVÁK

PROSTĚJOV, BOSKOVICE V sobotu 31. května se v Boskovicích konala pohárová soutěž 

Summer dance Cup Boskovice. Předvedlo se na ní pět nezávodních hodin TŠ Pirouette ve 

třech věkových kategoriích. Pro mnoho z nich to byly vůbec první závody v životě, takže 

cílem lektorek bylo, aby si malí tanečníci vyzkoušeli, jaké to mají „závoďáci“, předvedli 

se před porotou a zažili pocit nervozity a euforie, který k tanečnímu vystoupení patří.
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GROGGY DOGSGROGGY DOGS

Foto: archiv KN

GROGGY DOGS je charismatická pirátská ka-
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PROSTĚJOV Téměř tři stovky mládežnických závodníků a závodnic 
ve věku od osmi do osmnácti let z celkem čtyřiatřiceti škol se zúčastni-
ly Krajského finále přeboru škol v orientačním běhu 2025. Stejně jako 
celostátní finále této soutěže před třemi lety jej uspořádal Oddíl orien-
tačních sportů SK Prostějov.

Marek SONNEVEND
Klání pro nejlepší mladé školáky – orienťáky Olomouckého kraje se kona-
lo v prostějovských Kolářových sadech a na Sídlišti Svobody, centrum i cíl 
závodu byly v  Aquaparku Prostějov. Městská trať vedla těmito prostory 
a v blízkém okolí, postupně ji absolvovaly všechny věkové kategorie.
Ocenění se dočkali jak nejlepší jednotlivci, tak v součtu výsledků všech kate-
gorií i nejúspěšnější školy. Společné pořadí žáků a žákyň do třetích a pátých 
tříd ovládla ZŠ Řezníčkova Olomouc, mezi žáky a žákyněmi do sedmých 
a devátých tříd zvítězilo Slovanské gymnázium Olomouc a klasifikaci střed-
ních škol vyhrála VOŠ a SPŠ Šumperk. Na medailové stupně se však hojně 
prosadily i prostějovské školy.
„Takto velké závody jsou vždy organizačně náročné, ale už máme s pořá-
dáním podobných akcí bohaté zkušenosti, takže věřím, že vše proběhlo ke 
spokojenosti aktérů. Chci poděkovat všem, kteří se podíleli na zdárném 
průběhu Krajského finále přeboru škol, a také veškerým partnerům v čele 
se statutárním městem Prostějov a Olomouckým krajem za podporu orien-
tačního běhu,“ zdůraznil ředitel akce Dušan Vystavěl. 2× foto: Jan Honkyš


